

ΕΤΗΣΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΧΡΗΣΕΩΣ 2005



**«ΜΕ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ Χ.Α. ΤΗΣ 28/01/2004
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΤΑΧΘΗΚΕ ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΥΠΟ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ»**

**ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡ. 16 ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ
5/204/14.11.2004 ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ**

ΑΘΗΝΑ – ΙΟΥΝΙΟΣ 2006

1. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

1.1 Γενικές πληροφορίες

Στο παρόν ετήσιο Δελτίο περιλαμβάνονται όλες οι πληροφορίες και τα οικονομικά στοιχεία που είναι απαραίτητα, για τη σωστή εκτίμηση της περιουσίας, της χρηματοοικονομικής κατάστασης, των αποτελεσμάτων και των προοπτικών της INTERSAT A.E. (στο εξής η «εταιρία») από τους επενδυτές και τους συμβούλους επί των επενδύσεων τους.

Η σύνταξη και η διάθεση του παρόντος ενημερωτικού δελτίου έγινε σύμφωνα με το άρθρο 16 της αποφάσεως. Υπεύθυνοι για τη σύνταξη και την ακρίβεια των στοιχείων που περιέχονται στο Ετήσιο Δελτίο είναι οι:

α. Ο κ. Δημήτριος Τσεμεντζής, Πρόεδρος της INTERSAT S.A. Μπουμπουλίνας 26 - Αθήνα τηλ. 210 88 42 940.

β. Ο κ. Κωνσταντίνος Φασουλής, Αντιπρόεδρος, Διευθύνων Σύμβουλος και Οικονομικός Διευθυντής της INTERSAT S.A. Μπουμπουλίνας 26, Αθήνα, τηλ. 210 88 42 940.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας δηλώνει ότι όλα τα μέλη του έχουν λάβει γνώση του παρόντος Δελτίου και μαζί με τους συντάκτες του Ενημερωτικού Δελτίου βεβαιώνουν υπεύθυνα ότι:

Όλες οι πληροφορίες και τα στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτό είναι ακριβή, πλήρη και αληθή.

Δεν υπάρχουν άλλα στοιχεία και δεν έχουν λάβει χώρα γεγονότα, η απόκρυψη ή η παράλειψη των οποίων θα μπορούσε να καταστήσει παραπλανητικό το σύνολο ή μέρος των στοιχείων και πληροφοριών που περιέχονται στο ενημερωτικό δελτίο.

Η εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές με τακτικό έλεγχο μέχρι 31-12-2001 και προσωρινό μέχρι 31-08-2003

1.2 Τακτικοί Ελεγκτές

Η εταιρία ελέγχεται από την BKR - ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.-1. Σούτσου 12 τηλ. 210 6459 062. κ. Μ. Καπούς της Κοινοπραξίας Ορκωτών Ελεγκτών Α.Ε. Τον έλεγχο των εταιρικών χρήσεων 2003, 2004 και 2005 διενήργησε ο Ορκωτός Ελεγκτής κ. Μ. Καπούς Α.Μ. ΣΟΕΛ 13361

Για τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της INTERSAT Α.Ε που έκλεισαν στις 31-12-2003, 31-12-2004 και 31-12-2005 ο έλεγχος διενεργήθηκε όσον αφορά τους κανόνες ορθής ενοποίησης, από τον Ορκωτό Ελεγκτή κ. Μ. Καπούς (BKR - ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ) Α.Μ. ΣΟΕΛ 13361

Συγκεκριμένα για την χρήση του 2005 ο Ορκωτός Ελεγκτής παρατηρεί:

Ελέγξαμε τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της “**INTERSAT A.E**”, της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005. Η ευθύνη της σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων βαρύνει τη διοίκηση της Εταιρείας. Η δική μας ευθύνη περιορίζεται στη διαμόρφωση και τη διατύπωση γνώμης επί των οικονομικών καταστάσεων, εδραιωμένης στο διενεργηθέντα έλεγχο.

Με την επιφύλαξη των θεμάτων που αναφέρονται στις επόμενες δύο παραγράφους, ο έλεγχός μας διενεργήθηκε σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα, που είναι εναρμονισμένα με τα Διεθνή Ελεγκτικά Πρότυπα. Τα Πρότυπα αυτά, απαιτούν το σχεδιασμό και την εκτέλεση του ελεγκτικού έργου κατά τρόπο που να διασφαλίζει με εύλογη βεβαιότητα ότι οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδεις ανακρίβειες και παραλείψεις. Ο έλεγχος περιλαμβάνει την εξέταση, σε δειγματοληπτική βάση, αποδεικτικών στοιχείων που να στηρίζουν τα ποσά και τις πληροφορίες που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις. Ο έλεγχος επίσης περιλαμβάνει την αξιολόγηση των λογιστικών αρχών που ακολουθήθηκαν, των εκτιμήσεων της διοίκησης της Εταιρείας και γενικότερα, της παρουσίας των δεδομένων στις οικονομικές καταστάσεις καθώς και την συμφωνία του περιεχομένου της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου, με τις οικονομικές καταστάσεις. Πιστεύουμε ότι ο έλεγχος που διενεργήθηκε παρέχει επαρκή βάση για την διαμόρφωση της γνώμης μας. Σημειώνεται ότι:

1. Όλες οι δανειακές συμβάσεις της εταιρείας έχουν καταστεί ληξιπρόθεσμες. Μέχρι την ημερομηνία της παρούσας έκθεσης, η εταιρεία δεν κατόρθωσε να επαναδιαπραγματευθεί τις συμβάσεις αυτές. Το γεγονός αυτό, σε συνδυασμό με τις συσσωρευμένες ζημίες που προέκυψαν κυρίως σε προηγούμενες χρήσεις και στο γεγονός ότι, κατά την 31 Δεκεμβρίου 2005, οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, μαζί με τους μη λογισθέντες τόκους, υπερβαίνουν το Ενεργητικό της κατά 1.259 χιλ., υποδηλώνουν την ύπαρξη αβεβαιότητας ως προς την δυνατότητα της εταιρείας να συνεχίσει την δραστηριότητα της και, κατ' επέκταση, να ρευστοποιήσει τα περιουσιακά της στοιχεία και να καλύψει τις υποχρεώσεις της μέσα στα πλαίσια των συνήθων εργασιών της.

2. Η εταιρεία, λόγω του ότι δεν κατέστη δυνατή η επαναδιαπραγμάτευση των ληξιπρόθεσμων δανείων με τις Τράπεζες δεν έχει λογίσει τόκους υπερημερίας που αναμένεται ότι θα καταλογιστούν από τις τράπεζες για την χρήση 2005. Το ποσό των τόκων αυτών, υπολογίστηκε κατ' εκτίμηση σε 710 χιλ. Οι τόκοι αυτοί, δεν συμπεριλαμβάνονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις με συνέπεια η αρνητική καθαρή θέση του ομίλου να εμφανίζεται μικρότερη κατά το ποσό αυτό.

Κατά τη γνώμη μας, εκτός από την παράλειψη οποιασδήποτε αναφοράς στο θέμα που μνημονεύεται στην σημείωση μας Νο 1 και την επίπτωση που έχει επί της Καθαρής Θέσης του Ομίλου η αναφορά που γίνεται στην σημείωσή μας Νο 2, οι προαναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα από κάθε ουσιώδη πλευρά την οικονομική θέση της εταιρείας και την ενοποιημένη οικονομική θέση του Ομίλου κατά την 31 Δεκεμβρίου 2005, τα αποτελέσματα των εργασιών της εταιρείας και του Ομίλου, τις μεταβολές των ιδίων κεφαλαίων και τις ταμειακές ροές της εταιρείας και του Ομίλου, της χρήσεως που έληξε αυτή την ημερομηνία, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και το περιεχόμενο της

Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου είναι συνεπές με τις προαναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα του ελέγχου, επισημαίνεται ότι η (Ενοποιημένη και Απλή) καθαρή θέση κατά την 31 Δεκεμβρίου και 1 Ιανουαρίου 2004, εμφανίζονται διαφοροποιημένα σε σχέση με αυτά που είχαν δημοσιευθεί στις ενδιάμεσες και μη προγενέστερες οικονομικές καταστάσεις οι οποίες είχαν συνταχθεί με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης. Οι αναπροσαρμογές των σχετικών ποσών οι οποίες έγιναν με αναδρομική διόρθωση των κονδυλίων στις χρήσεις τις οποίες αφορούν, αναλύονται στην Σημείωση 13 επί των οικονομικών καταστάσεων.

1.3 Δημόσιες προσφορές

Κατά την διάρκεια της τελευταίας και της τρέχουσας χρήσης δεν έγιναν από την Εταιρία δημόσιες προσφορές για την εξαγορά άλλων εταιριών, ούτε έγιναν δημόσιες προσφορές από τρίτους για τις μετοχές της Εταιρίας.

2. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΜΕΤΟΧΩΝ

2.1 Γενικά δικαιώματα μετόχων

Μετά από την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου, όπως αποφασίσθηκε από την νέα Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της 8 Σεπτεμβρίου 2001, το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρίας ανήλθε σε 18.406.080 euro και διαιρείται σε 32.868.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,56 euro της κάθε μιας.

Κάθε μετοχή της εταιρίας ενσωματώνει όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που καθορίζονται από το Νόμο και το Καταστατικό της εταιρίας, το οποίο δεν περιέχει διατάξεις περισσότερο περιοριστικές από αυτές που προβλέπει ο Νόμος. Η κατοχή του τίτλου της μετοχής συνεπάγεται αυτοδικαίως την αποδοχή από τον κύριο αυτής του καταστατικού της εταιρίας και των νομίμων αποφάσεων των Γενικών Συνελεύσεων των μετόχων.

Το καταστατικό της εταιρίας δεν περιέχει ειδικά δικαιώματα υπέρ συγκεκριμένων μετόχων.

Οι μετοχές της εταιρίας είναι ελεύθερα διαπραγματεύσιμες. Μονάδα διαπραγμάτευσης είναι ο τίτλος 10 μετοχών.

Η ευθύνη των μετόχων περιορίζεται μέχρι το ύψος της ονομαστικής αξίας των μετοχών που αυτοί κατέχουν και μετέχουν στη διοίκηση και τα κέρδη της εταιρίας ανάλογα και σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου και του Καταστατικού. Τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις που απορρέουν από κάθε μετοχή παρακολουθούν αυτή σε οποιοδήποτε καθολικό ή ειδικό διάδοχο του μετόχου.

Οι μέτοχοι έχουν προνόμιο προτίμησης σε κάθε μελλοντική αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρίας, ανάλογα με τη συμμετοχή τους στο

υφιστάμενο μετοχικό κεφάλαιο, όπως ορίζεται στο άρθρο 13, παρ. 5 του Κ.Ν. 2190 / 20.

Οι δανειστές του μετόχου και οι διάδοχοι τους, σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να προκαλέσουν κατάσχεση ή σφράγιση οποιουδήποτε περιουσιακού στοιχείου ή των βιβλίων της εταιρίας ούτε να ζητήσουν την διανομή ή την εκκαθάριση της, ούτε να αναμειχθούν στη διοίκηση ή τη διαχείριση της.

Κάθε μέτοχος, οπουδήποτε και αν κατοικεί, θεωρείται ότι έχει μόνιμη κατοικία την έδρα της εταιρίας ως προς τις σχέσεις του με αυτή και υπόκειται στους Ελληνικούς Νόμους. Κάθε διαφορά μεταξύ της εταιρίας αφενός και των μετόχων ή οποιουδήποτε τρίτου αφετέρου, υπάγεται στην αποκλειστική αρμοδιότητα των τακτικών δικαστηρίων η δε εταιρία ενάγεται μόνο ενώπιον των δικαστηρίων της έδρας της.

Κάθε κοινή μετοχή παρέχει το δικαίωμα μιας ψήφου. Συγκύριοι κοινών μετοχών πρέπει να υποδείξουν κοινό εκπρόσωπο τους για να έχουν ψήφο στη Γενική Συνέλευση, μέχρι δε τον καθορισμό αυτό αναστέλλεται η άσκηση των δικαιωμάτων τους.

Κάθε μέτοχος δικαιούται να μετέχει στη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας είτε αυτοπροσώπως είτε μέσω πληρεξουσίου. Για να μετάσχει μέτοχος στη Γενική Συνέλευση πρέπει να καταθέσει τις μετοχές του στο Ταμείο της εταιρίας ή στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων ή σε οποιαδήποτε τράπεζα στην Ελλάδα, πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν την ορισθείσα για τη συνεδρίαση της Γενικής Συνέλευσης ημερομηνία. Μέσα στην ίδια προθεσμία πρέπει να κατατίθενται στην εταιρία οι αποδείξεις κατάθεσης των μετοχών και τα έγγραφα εκπροσώπησης και να δίνεται στο μέτοχο απόδειξη για την είσοδο του στη Γενική Συνέλευση. Μέτοχοι που δεν συμμορφώνονται με τα παραπάνω θα μετέχουν στην Γενική Συνέλευση μόνο με την άδεια της.

Μέτοχοι που εκπροσωπούν το 5% του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου έχουν δικαίωμα να ζητήσουν:

- Από το πρωτοδικείο της έδρας της Εταιρίας, τον έλεγχο της Εταιρίας σύμφωνα με το άρθρο 40, 40ε του Ν. 2190/1920.
- Τη σύγκληση Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων. Το Διοικητικό Συμβούλιο υποχρεούται να συγκαλέσει την Έκτακτη Γενική Συνέλευση εντός 30 ημερών από την κατάθεση της αίτησης στον πρόεδρο του ΔΣ. Οι μέτοχοι που ζητούν τη σύγκληση Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων οφείλουν να μνημονεύουν στην αίτηση τους και τα θέματα που θα συζητηθούν στη συνέλευση αυτή.

Κάθε μέτοχος μπορεί να ζητήσει δέκα (10) ημέρες πριν από τη Τακτική Γενική Συνέλευση τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και τις σχετικές εκθέσεις του Διοικητικού Συμβουλίου και των Ελεγκτών της εκδότριας Εταιρίας.

Το μέρισμα κάθε μετοχής θα καταβάλλεται στον κομιστή της πληρωτέας κάθε

φορά Βεβαίωσης Δικαιούχου Μερίσματος Ονομαστικών Κινητών Αξιών μέσα σε διάστημα δύο (2) μηνών από την ημερομηνία της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης που ενέκρινε τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, με την προσαγωγή της Βεβαίωσης Δικαιούχου Μερίσματος Ονομαστικών Κινητών Αξιών στα γραφεία της εταιρίας ή όπου αλλού οριστεί. Ο τόπος καταβολής θα γνωστοποιείται εγκαίρως στους μετόχους από τον ημερήσιο τύπο. Τα μερίσματα που δεν έχουν ζητηθεί για μια πενταετία από τότε που κατέστησαν απαιτητά, παραγράφονται υπέρ του Δημοσίου.

2.2 Φορολογία μερισμάτων

Σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία (Ν.2238/1994, άρθρο 109) οι εταιρίες των οποίων οι μετοχές είναι εισηγμένες στο ΧΑΑ βαρύνονται με φόρο 35% επί των φορολογητέων κερδών τους πριν από οποιαδήποτε διανομή.

Τα μερίσματα διανέμονται από ήδη φορολογηθέντα στο νομικό πρόσωπο κέρδη και επομένως ο μέτοχος δεν έχει καμία φορολογική υποχρέωση επί του ποσού των μερισμάτων που εισπράττει. Ως χρόνος απόκτησης του εισοδήματος από τα μερίσματα λογίζεται η ημερομηνία έγκρισης του Ισολογισμού από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας.

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου, από τα κέρδη τα οποία πραγματοποιούν σε κάθε χρήση οι θυγατρικές εταιρίες και διανέμονται μερίσματα, το μέρος των μερισμάτων που αντιστοιχεί στη μητρική εταιρία καταβάλλεται κατά την επόμενη χρήση (εκτός εάν δοθεί προμέρισμα στην ίδια χρήση) και συνεπώς περιέχεται στα κέρδη της μητρικής εταιρίας της επόμενης χρήσης.

Τα μερίσματα από τα κέρδη της μητρικής εταιρίας που σχηματίζονται κατά ένα μέρος από τα διανεμόμενα κέρδη των εταιριών στις οποίες συμμετέχει, εφόσον διανεμηθούν, καταβάλλονται στην επόμενη από τη λήψη τους χρήση. Επιπρόσθετα σημειώνεται ότι για το μέρος των κερδών της μητρικής εταιρίας που προέρχεται από μερίσματα προσδιορίζεται φορολογητέο ποσό 5% το οποίο στη συνέχεια φορολογείται με συντελεστή φόρου 35%, καθόσον αυτά έχουν ήδη φορολογηθεί στην πηγή τους.

3. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ

3.1 Γενικές πληροφορίες

Η εταιρία ιδρύθηκε το 1906, με την επωνυμία ΟΙΝΩΝ & ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΝ, έδρα το Δήμο Αθηναίων (Βασ. Αμαλίας 20) και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών με Αρ. Μ.Α.Ε. 6058/06/Β/86/118.

Μετά την συγχώνευση της με την εταιρία ΕΡΓΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Τ.Ε., την 3.7.97, η εταιρία μετονομάστηκε σε ΟΙΝΕΡΓΑ ΑΒΕΤΕ.

Η Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας την 26.6.98, ενέκρινε την τροποποίηση του Καταστατικού της εταιρίας, όσον αφορά στον σκοπό και τη δραστηριότητα της, καθώς και την μετονομασία της και από τις 3.2.99, η νέα επωνυμία της εταιρίας στο ΧΑΑ είναι:

«Α.Ε. ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ INTERSAT» με διακριτικό τίτλο «ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.» (αγγλικά, INTERSAT S.A.).

Η παρούσα έδρα της εταιρίας είναι: Αυλώνας 103, Αθήνα, ενώ η διάρκεια ζωής της εταιρίας έχει ορισθεί σε 150 έτη.

3.2 Σκοπός της Εταιρίας

Ο σκοπός της εταιρίας όπως ισχύει σήμερα - σύμφωνα με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της 26.6.98 και της Γενικής Συνέλευσης της 24.02.06 είναι:

α) Οι εν γένει εκμεταλλεύσεις και εφαρμογές προηγμένης τεχνολογίας τηλεπικοινωνιών. Η ανάληψη δραστηριοτήτων συναφών προς τις τηλεπικοινωνίες, συμπεριλαμβανομένου του σχεδιασμού συστημάτων, της ανάπτυξης, παραγωγής, χρήσης, πώλησης, εκμίσθωσης, μίσθωσης και συντήρησης τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού καθώς και της παροχής κάθε είδους υπηρεσιών σταθερής και κινητής επικοινωνίας. Οι περιγραφόμενες αυτές στο σκοπό τηλεπικοινωνιακές υπηρεσίες ανήκουν στην κατηγορία των απελευθερωμένων, στα πλαίσια της Ευρωπαϊκής Ένωσης υπηρεσιών και η παροχή τους υπόκειται σε προηγούμενη έγγραφη έγκριση (άδεια και αποδοχή δήλωσης) κατά τις προβλέψεις της κείμενης περί τηλεπικοινωνιών νομοθεσίας.

β) Η εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση ψηφιακής, δορυφορικής, συνδρομητικής τηλεόρασης σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

γ) Η παραγωγή, η εκμετάλλευση και εμπορία τηλεοπτικών προγραμμάτων και εκπομπών παντός είδους, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. Προσοχή θα δίδεται σε οικολογικά και πολιτιστικά θέματα. Η εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση τηλεοπτικών σταθμών σε ολόκληρη την Ελλάδα. Η δημιουργία, εξοπλισμός, οργάνωση και εκμετάλλευση ειδικών χώρων (studios) για την παραγωγή και εκμετάλλευση παντός είδους τηλεοπτικών εκπομπών και προγραμμάτων.

δ) Η ίδρυση, εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση ραδιοφωνικών

σταθμών σε ολόκληρη την Ελλάδα, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. Η παραγωγή και εμπορία ραδιοφωνικών προγραμμάτων και εκπομπών. Προσοχή θα δίδεται σε οικολογικά και πολιτιστικά θέματα. Η δημιουργία, εξοπλισμός, οργάνωση και εκμετάλλευση ειδικών χώρων (studios) για την παραγωγή και εκμετάλλευση ραδιοφωνικών παντός είδους εκπομπών και προγραμμάτων.

ε) Η εμπορία κάθε φύσεως ηλεκτρονικού και ηλεκτρομηχανολογικού υλικού, ίδιας παραγωγής ή εισαγομένου εκ του εξωτερικού, παγίου ή αναλώσιμου.

στ) Η συγκέντρωση, επεξεργασία, καταγραφή και διατήρηση στοιχείων και πληροφοριών πάσης φύσεως (π.χ. οικονομικών, επιστημονικών, πολιτικών, τεχνικών, πνευματικών) και των εν γένει εφαρμογών της Πληροφορικής και η διάθεση αυτών με κέρδος σε τρίτους σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ζ) Η εισαγωγή, εξαγωγή και εμπορία προϊόντων και υπηρεσιών που αποτελούν το αντικείμενο δραστηριότητας της εταιρείας.

η) Η αντιπροσώπευση Οίκων του εσωτερικού και εξωτερικού, που έχουν ομοειδείς δραστηριότητες με την εταιρεία.

θ) Όλες οι συναφείς των ανωτέρω εργασίες και υπηρεσίες.

ι) Η μελέτη, επίβλεψη και εκτέλεση πάσης φύσεως τεχνικών έργων Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου ή φυσικών προσώπων.

ια) Η ανέγερση οικοδομών, είτε επί ακινήτων ιδιοκτησίας της Εταιρείας, είτε επί αλλότριων προσφερομένων υπό των ιδιοκτητών προς ανοικοδόμηση κατά το σύστημα της οριζοντίου ιδιοκτησίας επί αντιπαροχή οριζοντίων και καθέτων ιδιοκτησιών και η επί κέρδη πώλησης των οριζοντίων και καθέτων ιδιοκτησιών.

ιβ) Η αγορά, πώληση και μεταβίβαση ακινήτων, η ανάπτυξη και η εκμετάλλευση αυτών με οποιονδήποτε τρόπο καθώς και η διαχείριση, ανάπτυξη και εκμετάλλευση δικαιωμάτων επί ακινήτων

Προς επιδίωξη του σκοπού της εταιρείας αυτή δύναται:

(α) Να συμμετέχει σε οιαδήποτε επιχείρηση ημεδαπής ή αλλοδαπής, ιδίου ή παρεμφερούς σκοπού, υπό οιονδήποτε εταιρικό τύπο και να συνεργάζεται με τη μορφή της κοινοπραξίας ή της υπεργολαβίας με εταιρείες παρεμφερούς ή συναφούς δραστηριότητας.

(β) Να συνεργάζεται με οιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο της ημεδαπής ή αλλοδαπής, καθ' οιαδήποτε τρόπο, προς ευόδωση του εταιρικού σκοπού.

Σύμφωνα με την κωδικοποίηση των οικονομικών δραστηριοτήτων της Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας της Ελλάδος, ο κωδικός ΣΤΑΚΟΔ της INTERSAT ΑΕ είναι: 642.0.

Ο κωδικός αυτός, σύμφωνα με την ΕΣΥΕ, καλύπτει: (α) μετάδοση ήχου, εικόνων, δεδομένων ή άλλων πληροφοριών μέσω καλωδίων ραδιοφωνικών εκπομπών, αναμεταδοτών ή δορυφόρων, (β) τηλεφωνικές και τηλεοπτικές επικοινωνίες καθώς και επικοινωνίες μέσω τηλετύπων, φαξ κλπ. (γ) διαβίβαση ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών προγραμμάτων, (δ) συντήρηση των δικτύων (εξαιρούνται οι παραγωγοί ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών προγραμμάτων).

3.3 Σύντομο ιστορικό

Ίδρυση της Εταιρίας 31.12.96.

Η εταιρία συστάθηκε το 1906, από τις οινοποιίες «Ζάνος & Roche» της Αθήνας και «Ε. Χαρίλαος & Σία» της Ελευσίνας, με την υποστήριξη της Τράπεζας Αθηνών και εισήχθη στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών το 1909. Τη διεύθυνση της εταιρίας ανέλαβαν οι ειδήμονες επιχειρηματίες Ε. Χαρίλαος, Α. Ζάνος, Ν. Κανελλόπουλος και Ε. Roche. Το αρχικό μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ήταν 6.000.000 δρχ., με 60.000 μετοχές, ονομαστικής αξίας μετοχή δρχ. 100.

Η εταιρία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΙΝΩΝ ΚΑΙ ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.» ήταν γεγονός και σύντομα όχι μόνο διέσωσε την καλλιέργεια των αμπελιών, αλλά εξελίχθηκε σε σημαντικό παράγοντα της Ελληνικής βιομηχανίας και της εθνικής παραγωγής.

Η ραγδαία ανάπτυξη τη εταιρίας συνετέλεσε στην κατοχή της εταιρίας, ήδη την δεκαετία του 1920, οινοποιείων και αποσταγματοποιείων στους Μύλους της Αθήνας, Ελευσίνα, Καλαμάτα, Πύργο, Πάτρα, Αχάϊα, Θεσσαλονίκη, Κύμη, Λευκάδα, Πάρο, Βέλικα, Κακοβάτο, Κούρταγα, Θουρία, Χαλκίδα, Γαστούνη, Βραχάτι, Καρλόβασι Σάμου, Χανιά και Σητεία Κρήτης, Μαρκόπουλο Αττικής, Βασιλική, Τζεφερεμίνη, Βρυσόμυλο, Αγία Μαύρα, Λεμεσό και Περαιπέδη Κύπρου καθώς και στα κυριότερα οινοφόρα κέντρα της Ελλάδας.

Τα προϊόντα της εταιρίας περιλάμβαναν: οινόπνευμα καθαρό και μετουσιωμένο, παλαιό απόσταγμα, γνωστό με την επωνυμία «ΒΟΤΡΥΣ», οίνους ξηρούς λευκούς, ερυθρούς, βαθείς ερυθρούς, οίνους Moelleux, οίνους Μαρκό, Χαλκίδας, Λευκάδας, οίνους γλυκείς, μιστέλια διαφόρων ειδών, μοσχάτος Σάμου, οίνους Μαδεριζέ, Μαροδάφνη, οίνους τύπου Πόρτο, Μαλβουαζία, Βερμούτ κλπ.

Η εταιρία διέθετε μέσω του δικτύου πωλήσεων της στο εσωτερικό και εξωτερικό τα 2/3 της Ελληνικής παραγωγής οίνων, αποσταγμάτων και οινοπνευμάτων. Με αποθηκευτικούς χώρους οίνων 1.000.000 εκατολίτρων, με 40.000 βαρέλια για τη μεταφορά οίνων και 20.000 βαρέλια σιδερένια γαλβανισμένα για τη μεταφορά οινοπνευμάτων, είχε καταστεί ο μεγαλύτερος οινοποιητικός οργανισμός της Ευρώπης, με κεφάλαια που έφταναν τότε σε 1.100.000 λίρες Αγγλίας.

Υποκαταστήματα ανοίχθηκαν στο Μαρόκο, στην Αίγυπτο, στο Βέλγιο και άλλες χώρες της Ευρώπης. Η εταιρία προχώρησε πρώτη στη συστηματική παραγωγή αλκοόλης για χρήση στην παραγωγή οινοπνευματωδών και την αρωματοποίηση, εισήγαγε δε και επέβαλε την εφαρμογή της μη πόσιμης

αλκοόλη «alcohol denatouralize» στο φωτισμό και την θέρμανση, όπως επίσης και ως ενέργεια κίνησης, καθιστώντας έτσι το προϊόν είδος πρώτης ανάγκης.

Η εταιρία κατά την διάρκεια των δραστηριοτήτων της αγόρασε διάφορες εκτάσεις και σε διάφορες εταιρίες κατασκεύασε οиноποιία, τα οποία στη συνέχεια διέλυσε ή ανέστειλε την λειτουργία τους. Όταν λειτούργησε η εταιρία διέθετε πλήρες δίκτυο διανομής για την εξυπηρέτηση των πελατών της Αττικής. Στις επαρχίες, η διανομή γίνεται μέσω των Πρακτορείων. Η εταιρία πραγματοποιούσε επίσης πωλήσεις στο εξωτερικό - Αμερική, Καναδά, Γερμανία, Βέλγιο, Ολλανδία, Αγγλία - μέσω αντιπροσώπων.

Η εταιρία έπαυσε την παραγωγική της δραστηριότητα από τον Σεπτέμβριο 1991, μετά την μεταβίβαση του κλάδου παραγωγής και διάθεσης των προϊόντων ΒΟΤΡΥΣ. Στη συνέχεια τα έσοδα για την επιβίωση της αντλούσε από άλλες εκμεταλλεύσεις, κυρίως μισθώσεις ακινήτων-βιομηχανοστασίων, επενδύσεις κεφαλαίων και εκποιήσεις παγίων. Κατά το 1996, η εταιρία μεταβίβασε το εργοστάσιο Ελευσίνας που αποτελούσε σημαντική πηγή ετήσιων εσόδων.

Περίοδος 1.1.97 - 31.12.98: Απορρόφηση της Εταιρίας ΕΡΓΑ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΤΕ από την Εταιρία ΟΙΝΩΝ & ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΝ ΑΕ και Μετονομασία σε ΟΙΝΕΡΓΑ ΑΒΕΤΕ

Τον Ιανουάριο 1997, ο κ. Γ. Μπατατούδης αγόρασε ένα πακέτο μετοχών ανερχόμενο σε 4.185000 μετοχές, που αντιστοιχούσε στο 95,11% του συνόλου των μετοχών της εταιρίας. Η Γενική Συνέλευση της 11/4/97 ενέκρινε τη συγχώνευση της εταιρίας με την εταιρία ΕΡΓΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Τ.Ε. και την μετονομασία της επωνυμίας σε ΟΙΝΕΡΓΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε.

Με τη σημερινή της ονομασία, η εταιρία εδρεύει στη Θεσσαλονίκη (Λ. Εγνατίας 154) στο χώρο της ΔΕΘ, όπου εκτός των γραφείων της είναι και τα studios παραγωγής και οι εγκαταστάσεις εκπομπής των προγραμμάτων της.

Η εταιρία ΟΙΝΕΡΓΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε., που προήλθε από την συγχώνευση των εταιριών ΟΙΝΩΝ & ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΝ και ΕΡΓΑ ΕΛΛΑΔΟΣ, όπως προαναφέρθηκε - μετά την έγκριση της συγχώνευσης από το Δ.Σ. του Χ.Α.Α. στις 12.6.97- συνέχισε την δραστηριότητα που είχε η εταιρία ΕΡΓΑ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ πριν από την συγχώνευση της, στον κατασκευαστικό τομέα, όπως τούτο προκύπτει και από τα στοιχεία των αποτελεσμάτων εκμετάλλευσης της περιόδου 1996 -1998.

Η εταιρία ΟΙΝΕΡΓΑ ΑΒΕΤΕ δεν προχώρησε στην ανάπτυξη του δεύτερου σκέλους της δραστηριότητας (οινοποιία) που είχε προγραμματίσει να υλοποιηθεί εντός τριετίας (σύμφωνα με το περιεχόμενο του τότε σχετικού Ενημερωτικού Δελτίου της συγχώνευσης), λόγω μη ευνοϊκών συνθηκών της αγοράς. Συγκεκριμένα, ο τομέας των ποτών, παρουσίασε ιδιαίτερες δυσκολίες, με σαφή τάση της κατανάλωσης προϊόντων εισαγομένων αλλά και αντικατάσταση του οίνου με άλλα προϊόντα (μπύρες, ούισκι κλπ.). Στο πλαίσιο των συνθηκών αυτών, η Διοίκηση της ΟΙΝΕΡΓΑ ΑΒΕΤΕ δεν προχώρησε στην υλοποίηση της επαναδραστηριοποίησης του τομέα της οινοποιίας, θεωρώντας ιδιαίτερα υψηλό τον επιχειρηματικό κίνδυνο, κάτω από τις συγκεκριμένες συνθήκες του έντονου ανταγωνισμού της αγοράς.

Περίοδος 1.1.99 - σήμερα: Απόσχιση Κατασκευαστικού Κλάδου της ΟΙΝΕΡΓΑ ΑΒΕΤΕ, Αλλαγή Επωνυμίας της σε INTERSAT Α.Ε. - Αλλαγή Σκοπού Δραστηριότητας – Μεταφορά έδρας.

Η Γενική Συνέλευση των μετόχων που πραγματοποιήθηκε στις 26 Ιουνίου 1998 αποφάσισε ομόφωνα, (ύστερα από εισήγηση του Δ.Σ. της εταιρίας) την αλλαγή της ονομασίας και του σκοπού της εταιρίας, προκειμένου να ασχοληθεί με θέματα:

εκμετάλλευσης και εφαρμογής προηγμένης τεχνολογίας τηλεπικοινωνιών

εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση ψηφιακής, δορυφορικής, συνδρομητικής τηλεόρασης, αντικείμενα που θεωρούνται ότι έχουν μεγάλη προοπτική μελλοντικής εξέλιξης προς όφελος των μετόχων της εταιρίας.

Η δραστηριότητα της εταιρίας ουσιαστικά άλλαξε από 1.1.99, οπότε και επικεντρώθηκε στο νέο αντικείμενο της τηλεπικοινωνιών και δορυφορικών - ψηφιακών υπηρεσιών.

Λόγω ασυμβίβαστου των δύο τομέων δραστηριότητας - τηλεπικοινωνιών και κατασκευών δημοσίων έργων (Νόμος 2644 /1998) - η INTERSAT Α.Ε. προχώρησε στην απόσχιση του κατασκευαστικού κλάδου, με βάση τις διατάξεις του Νόμου 2166 /1993 και με Ισολογισμό Μετασχηματισμού την 31.12.98. Η απόσχιση του κατασκευαστικού κλάδου εγκρίθηκε από το Υπουργείο Ανάπτυξης με την υπ' αριθμό (Κ2-5751 9.6.99 σχετική απόφαση).

Για όλες τις παραπάνω μεταβολές στο σκοπό και τις δραστηριότητες της INTERSAT Α.Ε., η εταιρία ενημέρωσε το ΧΑΑ με την αποστολή των σχετικών εγγράφων και το επενδυτικό κοινό με αντίστοιχα Δελτία Τύπου που δημοσιεύθηκαν σε αντίστοιχες ημερομηνίες στον οικονομικό ημερήσιο τύπο (σχετικά έγγραφα της εταιρίας προς το ΧΑΑ: Πρακτικά Γ.Σ. 26.6.98 - 651 / 98, 040-9 / 25.1.99, 11264 / 24.3.97, 13379 / 3.6.98, 17636 / 15.7.98.

Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της 3^{ης} Οκτωβρίου 2005 μεταφέρθηκε η έδρα της εταιρίας από το Δήμο Θεσσαλονίκης στο Δήμο Αθηναίων.

Με την από 17 Οκτωβρίου 2005 συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου αποφασίστηκε όπως τα γραφεία της έδρας της εταιρίας εγκατασταθούν σε ιδιόκτητο χώρο της εταιρίας και συγκεκριμένα στην οδό Αυλώνος αριθμός 103 στα Σεπόλια του Δήμου Αθηναίων.

3.4 Πάγια περιουσιακά στοιχεία

3.4.1 Γήπεδα - Κτιριακές Εγκαταστάσεις

Τα ακίνητα ιδιοκτησίας της εταιρίας παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα.

ΑΚΙΝΗΤΑ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΗΣ INTERSAT Α.Ε.

ΓΗΠΕΔΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ.	
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΑΥΛΩΝΟΣ 103 ΣΕΠΟΛΙΑ	7.246.000
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 26 ΑΘΗΝΑ	148.000
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΑΠΟΘΗΚΗΣ & ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	15.400
ΟΙΚΟΠΕΔΟ 31 ^{ου} ΧΙΛ.ΚΟΖΑΝΗΣ	70.000
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 4.235 ΤΜ	4.000
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 5.367 ΤΜ	13.500
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΒΑΛΥΡΑ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 2.480 ΤΜ	6.200
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ	556.000
ΣΥΝΟΛΟ	8.059.100

ΚΤΙΡΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ	
ΚΤΙΡΙΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 26	132.000
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ & ΑΠΟΘΗΚΗ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	21.600
ΣΥΝΟΛΟ	153.600

3.5 Εξέλιξη Μετοχικού Κεφαλαίου

Το Μετοχικό Κεφάλαιο της εταιρίας σήμερα ανέρχεται σε 18.406.80 euro και διαιρείται σε 32.868.000 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας 0,56 euro η κάθε μία.

Η εξέλιξη του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας από την ίδρυση της μέχρι σήμερα έχει ως εξής :

Το εταιρικό κεφάλαιο, ανερχόμενο την 12 Απριλίου 1956, κατόπιν γενομένων κατά καιρούς αυξήσεων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 2824/54 εις δρχ. 21.000, ολοσχερώς καταβεβλημένο τοις μετρητοίς και δι' εισφορών, διηρημένον σε 210.000 μετοχές, ονομαστικής αξίας εκάστη 0,10 της δραχμής, όπως αναγράφεται στο υπ' αριθμόν 127/1956 Φύλλο Δελτίου Α.Ε. & Ε.Π.Ε. της Εφημερίδος της Κυβερνήσεως, αυξήθηκε με την 22 Μαΐου 1956 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων σε δρχ. 42.000, καταβληθείσης της

αύξησης αυτής ολοσχερώς τοις μετρητοίς, διηρημένο σε 420.000 μετοχές ονομαστικής αξίας εκάστη 0,10 της δραχμής.

Το κεφάλαιο αυτό αναπροσαρμόσθηκε, με τα κατά καιρούς εκδοθέντα Β.Δ., μεταξύ των οποίων και το από 14/27

Νοεμβρίου 1956 «περί αναπροσαρμογής των Ισολογισμών των Α.Ε.» και την 1η Ιανουαρίου 1957 ανήρχετο σε δρχ. 129.878.000.

Εκ του κεφαλαίου αφαιρούνται: α) το χρεωστικό υπόλοιπο του Λογ/μου «διαφορά εξ αναπροσαρμογής» εκ δρχ. 87.775.471 και 35% απομένον μετά την προηγούμενη έκπτωση των τακτικών και εκτάκτων αποθεματικών, β) δρχ. 13.665.065 και 62% υπόλοιπο ζημιών μέχρι Δεκεμβρίου 1956 και γ) ποσό δρχ. 297.463 και 0,3% μεταφερόμενο σε τακτικό αποθεματικό για λόγους στρογγυλοποίησης. Και αυτό το εταιρικό κεφάλαιο, με βάση το άρθρο 10 του ανωτέρω Β.Δ. της 14/27.11.56, ανήλθε από 1η Ιανουαρίου 1957 σε δρχ. 28.140.000, ολοσχερώς καταβεβλημένο, διαιρούμενο σε 420.000 μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 67 εκάστη.

Σε εφαρμογή των διατάξεων του από 28.3.-5.4.1957 Β.Δ. «περί καθορισμού της κατωτάτης αξίας εκάστης μετοχής των Α.Ε.» και της από 28.5.58 απόφασης της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, η ονομαστική αξία εκάστης μετοχής ορίσθηκε σε δρχ. 134 και αυτό το εταιρικό κεφάλαιο ανερχόμενο κατά τα ανωτέρω σε δρχ. 28.140.000, διαιρείται σε 210.000 μετοχές ονομαστικής αξίας δρχ. 134 εκάστη.

Με την από 21.11.1966 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το μετοχικό κεφάλαιο, αφενός μεν μειώθηκε σε δρχ. 21.000.000, με μείωση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής από δρχ. 134 σε δρχ. 100, του εντεύθεν ποσού της μείωσης από δρχ. 7.140.000 αχθέντος σε κάλυψη ίσου ποσού εκ των κατά την 31.12.65 ζημιών της Εταιρίας, αφετέρου δε αυξήθηκε συγχρόνως το μετοχικό κεφάλαιο κατά δρχ. 39.000.000, με έκδοση 390.000 ανωνύμων μετοχών, ονομαστικής αξίας δρχ. 100 εκάστη. Συνεπώς, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ανήλθε σε δρχ. 60.000.000 ολοσχερώς καταβεβλημένο τοις μετρητοίς και με εισφορές σε είδος, διαιρούμενο σε 600.000 ανώνυμες μετοχές, ονομαστικής αξίας 100 δρχ. εκάστη.

Με την από 12.9.67 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το μετοχικό κεφάλαιο μειώθηκε σε δρχ. 24.000.000, διαιρεμένο σε 240.000 ανώνυμες μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 100 εκάστη, της από δρχ. 36.000.000 μείωσης του κεφαλαίου, αχθείσης το μεν σε απόσβεση των κατά την 31.12.66 συσσωρευτικών ζημιών, από δρχ. 35.802.573,10, το δε σε τακτικό αποθεματικό εκ δρχ. 197.426,90.

Με την από 21.10.70 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τον Νόμο και το Καταστατικό, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας αυξήθηκε κατά 16.000.000 δρχ. με την έκδοση 160.000 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας δρχ. 100 εκάστη, καταβεβλημένες ολοσχερώς τοις μετρητοίς. Συνεπώς, το κεφάλαιο της εταιρίας ανήλθε σε σαράντα εκατομμύρια (40.000.000) δρχ. και διαιρείται σε τετρακόσιες (400.000) ανώνυμες μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 100 εκάστη, ολοσχερώς καταβεβλημένο τοις μετρητοίς και με εισφορές σε είδος.

Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 28.6.74, το μετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε περαιτέρω κατά το ποσό των δρχ. 40.000.000, με κεφαλαιοποίηση, σύμφωνα με το Α.Ν. 148/1967 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το Ν.Δ. 1314/72 και τη σχετική από 29.4.1974 απόφαση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, ισόποσου μέρους της υπεραξίας των ακινήτων και λοιπών παγίων εγκαταστάσεων της εταιρίας, όπως προσδιορίστηκε συνολικά σε δρχ. 148.977.204,40, με την έκδοση 400.000 νέων ανωνύμων μετοχών, ονομαστικής αξίας δρχ. 100 εκάστη, του υπολοίπου από δρχ. 108.977.204,40 αχθέντος στο υπό του εν λόγω Ν.Δ. προβλεπόμενου ειδικού αποθεματικού. Συνεπώς, το κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε δρχ. 80.000.000 και διαιρείται σε 800.000 μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 100 εκάστη.

Με απόφαση της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 17.6.1980, το μετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε περαιτέρω κατά το ποσό των δρχ. 64.000.000, με κεφαλαιοποίηση ίσου ποσού αποθεματικού από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο, με αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από δρχ. 100 σε δρχ. 180. Συνεπώς, το κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε δρχ. 144.000.000 και διαιρείται σε 800.000 μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 180 εκάστη.

Με την 5.8.82 απόφαση της έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το ανωτέρω μετοχικό κεφάλαιο των δρχ. 144.000.000 αυξήθηκε με την καταβολή μετρητών κατά δρχ. 144.000.000, με την έκδοση 800.000 νέων ανωνύμων μετοχών, ονομαστικής αξίας δρχ. 180 εκάστη έτσι το συνολικό ποσό ανέρχεται σε δρχ. 288.000.000 διαιρεμένο σε 1.600.000 μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 180 εκάστη.

Με την 23.12.82 απόφαση της έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το ανωτέρω μετοχικό κεφάλαιο των δρχ. 288.000.000 αυξήθηκε με την καταβολή μετρητών κατά δρχ. 288.000.000, με την έκδοση 1.600.000 νέων ανωνύμων μετοχών, ονομαστικής αξίας δρχ. 180 εκάστη, έτσι το συνολικό ποσό ανέρχεται σε δρχ. 576.000.000 διαιρεμένο σε 3.200.000 μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 180 εκάστη.

Με την 8.1.83 απόφαση της έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το ανωτέρω μετοχικό κεφάλαιο των δρχ. 576.000.000 αυξήθηκε με την καταβολή μετρητών κατά δρχ. 216.000.000, με την έκδοση 1.200.000 νέων ανωνύμων μετοχών, ονομαστικής αξίας δρχ. 180 εκάστη, έτσι το συνολικό ποσό ανέρχεται σε δρχ. 792.000.000 διαιρεμένο σε 4.400.000 μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 180 εκάστη.

Με την 20.6.89 απόφαση της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας μειώθηκε σε δρχ. 616.000.000 με τη μείωση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής κατά δρχ. 40 και είναι διαιρεμένο σε 4.400.000 ανώνυμες μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 140 εκάστη, του ποσού των δρχ. 176.000.000 από τη μείωση του κεφαλαίου αχθέντος σε απόσβεση του συνόλου σχεδόν των κατά την 31.12.88 συσσωρευτικών ζημιών εκ δρχ. 177.631.622.

Με την 28.4.93 απόφαση της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το μετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε κατά το ποσό των δρχ. 308.000.000, με κεφαλαιοποίηση του ποσού της αναπροσαρμογής των παγίων, σύμφωνα με

το Ν. 065/92, με αύξηση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής κατά δρχ. 70, και είναι διαιρεμένο σε 4.400.000 ανώνυμες μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 210 εκάστη. Συνεπώς, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε δρχ. 924.000.000 διαιρεμένο σε 4.400.000 μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 210 εκάστη.

Με απόφαση της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 11.4.97, και τροποποίηση του παρόντος άρθρου, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας αυξήθηκε: α) κατά το ποσό των δρχ. 768.000.000, λόγω της συγχώνευσης με απορρόφηση και ανέρχεται στο ποσό των δρχ. 1.692.000.000, διαιρείται δε 9.130.000 κοινές ονομαστικές μετοχές (4.400.000 μετοχές της απορροφούσης πλέον 4.730.000 νέες κοινές μετοχές που θα λάβουν οι μέτοχοι της απορροφούμενης εταιρίας). Το ποσό αυτό θα καλυφθεί με μεταβολή της ονομαστικής αξίας των 4.400.000 κοινών μετοχών και την έκδοση 4.730.000 νέων κοινών μετοχών της απορροφούσης εταιρίας, ονομαστικής αξίας δρχ. 185,31 εκάστη και β) κατά το ποσό των δρχ. 42.700.000 με κεφαλαιοποίηση του αντίστοιχου ποσού εκ του αποθεματικού υπεραξίας ακινήτων Ν. 2065/92, για την στρογγυλοποίηση της ονομαστικής αξίας των μετοχών της σε δρχ. 190. Συνεπώς, το μετοχικό κεφάλαιο της απορροφούσας εταιρίας ανέρχεται τελικά σε δρχ. 1.734.000.000 διαιρούμενο σε 9.130.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 190 εκάστη.

Με απόφαση της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 26.6.98, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας αυξήθηκε, με την τροποποίηση του σχετικού άρθρου του Καταστατικού, ως ακολούθως: με την κεφαλαιοποίηση ποσού δρχ. 867.350.000 που προέρχεται: 1) από την κεφαλαιοποίηση ποσού δρχ. 357.935.623, που προέρχονται από την αναπροσαρμογή των παγίων, σύμφωνα με το Ν. 2065/92 που κεφαλαιοποιείται υποχρεωτικά, 2) από την κεφαλαιοποίηση ποσού δρχ. 300.278.018 που κεφαλαιοποιούνται σύμφωνα με το Ν. 2979/98 άρθρο 8, και προέρχονται από αφορολόγητα αποθεματικά τεχνικών εταιριών και 3) από την κεφαλαιοποίηση ποσού δρχ. 209.136.359 που προέρχονται από έκτακτα αποθεματικά που έχουν φορολογηθεί. Οι νέες μετοχές που θα εκδοθούν ανέρχονται σε 4.565.000 κοινές ονομαστικές και θα διανεμηθούν δωρεάν στους παλαιούς μετόχους με αναλογία 5 νέες για κάθε 10 παλαιές μετοχές. Η ονομαστική αξία της μετοχής παραμένει στις δρχ. 190. Συνεπώς, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε δρχ. 2.602.050.000 διαιρούμενο σε 13.695.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 190 εκάστη.

Με απόφαση της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 30.3.99, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας αυξήθηκε, με την τροποποίηση του σχετικού άρθρου του Καταστατικού, κατά το ποσό δρχ. 520.410.000 που προέρχεται από την κεφαλαιοποίηση αντίστοιχου ποσού αποθεματικών, με την έκδοση 2.739.000 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας μετοχής δρχ. 190 και τη δωρεάν διανομή στους παλαιούς μετόχους με αναλογία 2 νέες για κάθε 10 παλαιές μετοχές. Συνεπώς, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε δρχ. 3.122.460.000 διαιρούμενο σε 16.434.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας δρχ. 190 εκάστη.

Με την από 30/3/99 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας αυξάνεται με την τροποποίηση του σχετικού άρθρου του καταστατικού ως ακολούθως :

(α) κατά δρχ. 520.410.000 με κεφαλαιοποίηση αντίστοιχου ποσού αποθεματικών Ν. 2579/98 με έκδοση 2.739.000 νέων ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας δρχ. 190 ανά μετοχή και δωρεάν διάθεση τους στους παλαιούς μετόχους της εταιρίας με την αναλογία 2 νέες μετοχές στις 10 παλαιές.

(β) κατά δρχ. 2.602.050.000 με την καταβολή μετρητών και την έκδοση 13.695.000 νέων ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας 190 δρχ. της κάθε μιας με τιμή διάθεσης 500 δρχ. ανά μετοχή. Το υπέρ το άρτιο ποσό δρχ. 4.245.450.000 θα αχθεί σε πίστωση του λογαριασμού «Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο». Οι μετοχές που θα εκδοθούν θα προσφερθούν κατ' αρχήν στους παλαιούς μετόχους της εταιρίας με δικαίωμα προτίμησης και σε αναλογία 1 νέας μετοχή για κάθε 1 παλαιά.

Η ονομαστική αξία της μετοχής παραμένει στις εκατόν ενενήντα (190) δραχμές.

Έτσι το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας θα ανέλθει τελικά σε πέντε δισεκατομμύρια επτακόσια είκοσι τέσσερα εκατομμύρια πεντακόσιες δέκα χιλιάδες (5.724.510.000) δραχμές και θα διαιρείται σε τριάντα εκατομμύρια εκατόν είκοσι εννέα χιλιάδες μετοχές (30.129.000) κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας δραχμών εκατόν ενενήντα (190) η κάθε μία.

Με απόφαση της νέας Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρίας της 8/9/2001 αυξήθηκε το μετοχικό κεφάλαιο κατά δραχμές 26.951.760 με κεφαλαιοποίηση ισόποσου αποθεματικού που προήλθε από διάθεση μετοχών με τιμή υπέρ το άρτιο, αυξήθηκε επίσης η ονομαστική αξία της μετοχής στις 190,82 δραχμές και μετατράπηκε το κεφάλαιο και η ονομαστική αξία της μετοχής και σε ευρώ (EURO). Έτσι το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε δραχμές 6.271.871.760 και διαιρείται σε 32.868.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 190,82 δραχμών της κάθε μιας ή 18.406.080 ευρώ (EURO) και διαιρείται σε 32.868.000 ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,56 ευρώ (EURO) της κάθε μιας.

Η εξέλιξη του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας, από την ίδρυση της μέχρι 31/12/2004 εμφανίζεται στον παρακάτω πίνακα.

ΕΞΕΛΙΞΗ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΤΗΣ INTERSAT A.E.

Ημερ/νία Συνέλευσης	Αριθμός ΦΕΚ	Ποσό Αύξησης (δρχ.)	Τρόπος Αύξησης	Σύνολο Μετοχικού Κεφαλαίου	Σύνολο Μετοχών	Ονομαστική Αξία
22.5.1956	127/1956	21.000	Μετρητά	42.000	420.000	0,1
31.12.1956	-	129.836.000	Κεφαλαιοποίηση	129.878.000	420.000	0,1
1.1.1957	ΒΔ14/27.11.56	-101.738.000	Κεφαλαιοποίηση	28.140.000	420.000	67
28.5.58	ΒΔ28.3.- 5.4.1957	0	Αύξ. Ον.Αξίας	28.140.000	210.000	134
21.11.66	-	-7.140.000	Μείωση Ον.Αξ	21.000.000	210.000	100
21.11.66		39.000.000	Μετρητά	60.000.000	600.000	100
12.9.67		-36.000.000	Κεφαλαιοποίηση	24.000.000	240.000	100
21.10.70	1179/72	16.000.000	Μετρητά	40.000.000	400.000	100
28.6.74	1707/74	40.000.000	Κεφαλαιοποίηση	80.000.000	800.000	100
17.6.80	2738/80	64.000.000	Κεφαλαιοποίηση	144.000.000	800.000	180
5.8.82	127/83	144.000.000	Μετρητά	288.000.000	1.600.000	180
23.12.82	127/83	288.000.000	Μετρητά	576.000.000	3.200.000	180
8.11.83	2996/83	216.000.000	Μετρητά	792.000.000	4.400.000	180
20.6.89	3288/89	-176.000.000	Μείωση Ον.Αξ	616.000.000	4.400.000	140
28.4.93	2022/93	308.000.000	Κεφαλαιοποίηση	924.000.000	4.400.000	210
11.4.97	2060/97	768.000.000	Συγχώνευση	1.734.000.000	9.130.000	190
26.6.98	5727/98	867.350.000	Κεφαλαιοποίηση	2.602.050.000	13.695.000	190
30.3.99	-	520.410.000	Κεφαλαιοποίηση	3.122.460.000	16.434.000	190
30.9.99		3.122.460.000	Μετρητά	6.244.920.000	32.868.000	190
08.09.01		26.951.760	Μετρητά	6.271.871.760	32.868.000	190,82
				euro 18.406.080		euro 0,56

3.6 Ίδια Κεφάλαια Εταιρίας.

Τα ίδια κεφάλαια της εταιρείας στις 31-12-2005 έχουν ως εξής:

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
	€	€	€	€	€
Υπόλοιπο 1/1/2004	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(28.708.785)	7.123.569
Αποτελέσματα χρήσεως μετά φόρων				(5.499.037)	(5.499.037)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου				(778.289)	(778.289)
Υπόλοιπο 1/1/2005	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(34.986.111)	846.243
Αποτελέσματα χρήσεως 31/12/2005				(610.379)	(610.379)
Υπόλοιπο 31/12/2005	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(35.596.490)	235.864

3.7 Μέτοχοι

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε. την 31-12-2005

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ	ΠΟΣΟΣΤΟ
ΜΠΑΤΑΤΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ	10.692.175	32,53
ΚΛΑΔΟΥΧΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ	492.800	1,50
ΑΡΓΥΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ	263.000	0,80
ΝΕΟΚΟΣΜΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	260.000	0,79
ΝΑΜ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ	250.000	0,76
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΟΙΝΟ	20.910.025	63,62
ΣΥΝΟΛΟ	32.868.000	100,00

3.8 Διοίκηση – Διεύθυνση εργασιών

Η INTERSAT Α.Ε. διοικείται από το Διοικητικό Συμβούλιο και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο

ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ	ΘΕΣΗ
ΤΣΕΜΕΝΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΦΑΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ	Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. και Δ/νων Σύμβουλος
ΝΤΑΓΚΟΥΝΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ	Εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ.
ΡΙΖΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ	Μη Εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ.
ΒΑΖΑΙΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ	Μη Εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ.

Τα αναλυτικά στοιχεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της INTERSAT Α.Ε. παρουσιάζονται στη συνέχεια:

1. Τσεμεντζής Δημήτριος του Σπυρίδωνος, Δικηγόρος, κάτοικος Κηφισιάς Αττικής, οδός Διονύσου αριθμ. 40, Ελληνικής υπηκοότητας, κάτοχος του με αριθμ. Χ 501997 δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, εκτελεστικό μέλος, Πρόεδρος του Δ.Σ.
2. Φασούλης Κωνσταντίνος του Αριστοτέλη, Οικονομολόγος, Ελληνικής υπηκοότητας, κάτοικος Αθηνών, οδός Μαυρικού αριθμ. 3, κάτοχος του με αριθμ. Σ 871838 δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, Εκτελεστικό Μέλος, Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος.
3. Νταγκουνάκης Ευάγγελος του Γεωργίου, Επιχειρηματίας, Ελληνικής υπηκοότητας, κάτοικος Γλυφάδας Αττικής, οδός Χαρ. Τρικούπη αριθμ. 25B, κάτοχος του με αριθμ. Ν 138301 δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, Εκτελεστικό Μέλος.
4. Ρίζος Χρίστος του Γεωργίου, Δικηγόρος, κάτοικος Αθηνών, οδός Μπουμπουλίνας αριθμ. 24, Ελληνικής υπηκοότητας με Α.Δ.Τ. Χ 089747 , ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος.
5. Βαζαίου Μαριάνθη του Ιωάννου, Διοικητικό Στέλεχος, κάτοικος Ν. Ιωνίας, οδός Καλλισθένους αριθμ. 6, Ελληνικής υπηκοότητας με Α.Δ.Τ.. Β 073166 ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος.

Η θητεία του παραπάνω Διοικητικού Συμβουλίου λήγει την 29/07/2008.

Την εταιρεία εκπροσωπεί ο κ. Φασούλης Κωνσταντίνος

4. ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ

4.1 Αποτελέσματα Χρήσεων 2004 - 2005

	1/1/05-31/12/05	1/1/04-31/12/04
	€	€
Κύκλος εργασιών	0	0
Μικτά κέρδη	0	0
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	(611.869)	(5.500.526)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	0	0
(Κέρδη)/ζημίες προ φόρων	(611.869)	(5.500.526)
(Κέρδη)/ζημίες μετά από φόρους	(610.379)	(5.499.036)

4.2 Ανάλυση Οικονομικής Κατάστασης

Στο παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται η ανάλυση της οικονομικής κατάστασης της ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.

<u>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</u>	31.12.2005 €	31.12.2004 €
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	8.212.700	8.194.209
Λοιπές Συμμετοχές	0	88.192
Αναβαλλόμενοι φόροι Ενεργητικού	0	0
Λοιπές απαιτήσεις	7.504.031	7.865.819
Χρεόγραφα : Εμπορικό Χαρτοφυλάκιο	2.138.250	2.196.944
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	<u>11</u>	<u>11</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	17.854.992	18.345.174
<u>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</u>		
Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολ. Υποχρεώσεις	1.584.499	1.585.988
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	5.639.257	5.639.257
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.395.372	10.273.685
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	<u>17.619.128</u>	<u>17.498.931</u>
Μετοχικό Κεφάλαιο	18.406.080	18.406.080
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας	<u>-18.170.216</u>	<u>-17.559.837</u>
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας (β)	235.864	846.243
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	<u>235.864</u>	<u>846.243</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (β)	17.854.992	18.345.174

Συμμετοχές σε συνδεδεμένες εταιρίες

ΑΝΑΛΥΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΣΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 31-12-2005

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
INTERACTIVE ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	67,67%

ΑΝΑΛΥΣΗ ΧΡΕΟΓΡΑΦΩΝ

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΑΕΞΕ ΑΚΡΟΠΟΛ ΠΑΛΛΑΣ ΑΕ	15%
ΒΙΟΔΟΜΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	15%

ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΝΑ ΤΡΑΠΕΖΑ 31/12/2005

ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ	3.657.680,18
EFG EUROBANK ΕΡΓΑΣΙΑΣ	1.253.135,77
ALPHA BANK	9.015,25
ΕΓΝΑΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ	719.426,28
ΣΥΝΟΛΟ	5.639.257,48

5. ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ

5.1 Θυγατρικές Εταιρίες ενοποιούμενες στα Οικονομικά Αποτελέσματα

INTERACTIVE ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

Γενικές Πληροφορίες - Ιστορικό

Η εταιρία ιδρύθηκε το 1999, με την επωνυμία INTERACTIVE , έδρα το Δήμο Θεσ/νίκης (Λ. Καραμανλή 60) και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών με Αρ.Μ.Α.Ε. 43117/62/Β/99/0200. Η εταιρεία αποτελεί θυγατρική της INTERSAT ΑΕ κατά 67,5%.

Το μετοχικό κεφάλαιο της INTERACTIVE Α.Ε. ανέρχεται σε 9.244.314,01 ευρώ, σε μετρητά και είναι κατανεμημένο σε 25.200.000 μετοχές (υποχρεωτικά) ονομαστικές, ονομαστικής αξίας μετοχής 0,37 ευρώ.

ΜΕΤΟΧΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΗΣ INTERACTIVE Α.Ε.

INTERSAT S.A.	67,62%
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΤΑΤΟΥΔΗΣ	29,25%
ΑΝΔΡΕΑΣ ΡΑΛΛΗΣ	2,50%
ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ	0,63%
ΣΥΝΟΛΟ	100,00%

Ως ημερομηνία λήξης της εταιρικής χρήσης έχει ορισθεί η 31 Δεκεμβρίου εκάστου έτους.

Διοικητικό Συμβούλιο

ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ	ΘΕΣΗ
ΜΠΑΤΑΤΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ	Πρόεδρος του Δ.Σ. και Δ/νων Σύμβουλος
ΝΤΑΓΚΟΥΝΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ	Μέλος του Δ.Σ.
ΡΙΖΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ	Μέλος του Δ.Σ.
ΒΑΖΑΙΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ	Μέλος του Δ.Σ.

Τα αναλυτικά στοιχεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της INTERACTIVE S.A παρουσιάζονται στη συνέχεια:

1. **Μπατατούδης Γεώργιος** του Κων/νου, Επιχειρηματίας, κάτοικος Αθηνών, οδός Μπουμπουλίνας αριθμ. 26, Ελληνικής υπηκοότητας, κάτοχος του με αριθμ. Η 319669 δελτίου ταυτότητας, Πρόεδρος του Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος.

2. **Νταγκουνάκης Ευάγγελος** του Γεωργίου, Επιχειρηματίας, κάτοικος Γλυφάδας Αττικής, οδός Χαρ. Τρικούπη αριθμ. 25B, Ελληνικής υπηκοότητας, κάτοχος του με αριθμ. Ν 138301 δελτίου ταυτότητας, Μέλος του Δ.Σ.
3. **Ρίζος Χρίστος** του Γεωργίου, Δικηγόρος, κάτοικος Αθηνών, οδός Μπουμπουλίνας αριθμ. 24, Ελληνικής υπηκοότητας με Α.Δ.Τ. Χ 089747, Μέλος του Δ.Σ.
4. **Βαζαίου Μαριάνθη** του Ιωάννου, Διοικητικό Στέλεχος, κάτοικος Ν. Ιωνίας, οδός Καλλισθένους αριθμ. 6, Ελληνικής υπηκοότητας, κάτοχος του με αριθμ. Β 073166 δελτίου ταυτότητας, Μέλος του Δ.Σ.

Η θητεία του παραπάνω Διοικητικού Συμβουλίου λήγει την 29/06/2006.

Την εταιρεία εκπροσωπεί ο κ. Μπατατούδης Γεώργιος

Σκοπός της εταιρείας είναι:

1. Η παροχή συνδρομητικών τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών στις οποίες περιλαμβάνονται η μετάδοση τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών προγραμμάτων ως και συναφείς υπηρεσίες πληροφόρησης. Η παροχή των υπηρεσιών αυτών μπορεί να γίνεται με αναλογική ή ψηφιακή τεχνική μέθοδο μέσω δορυφόρου, καλωδιακού δικτύου ή επίγειων πομπών, η πρόσβαση δε του κοινού στις υπηρεσίες αυτές θα τελεί υπό όρους καθοριζόμενους από την Εταιρεία, συμπεριλαμβανομένης και τυχόν υποχρεώσεις των χρηστών για καταβολή οικονομικού ανταλλάγματος και σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες νομοθετικές διατάξεις για την παροχή των υπηρεσιών αυτών.
2. Η παροχή, η άσκηση και ανάπτυξη όλων των συναφών με την παροχή συνδρομητικών τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών έργων, υπηρεσιών και δραστηριοτήτων, στις οποίες περιλαμβάνονται ιδίως :
 - 2.1. Η παροχή τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών υποδομής τηλεοπτικού ή ραδιοφωνικού δικτύου, καθώς και επεξεργασίας και μεταφοράς σήματος,
 - 2.2. Η παραγωγή συσκευών και αναγκαίου λογισμικού, τα οποία καθιστούν δυνατή την πρόσβαση σε καταληπτή μορφή στο περιεχόμενο των παρεχομένων τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών και η κατοχή των σχετικών δικαιωμάτων βιομηχανικής ιδιοκτησίας,
 - 2.3. Η παροχή τεχνικών υπηρεσιών πρόσβασης σε καταληπτή μορφή στο περιεχόμενο των παρεχομένων συνδρομητικών τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών και η παροχή υπηρεσιών διαχείρισης του σχετικού δικτύου συνδρομητών,
 - 2.4. Η παροχή υπηρεσιών ηλεκτρονικού οδηγού προγραμμάτων.
 - 2.5. Η έκδοση και διάθεση έντυπου τηλεοπτικού οδηγού.
3. Η καθ' οιονδήποτε τρόπο και μέθοδο, με ή χωρίς οικονομικό αντάλλαγμα, διάθεση κάθε είδους συσκευών και αντικειμένων, που συνδέονται με τις παρεχόμενες από την Εταιρεία υπηρεσίες ή προωθούν ή καθ' οιονδήποτε τρόπο αφορούν τις υπηρεσίες αυτές.

4. Η παροχή, υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις που τίθενται από τις εκάστοτε ισχύουσες νομοθετικές διατάξεις, προς τρίτα νομικά πρόσωπα, τα οποία είναι κάτοχοι αδείας παροχής συνδρομητικών τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών, συναφών υπηρεσιών, ιδίως :
 - 4.1 Επεξεργασίες του σχετικού σήματος
 - 4.2 Παροχής συσκευών και λογισμικού, που απαιτούνται για την πρόσβαση στο περιεχόμενο των τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών που παρέχονται από τον κατά τα ως άνω κάτοχο της αδείας
 - 4.3 Παροχής τεχνικών υπηρεσιών πρόσβασης στο περιεχόμενο των τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών που παρέχονται από τον κατά τα ως άνω κάτοχο της αδείας και παροχής υπηρεσιών διαχείρισης του σχετικού δικτύου συνδρομητών.

Η διάρκεια της εταιρείας έχει οριστεί στα 150 έτη από την σύστασή της.

Η εταιρεία από τις 17 Μαρτίου 2000 σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 6198/Ε/515/Ι απόφαση του Υπουργείου Τύπου και ΜΜΕ είναι δικαιούχος αδείας παροχής Συνδρομητικών ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών υπηρεσιών μέσω δορυφόρου.

Επισημαίνεται ότι με την υπ' αριθμ. 87/12/2002 απόφαση του Ε.Σ.Ρ. ανακλήθηκε η ανωτέρω άδεια της εταιρείας για παροχή δορυφορικών συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών και η εταιρεία έχει προσφύγει στο Συμβούλιο της Επικρατείας για την δικαίωσή της.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

**«ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΙΝΤΕΡΣΑΤ» και το
διακριτικό τίτλο «ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.»**

Αρ. ΜΑΕ: 6058 / 06 / Β /86 / 118

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ

ΓΙΑ ΤΗΝ 30^Η ΙΟΥΝΙΟΥ 2006

Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου και σύμφωνα με τον Νόμο και το Καταστατικό, της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΙΝΤΕΡΣΑΤ» και το διακριτικό τίτλο «ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.», καλούνται οι κ.κ. Μέτοχοι σε Τακτική Γενική Συνέλευση την 30^Η Ιουνίου 2006, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00, στα γραφεία της έδρας της εταιρείας που βρίσκονται στην Αθήνα και στην οδό Αυλώνος αριθμ. 103, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων επί των κάτωθι θεμάτων ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

1. Υποβολή στην Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας, των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων για τη χρήση 1/1/2005 έως 31/12/2005, των εκθέσεων των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των ελεγκτών καθώς επίσης και της διαθέσεως των οικονομικών αποτελεσμάτων για την ίδια χρήση και έγκριση αυτών.
2. Υποβολή στην Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας, των ενοποιημένων ετήσιων οικονομικών καταστάσεων για τη χρήση 1/1/2005 έως 31/12/2005, των εκθέσεων των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των ελεγκτών για την ίδια χρήση και έγκριση αυτών.
3. Απαλλαγή των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των ελεγκτών από κάθε ευθύνη για τη χρήση 1.1.2005 - 31.12.2005
4. Διορισμός ενός ορκωτού ελεγκτή και ενός αναπληρωματικού για την χρήση 1.1.2006 έως 31.12.2006 και καθορισμός της αμοιβής αυτού.
5. Τροποποίηση του άρθρου 2 του Καταστατικού της εταιρείας που αφορά το σκοπόν αυτής.
6. Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας, με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών που προήλθαν από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο και αύξηση της ονομαστικής αξίας της μετοχής.
7. Μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας, με μείωση της

ονομαστικής αξίας της μετοχής, με σκοπό τον συμψηφισμό ζημιών παρελθουσών χρήσεων.

8. Έγκριση των όρων της Σύμβασης Συγχώνευσης της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΙΝΤΕΡΣΑΤ» και της εταιρείας με την επωνυμία «ΒΕΣΤΡΑΜ – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ – Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης» με απορρόφηση της δεύτερης από τη πρώτη.

9. Έγκριση του από 31/3/2006 Ισολογισμού Μετασχηματισμού της «VESTRAM ΕΠΕ» και της από 31/3/2006 Λογιστικής Κατάστασης της «ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.», καθώς και της από 26/4/2006 Έκθεσης διαπίστωσης της Λογιστικής Αξίας του παραπάνω από 31/3/2006 Ισολογισμού Μετασχηματισμού, του Ορκωτού Ελεγκτή.

10. Έγκριση της έκθεσης Ελέγχου και καθορισμού της σχέσεως των αξιών των περιουσιών των συγχωνευομένων εταιρειών «ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.» και της εταιρείας «VESTRAM ΕΠΕ», καθώς και της σχέσεως ανταλλαγής των μετοχών, την οποία συντάξε Ορκωτός Ελεγκτής.

11. Ορισμός εκπροσώπων της εταιρείας για την υπογραφή της συμβολαιογραφικής πράξης και τη διενέργεια κάθε άλλης πράξεως, δηλώσεως ή ανακοινώσεως που απαιτείται για την συγχώνευση των εταιρειών «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΙΝΤΕΡΣΑΤ» και της εταιρείας με την επωνυμία «ΒΕΣΤΡΑΜ – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ – Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης», με απορρόφηση της δεύτερης από τη πρώτη.

12. Έγκριση των μέχρι σήμερα πράξεων, ενεργειών και δηλώσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, των προστηθέντων και των πληρεξουσίων του για την συγχώνευση των εταιρειών «ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.» και «VESTRAM ΕΠΕ».

13. Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρείας σύμφωνα με τον νόμο και το καταστατικό λόγω απορρόφησης της εταιρείας «VESTRAM ΕΠΕ» από την «ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.», και έκδοση νέων μετοχών.

14. Τροποποίηση του σχετικού άρθρου 5 του Καταστατικού της εταιρείας περί μετοχικού κεφαλαίου.

15. Λήψη απόφασης περί των ληπτέων μέτρων κατ' άρθρον 47 του Κ.Ν. 2190/20 όπως ισχύει.

16. Χορήγηση ειδικής έγκρισης του άρθρου 23^Α του Κ.Ν. 2190/20 για την υπογραφή των παραπάνω συμβάσεων και συμβολαίου μεταξύ της εταιρείας «ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.» και της εταιρείας «VESTRAM ΕΠΕ».

17. Χορήγηση αδείας, σύμφωνα με το άρθρο 23, § 1. Κ.Ν. 2190/20, σε μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ή και σε Διευθυντές της εταιρείας να

μετέχουν σε Διοικητικά Συμβούλια ή στην Δ/ση εταιρειών, που επιδιώκουν παρόμοιους με την εταιρεία σκοπούς.

18. Διάφορες ανακοινώσεις.

Οι μέτοχοι που θέλουν να πάρουν μέρος στην Τακτική Γενική Συνέλευση, είτε αυτοπροσώπως είτε με αντιπρόσωπο, οφείλουν, πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν από την ημερομηνία της Γενικής Συνέλευσης, να δεσμεύσουν τις μετοχές τους στον χειριστή τους ή στο Κεντρικό Αποθετήριο Αξιών Α.Ε., να προσκομίσουν και καταθέσουν στα γραφεία της εταιρείας, τις κατά Νόμο βεβαιώσεις δικαιωμάτων επί άϋλων τίτλων και δέσμευσης των μετοχών τους στο Κεντρικό Αποθετήριο Αξιών Α.Ε. μαζί με τα έγγραφα πληρεξουσιότητάς τους σε περίπτωση αντιπροσώπευσης.

Επίσης, οι μέτοχοι που επιθυμούν να μετάσχουν στην Τακτική Γενική Συνέλευση και οι μετοχές τους βρίσκονται στον Ειδικό Λογαριασμό του Κ.Α.Α. οφείλουν να δεσμεύσουν με δήλωσή τους στο Κεντρικό Αποθετήριο Αξιών Α.Ε., το σύνολο ή μέρος των μετοχών που κατέχουν και να παραλάβουν από το Κεντρικό Αποθετήριο Αξιών Α.Ε. την σχετική βεβαίωση δέσμευσης μετοχών, την οποία θα καταθέσουν στα Γραφεία της εταιρείας πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν από την ημερομηνία σύγκλησης της εν λόγω Συνέλευσης και να πράξουν ό,τι ορίζει το καταστατικό της εταιρείας και ο ΚΝ 2190/20 για τη νομότυπη συμμετοχή τους στην Τακτική Γενική Συνέλευση.

Αθήνα, 8 Ιουνίου 2006

Το Διοικητικό Συμβούλιο

ΚΕΙΜΕΝΟ ΕΚΘΕΣΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ «ΑΝΩΝΥΜΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΔΟΥΡΥΦΟΡΙΚΩΝ
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΙΝΤΕΡΣΑΤ» ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΙΚΕΣ
ΚΑΙ ΤΙΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΧΡΗΣΗΣ 2005
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ

Κύριοι Μέτοχοι,

Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας σας υποβάλλει προς έγκριση τις Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρικής χρήσης 01/01/2005 – 31/12/2005.

Κατά την χρήση αυτή, οι Οικονομικές Καταστάσεις παρουσιάζονται για πρώτη φορά, σε ενοποιημένη μορφή για τον όμιλο και για την μητρική εταιρεία, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.).

Όπως προκύπτει από τα στοιχεία των Οικονομικών Καταστάσεων η εν λόγω χρήση υπήρξε ζημιογόνος κατά 610.379,00 ευρώ για την μητρική εταιρεία και κατά 759.438,00 ευρώ για τον όμιλο και αυτό οφείλεται στο ότι δεν υπήρξε καμία δραστηριότητα που να αποφέρει έσοδα.

Στην ενοποίηση περιλαμβάνονται με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης η μητρική εταιρεία «ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.» καθώς και η θυγατρικής της «INTERACTIVE Α.Ε.».

Σχετικά με την ανάλυση των περιουσιακών στοιχείων, των υποχρεώσεων, των ιδίων κεφαλαίων και των αποτελεσμάτων για την χρήση του 2005 όπως και των λογιστικών αρχών που εφαρμόζει η εταιρεία, γίνεται εκτενής ανάλυση στις σημειώσεις επί των Οικονομικών καταστάσεων, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της εταιρείας.

Στην εν λόγω χρήση το Διοικητικό Συμβούλιο κατέβαλε μεγάλες προσπάθειες και αντιμετώπισε με επιτυχία διάφορες αιτήσεις πτώχευσης και λοιπές δικαστικές διαμάχες που προέρχονται από διάφορες εκκρεμότητες του παρελθόντος.

Με την από 03/10/2005 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, μεταφέρθηκε η έδρα της εταιρείας από τον Δήμο Θεσσαλονίκης στο Δήμο Αθηναίων και ορίστηκε σύμφωνα με το από 17/10/2005 Πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου νέα διεύθυνση των γραφείων της, η οποία θα είναι στην οδό Αυλώνος αριθμός 103, στα Σεπόλια του Δήμου Αθηναίων, όπου και διαμορφώθηκαν τα γραφεία της σε ακίνητο ιδιοκτησίας της εταιρείας.

Για την αξιοποίηση του ακινήτου ιδιοκτησίας της εταιρείας επί της οδού Αυλώνος αριθμ. 103, του Δήμου Αθηναίων, το Διοικητικό Συμβούλιο προέβη στην έκδοση άδειας κατεδάφισης και στην κατεδάφιση παλαιών κτισμάτων επί του οικοπέδου.

Παρά τις οικονομικές δυσκολίες και την έντονη έλλειψη ταμειακής ρευστότητας, το Διοικητικό Συμβούλιο με την βοήθεια υπό την μορφή της ταμειακής διευκόλυνσης μεγαλομετόχου της εταιρείας προέβη στην ρύθμιση των οφειλών προς το Ι.Κ.Α. σε 80 ισόποσες μηνιαίες δόσεις, οι οποίες και καταβάλλονται ανελλιπώς.

Ως προς την ρύθμιση οφειλών ύψους 152.000,00 ευρώ προς την αρμόδια Δ.Ο.Υ. το Διοικητικό Συμβούλιο με την από 28/02/2006 αίτησή του, ευελπιστεί και αναμένει θετική απάντηση.

Όσον αφορά τις οφειλές προς το προσωπικό και τους Τραπεζικούς Οργανισμούς, έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων ποσό 7.477.114,61 ευρώ, προϊόν αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτου της εταιρείας, από τον Οργανισμό Σχολικών Κτιρίων, το οποίο θα χρησιμοποιηθεί για την ικανοποίηση των απαιτήσεων αυτών.

Πρέπει να σημειωθεί ότι τα υπόλοιπα οφειλών στις Τράπεζες, υπολείπονται των αναφερομένων στον Πίνακα Κατάταξης, ενώ παράλληλα γίνονται διαπραγματεύσεις για την μείωσή τους με αφαίρεση τόκων υπερημερίας, ανατοκισμού και λοιπών χρεώσεων. Η άποψη του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας είναι ότι τα ποσά αυτά θα μειωθούν, με συνέπεια την βελτίωση της ρευστότητας της.

Σύμφωνα με την απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας της 24/02/2006 επεκτάθηκε ο σκοπός της εταιρείας στην αγοροπωλησία, ανέγερση και εκμετάλλευση ακινήτων ιδιοκτησίας της ή και τρίτων.

Η παρούσα Διοίκηση της εταιρείας, προκειμένου να αρθεί η αναστολή διαπραγμάτευσης των μετοχών, έχει προβεί και συνεχίζει να προβαίνει σε σειρά ενεργειών προκειμένου να ρυθμίσει – εξοφλήσει τις υποχρεώσεις της εταιρείας προς το Δημόσιο, τους Τραπεζικούς Οργανισμούς και τους λοιπούς πιστωτές.

Παράλληλα ολοκληρώθηκαν οι διαπραγματεύσεις για την είσοδο στο μετοχικό κεφάλαιο της «INTERSAT Α.Ε.», της εταιρείας «RODCHA Α.Γ.» και του κ. Δ. Αγγελόπουλου, μέσω της εταιρείας «VESTRAM ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και το διακριτικό τίτλο «VESTRAM ΕΠΕ» της οποίας είναι εταίροι σε ποσοστό 82% και 17 % αντίστοιχα. Ήδη το Διοικητικό Συμβούλιο της «INTERSAT Α.Ε.» και η Γενική Συνέλευση της «VESTRAM Ε.Π.Ε.» με τις από 30/03/2006 αποφάσεις τους προβαίνουν στην έναρξη των διαδικασιών συγχώνευσης τους με απορρόφηση της «VESTRAM Ε.Π.Ε.» από την «INTERSAT Α.Ε.» και με ημερομηνία ισολογισμού μετασχηματισμού της 31/03/2006, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2166/1993 και του Ν. 2190/1920.

Πρόσφατα η «INTERSAT Α.Ε.» απέκτησε άδεια πειραματικής εκπομπής φάσματος 3,5 MHz (τεχνολογία WiMax), από την Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων, για την περιοχή του Νομού Λάρισας. Οι δραστηριότητες αυτές θα ενεργοποιήσουν άμεσα τις λειτουργίες της εταιρείας και θα δημιουργήσουν κύκλο εργασιών και θετικά οικονομικά αποτελέσματα σε συνδυασμό με τις δραστηριότητες της συγχωνευόμενης «VESTRAM Ε.Π.Ε.».

Επιπρόσθετα, το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας προέβη στην εκπόνηση μελέτης για την αξιοποίηση του ακινήτου επί της οδού Αυλώνος αριθμ. 103 και παρά τις δυσκολίες που προκύπτουν από την παρέμβαση πολιτών της συνοικίας προς το Δήμο Αθηναίων, είναι στο τελικό στάδιο η έκδοση οικοδομικής αδείας για την ανέγερση οικοδομικού συγκροτήματος.

Κατόπιν τούτων, σας παρακαλούμε όπως, εγκρίνεται την παρούσα Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου επί των Οικονομικών Καταστάσεων, της χρήσης 01/01/2005 – 31/12/2005 καθώς και αυτές τις ίδιες τις Οικονομικές Καταστάσεις, εταιρικές και

ενοποιημένες, της χρήσης 01/01/2005 - 31/12/2005 τις πρώτες που υποβάλλονται σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π.

Αθήνα, 30 Μαρτίου 2006

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ένα Μέλος του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός Υπεύθυνος

ΤΣΕΜΕΝΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Α.Δ.Τ Χ 501997

ΡΙΖΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ
Α.Δ.Τ Χ 089747

ΦΑΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
Α.Δ.Τ Σ 871838

Βεβαιούται ότι η ανωτέρω Έκθεση που αποτελείται από 3 σελίδες, είναι αυτή που αναφέρεται στην Έκθεση Ελέγχου που χορήγησα με ημερομηνία 30/03/2006.

Αθήνα, 30/03/2006

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

ΒΚΡ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
Ανεξάρτητο μέλος της ΒΚΡ International

Καπούς Μιχάλης
Α.Μ ΣΟΕΛ 13361

ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε

**<<Α.Ε ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
INTERSAT>>**

ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005

**Με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής
Πληροφόρησης**

ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε

ΑΡ.Μ.Α.Ε: 6058/06/Β/86/118

Αυλώνας 103

Τ.κ.: 104 43, Αθήνα

ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ
Προς τους Μετόχους του ομίλου της εταιρείας “INTERSAT A.E”

Ελέγξαμε τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της **“INTERSAT A.E”**, της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005. Η ευθύνη της σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων βαρύνει τη διοίκηση της Εταιρείας. Η δική μας ευθύνη περιορίζεται στη διαμόρφωση και τη διατύπωση γνώμης επί των οικονομικών καταστάσεων, εδραιωμένης στο διενεργηθέντα έλεγχο.

Με την επιφύλαξη των θεμάτων που αναφέρονται στις επόμενες δύο παραγράφους, ο έλεγχός μας διενεργήθηκε σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα, που είναι εναρμονισμένα με τα Διεθνή Ελεγκτικά Πρότυπα. Τα Πρότυπα αυτά, απαιτούν το σχεδιασμό και την εκτέλεση του ελεγκτικού έργου κατά τρόπο που να διασφαλίζει με εύλογη βεβαιότητα ότι οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδεις ανακρίβειες και παραλείψεις. Ο έλεγχος περιλαμβάνει την εξέταση, σε δειγματοληπτική βάση, αποδεικτικών στοιχείων που να στηρίζουν τα ποσά και τις πληροφορίες που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις. Ο έλεγχος επίσης περιλαμβάνει την αξιολόγηση των λογιστικών αρχών που ακολουθήθηκαν, των εκτιμήσεων της διοίκησης της Εταιρείας και, γενικότερα, της παρουσίας των δεδομένων στις οικονομικές καταστάσεις καθώς και την συμφωνία του περιεχομένου της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου, με τις οικονομικές καταστάσεις. Πιστεύουμε ότι ο έλεγχος που διενεργήθηκε παρέχει επαρκή βάση για την διαμόρφωση της γνώμης μας. Σημειώνεται ότι:

1. Όλες οι δανειακές συμβάσεις της εταιρείας έχουν καταστεί ληξιπρόθεσμες. Μέχρι την ημερομηνία της παρούσας έκθεσης, η εταιρεία δεν κατόρθωσε να επαναδιαπραγματευθεί τις συμβάσεις αυτές. Το γεγονός αυτό, σε συνδυασμό με τις συσσωρευμένες ζημιές που προέκυψαν κυρίως σε προηγούμενες χρήσεις και στο γεγονός ότι, κατά την 31 Δεκεμβρίου 2005, οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, μαζί με τους μη λογισθέντες τόκους, υπερβαίνουν το Ενεργητικό της κατά 1.259 χιλ., υποδηλώνουν την ύπαρξη αβεβαιότητας ως προς την δυνατότητα της εταιρείας να συνεχίσει την δραστηριότητα της και, κατ' επέκταση, να ρευστοποιήσει τα περιουσιακά της στοιχεία και να καλύψει τις υποχρεώσεις της μέσα στα πλαίσια των συνήθων εργασιών της.
2. Η εταιρεία, λόγω του ότι δεν κατέστη δυνατή η επαναδιαπραγμάτευση των ληξιπρόθεσμων δανείων με τις Τράπεζες δεν έχει λογίσει τόκους υπερημερίας που

αναμένεται ότι θα καταλογιστούν από τις τράπεζες για την χρήση 2005. Το ποσό των τόκων αυτών, υπολογίστηκε κατ' εκτίμηση σε 710 χιλ.. Οι τόκοι αυτοί, δεν συμπεριλαμβάνονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις με συνέπεια η αρνητική καθαρή θέση του ομίλου να εμφανίζεται μικρότερη κατά το ποσό αυτό.

Κατά τη γνώμη μας, εκτός από την παράλειψη οποιασδήποτε αναφοράς στο θέμα που μνημονεύεται στην σημείωση μας Νο 1 και την επίπτωση που έχει επί της Καθαρής Θέσης του Ομίλου η αναφορά που γίνεται στην σημείωσή μας Νο 2, οι προαναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα από κάθε ουσιώδη πλευρά την οικονομική θέση της εταιρείας και την ενοποιημένη οικονομική θέση του Ομίλου κατά την 31 Δεκεμβρίου 2005, τα αποτελέσματα των εργασιών της εταιρείας και του Ομίλου, τις μεταβολές των ιδίων κεφαλαίων και τις ταμειακές ροές της εταιρείας και του Ομίλου, της χρήσεως που έληξε αυτή την ημερομηνία, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και το περιεχόμενο της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου είναι συνεπές με τις προαναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα του ελέγχου, επισημαίνεται ότι η (Ενοποιημένη και Απλή) καθαρή θέση κατά την 31 Δεκεμβρίου και 1 Ιανουαρίου 2004, εμφανίζονται διαφοροποιημένα σε σχέση με αυτά που είχαν δημοσιευθεί στις ενδιάμεσες και μη προγενέστερες οικονομικές καταστάσεις οι οποίες είχαν συνταχθεί με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης. Οι αναπροσαρμογές των σχετικών ποσών οι οποίες έγιναν με αναδρομική διόρθωση των κονδυλίων στις χρήσεις τις οποίες αφορούν, αναλύονται στην Σημείωση 13 επί των οικονομικών καταστάσεων.

Αθήνα, 30 Μαρτίου 2006
Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΜΙΧΑΛΗΣ ΞΕΝ. ΚΑΠΟΥΣ
ΑΜ ΣΟΕΛ 13361

ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε

ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2005

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε» την 30/3/2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση του Χρηματιστηρίου Αθηνών, επειδή η διεύθυνση (www.intersat.gr) της εταιρείας δεν είναι διαθέσιμη. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Ο

**Διευθύνων Σύμβουλος
Κωνσταντίνος Φασούλης**

Αθήνα 30/3/06

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ:	ΙΝΤΕΡΣΑΤ ΑΕ
ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. :	6058/06/Β/86/118
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ:	Αυλώνας 103 Αθήνα
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ:	1906
ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ:	ΜΙΧΑΛΗΣ ΞΕΝ. ΚΑΠΟΥΣ
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ:	BKR ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
ΤΥΠΟΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ:	ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ – ΜΕ ΕΠΙΦΥΛΑΞΕΙΣ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου της ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.

Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του Χρηματιστηρίου Αθηνών, όπου αναρτώνται οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, επειδή η διεύθυνση (www.intersat.gr) της εταιρείας δεν είναι διαθέσιμη.

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
<u>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</u>	31.12.2005	31.12.2004	31.12.2005	31.12.2004
	€	€	€	€
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	8.212.700	8.203.059	8.212.700	8.194.209
Λοιπές Συμμετοχές	0	88.192	0	88.192
Αναβαλλόμενοι φόροι Ενεργητικού	567.059	620.221	0	0
Λοιπές απαιτήσεις	7.504.031	7.865.819	7.504.031	7.865.819
Χρεόγραφα : Εμπορικό Χαρτοφυλάκιο	2.138.250	2.196.944	2.138.250	2.196.944
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	<u>20</u>	<u>195</u>	<u>11</u>	<u>11</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	18.422.060	18.974.430	17.854.992	18.345.174
<u>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</u>				
Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολ. Υποχρεώσεις	1.584.499	1.585.988	1.584.499	1.585.988
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	6.292.592	6.218.127	5.639.257	5.639.257
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.094.411	10.960.317	10.395.372	10.273.685
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	<u>18.971.501</u>	<u>18.764.433</u>	<u>17.619.128</u>	<u>17.498.931</u>
Μετοχικό Κεφάλαιο	18.406.080	18.406.080	18.406.080	18.406.080
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας	<u>-16.325.686</u>	<u>-15.614.513</u>	<u>-18.170.216</u>	<u>-17.559.837</u>
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας (β)	2.080.394	2.791.567	235.864	846.243
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	- 2.629.836	-2.581.571	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	<u>-549.441</u>	<u>209.997</u>	<u>235.864</u>	<u>846.243</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (β)	18.422.060	18.974.430	17.854.992	18.345.174

3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	1/1/05-31/12/05 €	1/1/04-31/12/04 €	1/1/05-31/12/05 €	1/1/04-31/12/04 €
Κύκλος εργασιών	0	0	0	0
Μικτά κέρδη	0	0	0	0
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	(707.766)	(6.056.289)	(611.869)	(5.500.526)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	0	0	0	0
(Κέρδη)/ζημίες προ φόρων	(707.766)	(6.056.289)	(611.869)	(5.500.526)
(Κέρδη)/ζημίες μετά από φόρους	(759.438)	(6.054.799)	(610.379)	(5.499.036)

**4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ
ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

	31.12.2005 €	31.12.2004 €	31.12.2005 €	31.12.2004 €
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004 αντίστοιχα)	209.997	7.043.085	846.243	7.123.569
Αύξηση (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	0	(778.289)	0	(778.289)
Κέρδη/(ζημίες) της περιόδου μετά από φόρους	(759.438)	(6.054.799)	(610.379)	(5.499.036)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.6.2005 και 30.6.2004 αντίστοιχα)	(549.441)	209.997	235.864	846.243

5. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	1.1.05-31.12.05	1.1.04-31.12.04	1.1.05-31.12.05	1.1.04-31.12.04
<u>Ταμειακές Ροές Λειτουργικών δραστηριοτήτων</u>				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(707.766)	(6.056.289)	(611.869)	(5.500.526)
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	12.998	21.792	12.998	4.655
Προβλέψεις				
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα				
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	361.788	7.009.105	361.788	2.565.875
Μείωση / Αύξηση τρεχουσών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	132.604	1.907.905	120.197	3.582.242
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	0	0	0	0
Καταβεβλημένοι φόροι	0	(778.289)	0	(778.289)
<i>Σύνολο ταμειακών εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες</i>	(200.376)	(2.104.224)	(116.886)	(126.043)
<u>Ταμειακές Ροές Επενδυτικών δραστηριοτήτων</u>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	58.694	0	58.694	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(30.000)	12.502	(30.000)	(12.502)
<i>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και αυλων παγίων</i>		0	88.192	0

περιουσιακών στοιχείων	97.042			
Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες	125.736	12.502	116.886	12.502
<u>Ταμειακές Ροές</u> <u>Χρηματοοικονομικών</u> <u>δραστηριοτήτων</u>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	<u>74.464</u>	(2.299.034)	<u>0</u>	0
Εξοφλήσεις δανείων	0	0	0	0
Σύνολο εισροών/ εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	74.464	(2.299.034)	0	0
Καθαρή αύξηση /(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου	(175)	(182.308)	0	(113.541)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>195</u>	<u>182.502</u>	<u>11</u>	<u>113.552</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>20</u>	<u>195</u>	<u>11</u>	<u>11</u>

6. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1.1.2005 ΚΑΙ 1.1.2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Λ.Π.)

ΟΜΙΛΟΥ

	1.1.2005 €	1.1.2004 €
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004) σύμφωνα με τα Ε.Λ.Π.	13.843.731	35.468.485
Διαγραφή παγίων μη υπαρχόντων		-2.067.664
Πρόβλεψη Αποσβέσεων Περιουσιακών Στοιχείων με βάση τα Δ.Λ.Π	-4.655	
Χρηματοοικονομικά έξοδα μη λογισθέντα		-2.118.746
Τακτοποίηση κεφαλαιουχικών δαπανών	-4.315.914	-8.580.067
Επανεκτίμηση Πάγιων Στοιχείων Ενεργητικού	6.219.931	6.219.931
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	-3.631.536	-6.148.151
Ποσά Προορισμένα για αύξηση Μη Κεφαλαιοποιηθέντα	-9.101.981	-9.101.981
Πρόβλεψη για Υποτίμηση Συμμετοχών	<u>-1.833.812</u>	<u>-5.661.466</u>
Αναβαλλόμενοι φοροί	-965.767	-967.257
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004) σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π.	209.997	7.043.084

6.1 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
	€	€	€	€	€
Υπόλοιπο 1/1/2004	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(28.708.785)	7.123.569
Αποτελέσματα χρήσεως μετά φόρων				(5.499.037)	(5.499.037)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου				(778.289)	(778.289)
Υπόλοιπο 1/1/2005	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(34.986.111)	846.243
Αποτελέσματα χρήσεως 31/12/2005				(610.379)	(610.379)
Υπόλοιπο 31/12/2005	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(35.596.490)	235.864

6.2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	δικαιωματα μειοψηφίας	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Κεφαλαίων ΔΛΠ
	€	€	€	€	€	€
Υπόλοιπο 1/1/2004	18.406.080	14.871.866	2.559.703	(2.401.615)	(26.392.949)	7.043.085
Διαφορές Φορολογικού ελέγχου					(778.289)	(778.289)
Αποτελέσματα χρήσεως μετά φόρων				(179.956)	(5.874.843)	(6.054.799)
Υπόλοιπο 1/1/2005	18.406.080	14.871.866	2.559.703	(2.581.571)	(33.046.081)	209.997
Αποτελέσματα χρήσεως 2005				(48.265)	(711.173)	(759.438)
Υπόλοιπο 31/12/05	18.406.080	14.871.866	2.559.703	(2.629.836)	(33.757.254)	(549.441)

7. ΑΡΧΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΩΝ ΕΤΗΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

7.1. Οι ελεγμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας της περιόδου 1.1.2005 έως 31.12.2005 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.).

7.2. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2005 είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των αντίστοιχων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2004.

7.3. Για την ολοκληρωμένη πληροφόρηση του αναγνώστη οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2005 πρέπει να λαμβάνονται υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2004.

7.4. Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων, σύμφωνα με τις γενικώς αποδεκτές λογιστικές αρχές, απαιτεί τη χρησιμοποίηση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα στις οικονομικές καταστάσεις ποσά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της διεύθυνσης της εταιρείας σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

8. ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

8.1 Πληροφορίες για τον Όμιλο

Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρία ιδρύθηκε το 1906, με την επωνυμία ΟΙΝΩΝ & ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΝ, έδρα το Δήμο Αθηναίων (Βας, Αμαλίας 20) και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών με Αρ.Μ.Α.Ε. 6058/06/Β/86/118

Μετά την συγχώνευση της με την εταιρεία ΕΡΓΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΤΕ την 3.7.1997, η εταιρεία μετονομάσθηκε σε ΟΙΝΕΡΓΑ ΑΒΕΤΕ.

Η Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας την 26.6.1998 ενέκρινε την τροποποίηση του καταστατικού της εταιρείας όσον αφορά στο σκοπό και τη δραστηριότητα της, καθώς και την μετονομασία της και από της και από τις 3.2.1999, η νέα επωνυμία της εταιρείας στο ΧΑΑ είναι:

<<Α.Ε. ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ INTERSAT>> με διακριτικό τίτλο <<ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.>>

Η παρούσα έδρα της εταιρείας είναι: Αυλώνας 103, Αθήνα, ενώ η διάρκεια ζωής της εταιρείας έχει ορισθεί σε 150 έτη.

Ο σκοπός της εταιρείας όπως ισχύει σήμερα-σύμφωνα με την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της 24.02.06 είναι:

α) Οι εν γένει εκμεταλλεύσεις και εφαρμογές προηγμένης τεχνολογίας τηλεπικοινωνιών. Η ανάληψη δραστηριοτήτων συναφών προς τις τηλεπικοινωνίες, συμπεριλαμβανομένου του σχεδιασμού συστημάτων, της ανάπτυξης, παραγωγής, χρήσης, πώλησης, εκμίσθωσης, μίσθωσης και συντήρησης τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού καθώς και της παροχής κάθε είδους υπηρεσιών σταθερής και κινητής επικοινωνίας. Οι περιγραφόμενες αυτές στο σκοπό τηλεπικοινωνιακές υπηρεσίες ανήκουν στην κατηγορία των απελευθερωμένων, στα πλαίσια της Ευρωπαϊκής Ένωσης υπηρεσιών και η παροχή τους υπόκειται σε προηγούμενη έγγραφη έγκριση (άδεια και αποδοχή δήλωσης) κατά τις προβλέψεις της κείμενης περί τηλεπικοινωνιών νομοθεσίας.

β) Η εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση ψηφιακής, δορυφορικής,

συνδρομητικής τηλεόρασης σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

γ) Η παραγωγή, η εκμετάλλευση και εμπορία τηλεοπτικών προγραμμάτων και εκπομπών παντός είδους, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. Προσοχή θα δίδεται σε οικολογικά και πολιτιστικά θέματα. Η εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση τηλεοπτικών σταθμών σε ολόκληρη την Ελλάδα. Η δημιουργία, εξοπλισμός, οργάνωση και εκμετάλλευση ειδικών χώρων (studios) για την παραγωγή και εκμετάλλευση παντός είδους τηλεοπτικών εκπομπών και προγραμμάτων.

δ) Η ίδρυση, εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση ραδιοφωνικών σταθμών σε ολόκληρη την Ελλάδα, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. Η παραγωγή και εμπορία ραδιοφωνικών προγραμμάτων και εκπομπών. Προσοχή θα δίδεται σε οικολογικά και πολιτιστικά θέματα. Η δημιουργία, εξοπλισμός, οργάνωση και εκμετάλλευση ειδικών χώρων (studios) για την παραγωγή και εκμετάλλευση ραδιοφωνικών παντός είδους εκπομπών και προγραμμάτων.

ε) Η εμπορία κάθε φύσεως ηλεκτρονικού και ηλεκτρομηχανολογικού υλικού, ίδιας παραγωγής ή εισαγομένου εκ του εξωτερικού, παγίου ή αναλώσιμου.

στ) Η συγκέντρωση, επεξεργασία, καταγραφή και διατήρηση στοιχείων και πληροφοριών πάσης φύσεως (π.χ. οικονομικών, επιστημονικών, πολιτικών, τεχνικών, πνευματικών) και των εν γένει εφαρμογών της Πληροφορικής και η διάθεση αυτών με κέρδος σε τρίτους σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ζ) Η εισαγωγή, εξαγωγή και εμπορία προϊόντων και υπηρεσιών που αποτελούν το αντικείμενο δραστηριότητας της εταιρείας.

η) Η αντιπροσώπευση Οίκων του εσωτερικού και εξωτερικού, που έχουν ομοειδείς δραστηριότητες με την εταιρεία.

θ) Όλες οι συναφείς των ανωτέρω εργασίες και υπηρεσίες.

ι) Η μελέτη, επίβλεψη και εκτέλεση πάσης φύσεως τεχνικών έργων Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου ή φυσικών προσώπων.

ια) Η ανέγερση οικοδομών, είτε επί ακινήτων ιδιοκτησίας της Εταιρείας, είτε επί αλλότριων προσφερομένων υπό των ιδιοκτητών προς ανοικοδόμηση κατά το σύστημα της οριζοντίου ιδιοκτησίας επί αντιπαροχή οριζοντίων και καθέτων ιδιοκτησιών και η επί κέρδη πώλησης των οριζοντίων και καθέτων ιδιοκτησιών.

ιβ) Η αγορά, πώληση και μεταβίβαση ακινήτων, η ανάπτυξη και η εκμετάλλευση αυτών με οποιονδήποτε τρόπο καθώς και η διαχείριση, ανάπτυξη και εκμετάλλευση δικαιωμάτων επί ακινήτων

Προς επιδίωξη του σκοπού της εταιρείας αυτή δύναται:

(α) Να συμμετέχει σε οιαδήποτε επιχείρηση ημεδαπής ή αλλοδαπής, ιδίου ή παρεμφερούς σκοπού, υπό οιαδήποτε εταιρικό τύπο και να συνεργάζεται με τη μορφή της κοινοπραξίας ή της υπεργολαβίας με εταιρείες παρεμφερούς ή συναφούς δραστηριότητας.

(β) Να συνεργάζεται με οιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο της ημεδαπής ή αλλοδαπής, καθ' οιαδήποτε τρόπο, προς ευόδωση του εταιρικού σκοπού.

Η παρούσα δραστηριότητα της εταιρείας αφορά στην ανάπτυξη τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών και της δορυφορικής - ψηφιακής τεχνολογίας ήχου και εικόνας

Σύμφωνα με την κωδικοποίηση των οικονομικών δραστηριοτήτων της Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας της Ελλάδος, ο κωδικός ΣΤΑΚΟΔ της INTERSAT ΑΕ είναι: 642.0.

Ο κωδικός αυτός, σύμφωνα με την ΕΣΥΕ, καλύπτει: (α) μετάδοση ήχου, εικόνων, δεδομένων ή άλλων πληροφοριών μέσω καλωδίων ραδιοφωνικών εκπομπών, αναμεταδοτών ή δορυφόρων, (β) τηλεφωνικές και τηλεοπτικές επικοινωνίες καθώς και επικοινωνίες μέσω τηλετύπων, φαξ κλπ. (γ) διαβίβαση ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών προγραμμάτων, (δ) συντήρηση των δικτύων (εξαιρούνται οι παραγωγοί ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών προγραμμάτων).

9. ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΤΟΥ **ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ**

9.1 Πάγια στοιχεία Ενεργητικού

Τα οικόπεδα και τα κτίρια αποτιμήθηκαν κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΠ (01/01/2004) με βάση τις αντικειμενικές αξίες τους, ενώ δυο εξ' αυτών αποτιμήθηκαν στην αξία κτήσεως τους.

Σύμφωνα με την από 30/3/06 εκτίμηση όλων των ακινήτων της εταιρείας, από την εταιρεία King Hellas ΑΕ, με ημερομηνία αναφοράς 31/12/2005, προέκυψε υπεραξία ποσού € 5.755.716 η οποία μετά την αφαίρεση του αναλογούντος φόρου ωφέλησε την καθαρή θέση της εταιρείας.

Τα ακίνητα ιδιοκτησίας της εταιρείας παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα.

ΑΚΙΝΗΤΑ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΗΣ INTERSAT Α.Ε.

ΓΗΠΕΔΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ.	
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΑΥΛΩΝΟΣ 103 ΣΕΠΟΛΙΑ	7.246.000
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 26 ΑΘΗΝΑ	148.000
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΑΠΟΘΗΚΗΣ & ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	15.400
ΟΙΚΟΠΕΔΟ 31 ^{ου} ΧΙΛ.ΚΟΖΑΝΗΣ	70.000
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 4.235 ΤΜ	4.000
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 5.367 ΤΜ	13.500
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΒΑΛΥΡΑ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 2.480 ΤΜ	6.200
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ	556.000
ΣΥΝΟΛΟ	8.059.100

ΚΤΙΡΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ	
ΚΤΙΡΙΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 26	132.000
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ & ΑΠΟΘΗΚΗ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	21.600
ΣΥΝΟΛΟ	153.600

Οι υπολειμματικές αξίες και οι ωφέλιμες ζωές των ενσωμάτων παγίων υπόκεινται σε επανεξέταση σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού. Όταν οι λογιστικές αξίες των ενσωμάτων ακινητοποιήσεων υπερβαίνουν την ανακτήσιμη αξία τους, η διαφορά (απομείωση) καταχωρείται άμεσα ως έξοδο στα αποτελέσματα.

Επί των ακινήτων των εταιρειών έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις για εξασφάλιση δανείων συνολικού ποσού € 4.289 χιλ περίπου. Το μεγαλύτερο ακίνητο της μητρικής εταιρείας απαλλοτριώθηκε από το Ελληνικό Δημόσιο και το υπόλοιπο της αποζημίωσης ποσό € 7.477.115 παραμένει δεσμευμένο στο ταμείο παρακαταθηκών και δανείων και εμφανίζεται στο λογαριασμό «Λοιπές Απαιτήσεις».

Υπεραξία που Προέκυψε από Εκτίμηση των παγίων στοιχείων του

Ομίλου

Η υπεραξία αναλύεται ως ακολούθως:

Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2004 **6.219.930**

Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2005 **6.219.930**

Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2005

6.219.930

Η κατανομή της υπεραξίας έχει ως εξής:

Αναγνωριζόμενη

Υπεραξία

31/12/2003

INTERSAT ΑΕ

6.219.930

9.2 Απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις απεικονίζονται στην αξία κτήσεως τους μειωμένες με τις προβλέψεις για ενδεχόμενες επισφάλειες που θα προκύψουν από την μη είσπραξη μέρους αυτών, οι οποίες μεταφέρονται στα αποτελέσματα χρήσεως.

Το ανωτέρω υπόλοιπο αναλύεται ως εξής:

- Πελάτες € 0
- Λοιπές απαιτήσεις € 7.504.031

9.3 Χρεόγραφα

Τα Χρεόγραφα απεικονίζουν την συμμετοχή σε τιμές κτήσεως σε δύο ανώνυμες εταιρείες, μη εισηγμένες στο Χ.Α, οι οποίες δεν εμφανίζουν δραστηριότητα στις χρήσεις 2003 και 2004.

Η μητρική εταιρεία προέβη στην εκτίμηση της εύλογης αξίας του απαιτούμενου υπολοίπου χρηματικού ποσού της σύμβασης πώλησης του διατηρητέου κτιρίου ACROPOLE PALACE, της εταιρείας της οποίας κατέχει το 15% των μετοχών της, κατά την 31/12/2005 από την εταιρεία KING HELLAS AE. Με το επιπλέον ποσό € 825.385 που προέκυψε από την εκτίμηση αυτή, μετά την αφαίρεση του αναλογούντος φόρου, η εταιρεία επαύξησε την αξία των χρεογράφων της κατά το ποσοστό συμμετοχής της.

9.4 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων

Τα διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων περιλαμβάνουν τα μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο καθώς επίσης και τις βραχυπρόθεσμες επενδύσεις υψηλής ρευστότητας όπως τα προϊόντα της αγοράς χρήματος και οι τραπεζικές καταθέσεις. Τα προϊόντα της αγοράς χρήματος είναι χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων

9.5 Φορολογία εισοδήματος & αναβαλλόμενος φόρος

Η επιβάρυνση της περιόδου με φόρους εισοδήματος αποτελείται από τους τρέχοντες φόρους και τους αναβαλλόμενους φόρους, δηλαδή τους φόρους ή τις φορολογικές ελαφρύνσεις που σχετίζονται με τα οικονομικά οφέλη που προκύπτουν στην περίοδο αλλά έχουν ήδη καταλογιστεί ή θα καταλογιστούν από τις φορολογικές αρχές σε διαφορετικές περιόδους. Ο φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται στον λογαριασμό των αποτελεσμάτων της περιόδου, εκτός του φόρου εκείνου που αφορά συναλλαγές που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια, στην οποία περίπτωση καταχωρείται απευθείας, κατά ανάλογο τρόπο, στα ίδια κεφάλαια.

Οι τρέχοντες φόροι εισοδήματος περιλαμβάνουν τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις ή και απαιτήσεις προς τις δημοσιονομικές αρχές που σχετίζονται με τους πληρωτέους φόρους επί του φορολογητέου εισοδήματος της περιόδου και οι τυχόν πρόσθετοι φόροι εισοδήματος που αφορούν προηγούμενες χρήσεις.

Οι τρέχοντες φόροι επιμετρώνται σύμφωνα με τους φορολογικούς συντελεστές και τους φορολογικούς νόμους που εφαρμόζονται στις διαχειριστικές περιόδους με τις οποίες σχετίζονται, βασιζόμενα στο φορολογητέο κέρδος για το έτος. Όλες οι αλλαγές στα βραχυπρόθεσμα φορολογικά στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν μέρος των φορολογικών εξόδων στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος προσδιορίζεται με την μέθοδο της υποχρέωσης που προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος δεν λογίζεται εάν προκύπτει από την αρχική αναγνώριση στοιχείου ενεργητικού ή παθητικού σε συναλλαγή, εκτός επιχειρηματικής συνένωσης, η οποία όταν έγινε η συναλλαγή δεν επηρέασε ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος ή ζημία.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις αποτιμώνται με βάση τους φορολογικούς συντελεστές που αναμένεται να εφαρμοστούν στην περίοδο κατά την οποία θα διακανονιστεί η απαίτηση ή η υποχρέωση, λαμβάνοντας υπόψη τους φορολογικούς συντελεστές (και φορολογικούς νόμους) που έχουν τεθεί σε ισχύ ή ουσιαστικά ισχύουν μέχρι την ημερομηνία του Ισολογισμού. Σε περίπτωση αδυναμίας σαφούς προσδιορισμού του χρόνου αναστροφής των προσωρινών διαφορών εφαρμόζεται ο φορολογικός συντελεστής που ισχύει κατά την επόμενη της ημερομηνίας του ισολογισμού χρήση.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται κατά την έκταση στην οποία θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται για τις προσωρινές διαφορές που προκύπτουν από επενδύσεις σε θυγατρικές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις, με εξαίρεση την περίπτωση που η αναστροφή των προσωρινών διαφορών ελέγχεται από τον Όμιλο και είναι πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αναστραφούν στο προβλεπτό μέλλον.

Οι περισσότερες αλλαγές στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν ένα κομμάτι των φορολογικών εξόδων στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης. Μόνο αυτές οι μεταβολές στα στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις που επηρεάζουν τις προσωρινές διαφορές αναγνωρίζονται κατευθείαν στα ίδια κεφάλαια του Ομίλου, όπως η επανεκτίμηση της αξίας της ακίνητης περιουσίας, έχουν ως αποτέλεσμα την σχετική αλλαγή στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις να χρεώνεται έναντι του σχετικού λογαριασμού της καθαρής θέσης.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ανέρχονται στο ποσό € 620.221 και προέρχονται από διαγραφή εξόδων εγκατάστασης.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις ανέρχονται στο ποσό € 144.453 και προέρχονται από την υπεραξία των ακίνητων

9.6 Μετοχικό Κεφάλαιο και Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αποτελείται από 32.868.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,56 εκάστη.

9.7 Αποθεματικά

Τα αποθεματικά του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Κατά την 31/12/2005	Κατά την 31/12/2004	Κατά την 31/12/2005	Κατά την 31/12/2004
Διαφορά έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο	14.871.866	14.871.866	14.871.866	14.871.866
Λοιπά Αποθεματικά	2.559.703	2.559.703	2.554.408	2.554.408
Υπόλοιπο	<u>17.431.569</u>	<u>17.431.569</u>	<u>17.426.274</u>	<u>17.426.274</u>

9.8 Υπόλοιπο ζημιών εις νέον

Οι αυξημένες σωρεύτηκες ζημιές οι οποίες έχουν υπερβεί τα επενδυμένα κεφάλαια οφείλονται κυρίως στα αποτελέσματα των τελευταίων 3 ετών εξαιτίας της ανάκλησης της άδειας από το Ελληνικό Δημόσιο για παροχή δορυφορικών, συνδρομητικών, τηλεοπτικών υπηρεσιών στη θυγατρική εταιρεία Interactive A.E. που είχε σαν αποτέλεσμα την ματαίωση του όλου επενδυτικού σχεδίου.

9.9 Δάνεια

Όλα τα δάνεια αρχικώς καταχωρούνται στο κόστος, το οποίο είναι η εύλογη αξία της παροχής πλην των εξόδων απόκτησης των δανείων. Τα δάνεια αποτιμώνται μεταγενέστερα στην αποσβεσθείσα τιμή κτήσης χρησιμοποιώντας την μέθοδο του προεξοφλητικού επιτοκίου. Οποιαδήποτε διάφορα μεταξύ της παροχής(πλην των εξόφλησης αναγνωρίζεται στην κατάσταση αποτελεσμάτων κατά τη διάρκεια της περιόδου των δανείων.

9.10 Λοιπές Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Το ανωτέρω ποσό αναλύεται ως εξής :

		ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
- Προμηθευτές	€	3.186.163	3.123.559
- Υποχρεώσεις από φόρους τέλη & Ασφαλιστικούς	€	1.927.226	1.295.003
- Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	€	<u>5.981.021</u>	<u>5.976.810</u>
ΣΥΝΟΛΟ	€	11.094.410	10.395.372

9.11 Ανάλυση κύκλου εργασιών

Η μητρική εταιρεία καθώς και η θυγατρική της από την χρήση 1/1/2003 έως και σήμερα δεν έχουν καμία δραστηριότητα.

10. Πίνακας Προσαρμογής Κατάστασης Αποτελεσμάτων Χρήσεως στα ΔΠΧΠ της 31/12/2004

A. ΟΜΙΛΟΣ

	ΕΛΠ	Προσαρμογές	ΔΠΧΠ
Κύκλος εργασιών			
Κόστος Πωλήσεων			
Μικτά Κέρδη			
Άλλα λειτουργικά έσοδα			
Έξοδα πωλήσεων και διανομής	-1.845.675,07	1.782.859,07	-62.816
Έξοδα διοίκησης		-	
Άλλα λειτουργικά έξοδα	18.308.018,71	12.314.545,71	-5.993.473
		-	
(Κέρδη)/Ζημία από εργασίες	20.153.693,78	14.097.404,78	-6.056.289
Χρηματοοικονομικά έσοδα			
Χρηματοοικονομικά έξοδα			
(Κέρδη)/Ζημία χρήσεως προ φόρων	20.153.693,78	14.097.404,78	-6.056.289
Μείον : Φόροι	0	1.490	1.490
		-	
(Κέρδη)/Ζημία χρήσεως μετά φόρων	20.153.693,78	14.098.894,78	6.054.799

B. ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	ΕΛΠ	Προσαρμογές	ΔΠΧΠ
Κύκλος εργασιών			
Κόστος Πωλήσεων			
Μικτά Κέρδη			
Άλλα λειτουργικά έσοδα			
Έξοδα πωλήσεων και διανομής	-644.881,92	601.345,18	-43.536,74
Έξοδα διοίκησης		-	
Άλλα λειτουργικά έξοδα	13.130.156,85	7.673.167,58	-5.456.989,27
		-	
(Κέρδη)/Ζημία από εργασίες	13.775.038,77	8.274.512,76	-5.500.526,01
Χρηματοοικονομικά έσοδα			
Χρηματοοικονομικά έξοδα			
(Κέρδη)/Ζημία χρήσεως προ φόρων	13.775.038,77	8.274.512,76	-5.500.526,01
Μείον : Φόροι	0	1.489,53	1.489,53
		-	
(Κέρδη)/Ζημία χρήσεως μετά φόρων	13.775.038,77	8.276.002,29	-5.499.036,48

11. Πίνακας Προσαρμογής Ισολογισμού στα ΔΠΧΠ της 31/12/2003**A. ΟΜΙΛΟΣ****ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ****Μη κυκλοφορούν ενεργητικό**

	ΕΛΠ	ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ	ΔΛΠ
Ενσώματα πάγια στοιχεία ενεργητικού	4.266.053	3.971.300	8.237.353
Άυλα πάγια στοιχεία ενεργητικού	8.580.067	-8.580.067	0
Πάγια στοιχεία ενεργητικού υπό παραλαβή	0	0	0
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	6.575.043	-6.486.851	88.192
	19.421.163	-11.095.618	8.325.545

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Χρεώστες και άλλοι λογαριασμοί	30.125.056	-15.250.132	14.874.924
Χρεόγραφα	1.371.559	825.385	2.196.944
Μετρητά στα ταμεία και στις τράπεζες	182.502	0	182.502
	31.679.117	-14.424.747	17.254.370

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

51.100.280	-25.520.365	25.579.915
-------------------	--------------------	-------------------

ΠΑΘΗΤΙΚΟ**Συμφέρον μετόχων**

Εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο	18.406.080	0	18.406.080
Αποθεματικά	17.526.241	-26.487.621	-8.961.380
Δικαιώματα μειοψηφίας	-2.401.615	0	-2.401.615
	33.530.706	-26.487.621	7.043.085

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0	0	0
	0	0	0

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Πιστωτές και άλλοι λογαριασμοί	9.052.413	0	9.052.413
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις	8.517.161	0	8.517.161
Αναβαλλόμενη Υποχρέωση	0	967.256	967.256
	17.569.574	967.256	18.536.830

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

51.100.280	-25.520.365	25.579.915
-------------------	--------------------	-------------------

B. ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

	ΕΛΠ	ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ	ΔΛΠ
Ενσώματα πάγια στοιχεία ενεργητικού	4.240.065	3.971.300	8.211.365
Άυλα πάγια στοιχεία ενεργητικού	8.926.753	-8.926.753	0
Πάγια στοιχεία ενεργητικού υπό παραλαβή	0	0	0
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	8.277.607	-8.189.415	88.192
	21.444.425	-13.144.868	8.299.557

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Χρεώστες και άλλοι λογαριασμοί	21.150.911	-10.719.217	10.431.694
Χρεόγραφα	1.371.559	825.385	2.196.944
Μετρητά στα ταμεία και στις τράπεζες	113.552	0	113.552
	22.636.022	-9.893.832	12.742.190

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

44.080.447	-23.038.700	21.041.747
-------------------	--------------------	-------------------

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Συμφέρον μετόχων

Εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο	18.406.080	0	18.406.080
Αποθεματικά	13.343.667	-24.626.178	-11.282.511
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0
	31.749.747	0	7.123.569

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0	0	0
	0	0	0

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Πιστωτές και άλλοι λογαριασμοί	6.691.443	0	6.691.443
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις	5.639.257	0	5.639.257
Αναβαλλόμενη Υποχρέωση	0	1.587.478	1.587.478
	12.330.700	1.587.478	13.918.178

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

44.080.447	-23.038.700	21.041.747
-------------------	--------------------	-------------------

12. Πίνακας Προσαρμογής Ισολογισμού στα ΔΠΧΠ της 31/12/2004**A. ΟΜΙΛΟΣ**

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΛΠ	Προσαρμογές	ΔΠΧΠ
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό			
Ενσώματα πάγια στοιχεία ενεργητικού	1.978.933	6.215.276	8.194.209
Άυλα πάγια στοιχεία ενεργητικού	3.725.368	-3.725.368	
Πάγια στοιχεία ενεργητικού υπό παραλαβή			
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	9.044.461	-8.956.269	88.192
Αναβαλλόμενοι Φόροι Ενεργητικού			
 Κυκλοφορούν ενεργητικό			
Χρεώστες και άλλοι λογαριασμοί	18.246.991	-10.381.172	7.865.819
Χρεόγραφα	1.371.559	825.385	2.196.944
Μετρητά στα ταμεία και στις τράπεζες	11		11
 ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>34.367.323</u>	<u>-16.022.148</u>	<u>18.345.175</u>
 ΠΑΘΗΤΙΚΟ			
Συμφέρον μετόχων			
Εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο	18.406.080		18.406.080
Αποθεματικά	48.299	-17.608.136	-17.559.837
Δικαιώματα Μειοψηφίας			0
 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0	1.585.988	1.585.988
 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Πιστωτές και άλλοι λογαριασμοί	10.273.687		10.273.687
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	5.639.257		5.639.257
 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	<u>34.367.323</u>	<u>-16.022.148</u>	<u>18.345.175</u>

13. Προσαρμογή λογιστικών μεγεθών προηγούμενων δημοσιεύσεων:

Η εταιρεία και ο όμιλος αποφάσισαν να προβούν στην διόρθωση ορισμένων κονδυλίων τα οποία αφορούν τον Ισολογισμό μετάβασης της 1 Ιανουαρίου 2004, και τις συγκριτικές οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2004, οι οποίες είχαν δημοσιευθεί με τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του 2005. Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αποτελούν τις πρώτες πλήρεις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζονται σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ. Οι εν λόγω προσαρμογές έγιναν με αναδρομική διόρθωση των κονδυλίων στις χρήσεις στις οποίες αφορούν.

Κατά συνέπεια ο Ισολογισμός ενάρξεως της 1^{ης} Ιανουαρίου 2004 καθώς και ο Ισολογισμός της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2004, παρουσιάζονται αναμορφωμένα σε σχέση με αυτά που περιλαμβάνονται στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις που δημοσιεύτηκαν για τα τρίμηνα του 2005.

Η επίδραση των ανωτέρω προσαρμογών στα συνολικά ίδια κεφάλαια της χρήσης 2004 έχει ως εξής:

A. ΟΜΙΛΟΣ

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων προ και μετά αναμορφώσεων

	1/1/2004	31/12/2004
Υπόλοιπα όπως είχαν δημοσιευθεί προγενέστερα	1.900.913	-4.932.175
Προσαρμογές :		
Επανεκτίμηση παγίων στοιχείων	5.755.716	5.755.716
Επανεκτίμηση χρεογράφων	825.385	825.385
Αναβαλλόμενοι φόροι	-1.438.929	-1.438.929

Σύνολο	<u>7.043.085</u>	<u>209.997</u>
---------------	-------------------------	-----------------------

B. ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων

	1/1/2004	31/12/2004
Υπόλοιπα όπως είχαν δημοσιευθεί προγενέστερα	1.981.397	-4.295.929
Προσαρμογές :		
Επανεκτίμηση παγίων στοιχείων	5.755.716	5.755.716
Επανεκτίμηση χρεογράφων	825.385	825.385
Αναβαλλόμενοι φόροι	-1.438.929	-1.438.929
Σύνολο	7.123.569	846.243

Αθήνα, 30/3/2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ	Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ	ΤΟ ΜΕΛΟΣ
ΤΣΕΜΕΝΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	ΦΑΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΤΙΝΟΣ	ΡΙΖΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ
Α.Δ.Τ Χ 501997	Α.Δ.Τ Σ 871838	Α.Δ.Τ Χ 089747

ΚΕΙΜΕΝΟ ΕΚΘΕΣΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ «INTERACTIVE
ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ» ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΙΚΕΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΧΡΗΣΗΣ 2005
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ

Κύριοι Μέτοχοι,

Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας σας υποβάλλει προς έγκριση τις Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρικής χρήσης 01/01/2005 – 31/12/2005.

Κατά την χρήση αυτή, οι Οικονομικές Καταστάσεις παρουσιάζονται για πρώτη φορά, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.).

Όπως προκύπτει από τα στοιχεία των Οικονομικών Καταστάσεων η εν λόγω χρήση υπήρξε ζημιογόνος κατά 149.059,00 ευρώ και αυτό οφείλεται στο ότι δεν υπήρξε καμία δραστηριότητα που να αποφέρει έσοδα.

Σχετικά με την ανάλυση των περιουσιακών στοιχείων, των υποχρεώσεων, των ιδίων κεφαλαίων και των αποτελεσμάτων για την χρήση του 2005 όπως και των λογιστικών αρχών που εφαρμόζει η εταιρεία, γίνεται εκτενής ανάλυση στις σημειώσεις επί των Οικονομικών καταστάσεων, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της εταιρείας.

Παρά τις οικονομικές δυσκολίες και την έντονη έλλειψη ταμειακής ρευστότητας, το Διοικητικό Συμβούλιο με την βοήθεια υπό την μορφή της ταμειακής διευκόλυνσης μεγαλομετόχου της εταιρείας προέβη στην ρύθμιση των οφειλών προς το Ι.Κ.Α. σε 80 ισόποσες μηνιαίες δόσεις, οι οποίες και καταβάλλονται ανελλιπώς.

Για το λόγο ότι τα ίδια κεφάλαια της εταιρείας έχουν καταστεί αρνητικά και ότι η εταιρεία παρέλειψε να υποβάλλει στην εποπτεύουσα αρχή τις οικονομικές καταστάσεις τριών διαχειριστικών ετών συντρέχουν λόγοι εφαρμογής των άρθρων 47 & 48 του Κ.Ν. 2190/1920. Κατά συνέπεια επιβάλλεται η Γενική Συνέλευση να υιοθετήσει μέτρα για τη συνέχιση της εταιρείας.

Κατόπιν τούτων, σας παρακαλούμε όπως, εγκρίνεται την παρούσα Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου επί των Οικονομικών Καταστάσεων, της χρήσης 01/01/2005 – 31/12/2005 καθώς και αυτές τις ίδιες τις Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης 01/01/2005 - 31/12/2005 τις πρώτες που υποβάλλονται σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π.

Θεσσαλονίκη, 30 Μαρτίου 2006

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ένα Μέλος του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός
Υπεύθυνος

ΜΠΑΤΑΤΟΥΔΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Α.Δ.Τ Η 319669

ΡΙΖΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ
Α.Δ.Τ Χ 089747

ΦΑΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
Α.Δ.Τ Σ 871838

Βεβαιούται ότι η ανωτέρω Έκθεση που αποτελείται από 1 σελίδα, είναι αυτή που αναφέρεται στην Έκθεση Ελέγχου που χορήγησα με ημερομηνία 15/06/2006.

Αθήνα, 15/06/2006

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

ΒΚΡ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
Ανεξάρτητο μέλος της BKR International

Καπούς Μιχάλης
Α.Μ ΣΟΕΛ 13361

<<INTERACTIVE ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ>>

ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005

Με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

INTERACTIVE Α.Ε

ΑΡ.Μ.Α.Ε: 43117/62/Β/99/0200

Λ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 60

Τ.κ.: 54 642, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ

Προς τους Μετόχους του ομίλου της εταιρείας “INTERACTIVE A.E.”

Ελέγξαμε τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της **“INTERACTIVE ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”**, της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005. Η ευθύνη της σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων βαρύνει τη διοίκηση της Εταιρείας. Η δική μας ευθύνη περιορίζεται στη διαμόρφωση και τη διατύπωση γνώμης επί των οικονομικών καταστάσεων, εδραιωμένης στο διενεργηθέντα έλεγχο.

Με την εξαίρεση των θεμάτων που αναφέρονται στην επόμενη παράγραφο, ο έλεγχός μας διενεργήθηκε σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα, που είναι εναρμονισμένα με τα Διεθνή Ελεγκτικά Πρότυπα. Τα Πρότυπα αυτά, απαιτούν το σχεδιασμό και την εκτέλεση του ελεγκτικού έργου κατά τρόπο που να διασφαλίζει με εύλογη βεβαιότητα ότι οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδεις ανακρίβειες και παραλείψεις. Ο έλεγχος περιλαμβάνει την εξέταση, σε δειγματοληπτική βάση, αποδεικτικών στοιχείων που να στηρίζουν τα ποσά και τις πληροφορίες που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις. Ο έλεγχος επίσης περιλαμβάνει την αξιολόγηση των λογιστικών αρχών που ακολουθήθηκαν, των εκτιμήσεων της διοίκησης της Εταιρείας και, γενικότερα, της παρουσίασης των δεδομένων στις οικονομικές καταστάσεις καθώς και την συμφωνία του περιεχομένου της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου, με τις οικονομικές καταστάσεις. Πιστεύουμε ότι ο έλεγχος που διενεργήθηκε παρέχει επαρκή βάση για την διαμόρφωση της γνώμης μας.

Σημειώνεται ότι: **1.** Η εταιρεία δεν έχει καμία δραστηριότητα από την χρήση 2003 μέχρι σήμερα. Το γεγονός αυτό, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις υπερβαίνουν το Ενεργητικό της κατά € 785 χιλ., υποδηλώνουν την ύπαρξη αβεβαιότητας ως προς την δυνατότητα της εταιρείας να συνεχίσει την δραστηριότητα της. **2.** Τα Ίδια Κεφάλαια της εταιρείας έχουν καταστεί αρνητικά με συνέπεια να συντρέχουν λόγοι εφαρμογής του άρθρου 47 & 48 του Κ.Ν. 2190/20.

Με εξαίρεση των θεμάτων που μνημονεύονται στην προηγούμενη παράγραφο, κατά τη γνώμη μας οι προαναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα από κάθε ουσιώδη πλευρά την οικονομική θέση της εταιρείας κατά την 31 Δεκεμβρίου 2005, τα αποτελέσματα των εργασιών της εταιρείας, τις μεταβολές των ιδίων κεφαλαίων και τις ταμειακές ροές της εταιρείας, της χρήσεως που έληξε αυτή την ημερομηνία, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και το περιεχόμενο της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου είναι συνεπές με τις προαναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα του ελέγχου μας, εφιστούμε την προσοχή σας στο γεγονός ότι η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές από ιδρύσεώς της με συνέπεια να υπάρχει ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο του φορολογικού ελέγχου. Η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και ως εκ τούτου δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό.

Αθήνα, 15 Ιουνίου 2006
Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΜΙΧΑΛΗΣ ΞΕΝ. ΚΑΠΟΥΣ
ΑΜ ΣΟΕΛ 13361

INTERACTIVE ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2005

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «INTERACTIVE Α.Ε» την 30/3/2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση του Χρηματιστηρίου Αθηνών, επειδή η διεύθυνση εταιρείας δεν είναι διαθέσιμη. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

**Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
Μπατατούδης Γεώργιος**

Θεσσαλονίκη 30/3/06

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ:	INTERACTIVE ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. :	43117/62/Β/99/0200
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ:	Λ. Καραμανλή 60, 54 642 Θεσ/νίκη
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ:	1999
ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ:	ΜΙΧΑΛΗΣ ΞΕΝ. ΚΑΠΟΥΣ
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ:	BKR ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
ΤΥΠΟΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ:	ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ – ΜΕ ΕΞΑΙΡΕΣΕΙΣ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας INTERACTIVE Α.Ε.

Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιουδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του Χρηματιστηρίου Αθηνών, όπου αναρτώνται οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, της μητρικής εταιρείας INTERSAT Α.Ε., που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, επειδή η ηλεκτρονική διεύθυνση της μητρικής εταιρείας δεν είναι διαθέσιμη.

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	31/12/2004	31/12/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Μη κυκλοφορούν Ενεργητικό		
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	8.850,22	0,04
Ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία		
Επενδύσεις και άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		
	8.850,22	0,04
Κυκλοφορούν Ενεργητικό		
Αναβαλλόμενοι φόροι Ενεργητικού	620.221,05	567.059,25
Απαιτήσεις κατά πελάτες		
Άλλες απαιτήσεις		
Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις		
Διαθέσιμα	183,74	8,74
	620.404,79	567.067,99
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	629.255,01	567.068,03
ΠΑΘΗΤΙΚΟ		
Ίδια Κεφάλαια		
Μετοχικό κεφάλαιο	9.244.314,01	9.244.314,01
Αποθεματικά	7.342.052,13	7.342.052,13
	-	-
Αποτέλεσμα ζημιών εις νέο	17.222.612,59	17.371.671,32
	-636.246,45	-785.305,18
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις		
Οφειλές προς προμηθευτές	62.604,16	62.604,16
Οφειλές από φόρους και εισφορές	623.427,30	632.223,70
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	600,00	4.211,00
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	578.870,00	653.334,35
	1.265.501,46	1.352.373,21
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	629.255,01	567.068,03

3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	31/12/2004	31/12/2005
Κύκλος Εργασιών	0,00	0,00
Μείον Κόστος Πωληθέντων	0,00	0,00
Μικτά Αποτελέσματα	0,00	0,00
Άλλα Έσοδα εκμετάλλευσης	0,00	0,00
Έξοδα διοίκησης	-19.279,17	-10.288,85
Άλλα έξοδα	-536.483,36	-85.608,08
Αποτελέσματα προ φόρων, χρημ/κων, επενδ. Αποτ.	-555.762,53	-95.896,93
Αποσβέσεις	0,00	0,00
Αποτελέσματα προ φόρων, χρημ/κων, επενδ. & Αποσβ.	-555.762,53	-95.896,93
Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	0,00	0,00
Αποτελέσματα προ φόρων	-555.762,53	-95.896,93
Φόροι	0,00	-53.161,80
Αποτελέσματα περιόδου	-555.762,53	-149.058,73

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	31.12.2005 €	31.12.2004 €
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004 αντίστοιχα)	-636.246	-80.483
Αύξηση (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου		
Διανεμηθέντα μερίσματα		
Διαφορές φορολογικού ελέγχου		
Κέρδη/(ζημίες) της περιόδου μετά από φόρους	-149.059	-555.763
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.12.2005 και 31.12.2004 αντίστοιχα)	-785.305	-636.246

5. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	1.1.05-31.12.05	1.1.04-31.12.04
<u>Ταμειακές Ροές Λειτουργικών δραστηριοτήτων</u>		
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	-95.897	-555.763
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις		17.137
Προβλέψεις		
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων		4.443.230
Μείωση / Αύξηση τρεχουσών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	12.407	-1.674.337
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		
Καταβεβλημένοι φόροι		
<i>Σύνολο ταμειακών εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες</i>	-83.490	2.230.267
<u>Ταμειακές Ροές Επενδυτικών δραστηριοτήτων</u>		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων		
<i>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και αυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων</i>	8.850	

Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες	8.850	
<u>Ταμειακές Ροές</u> <u>Χρηματοοικονομικών</u> <u>δραστηριοτήτων</u>		
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	74.464	
Εξοφλήσεις δανείων		-2.299.033
Σύνολο εισροών/ εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	74.464	-2.299.033
Καθαρή αύξηση /(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου	-175	-68.766
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>184</u>	<u>68.950</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>9</u>	<u>184</u>

**6. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ
ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1.1.2005 ΚΑΙ 1.1.2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ
ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Λ.Π.)**

	1.1.2005 €	1.1.2004 €
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004) σύμφωνα με τα Ε.Λ.Π.	9.711.728	16.090.382
Διαγραφή παγίων μη υπαρχόντων	-590.546	-1.772.060
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	-2.352.344	-4.530.916
Πρόβλεψη για Υποτίμηση Συμμετοχών	-688.548	-3.151.355
Πρόβλεψη για Υποτίμηση Χρεογράφων	-7.336.757	-7.336.757
Αναβαλλόμενοι φόροι	<u>620.221</u>	<u>620.221</u>
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004) σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π.	<u>-636.246</u>	<u>-80.483</u>

6.1 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Ποσά προοριζόμενα για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
	€	€	€	€	€
Υπόλοιπο 1/1/2004	9.244.314	7.336.757	5.295	-16.666.849	-80.483
Αποτελέσματα χρήσεως μετά φόρων				-555.763	-346.388
Υπόλοιπο 1/1/2005	9.244.314	7.336.757	5.295	-17.222.612	-636.246
Αποτελέσματα χρήσεως 31/12/2005				-149.059	-149.059
Υπόλοιπο 31/12/2005	9.244.314	7.336.757	5.295	-17.371.671	-785.305

7. ΑΡΧΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΩΝ ΕΤΗΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

7.1. Οι ελεγμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας της περιόδου 1.1.2005 έως 31.12.2005 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.).

7.2. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2005 είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των αντίστοιχων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2004.

7.3. Για την ολοκληρωμένη πληροφόρηση του αναγνώστη οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2005 πρέπει να λαμβάνονται υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2004.

7.4. Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων, σύμφωνα με τις γενικώς αποδεκτές λογιστικές αρχές, απαιτεί τη χρησιμοποίηση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα στις οικονομικές καταστάσεις ποσά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της διεύθυνσης της εταιρείας σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

8. ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

8.1 Πληροφορίες για την Εταιρεία

Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρία ιδρύθηκε το 1999, με την επωνυμία INTERACTIVE , έδρα το Δήμο Θεσ/νίκης (Λ. Καραμανλή 60) και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών με Αρ.Μ.Α.Ε. 43117/62/Β/99/0200. Η εταιρεία αποτελεί θυγατρική της INTERSAT ΑΕ κατά 67,5%.

Σκοπός της εταιρείας είναι:

3. Η παροχή συνδρομητικών τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών στις οποίες περιλαμβάνονται η μετάδοση τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών προγραμμάτων ως και συναφείς υπηρεσίες πληροφόρησης. Η παροχή των υπηρεσιών αυτών μπορεί να γίνεται με αναλογική ή ψηφιακή τεχνική μέθοδο μέσω δορυφόρου, καλωδιακού δικτύου ή επίγειων πομπών, η πρόσβαση δε του κοινού στις υπηρεσίες αυτές θα τελεί υπό όρους καθοριζόμενους από την Εταιρεία, συμπεριλαμβανομένης και τυχόν υποχρεώσεις των χρηστών για καταβολή οικονομικού ανταλλάγματος και σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες νομοθετικές διατάξεις για την παροχή των υπηρεσιών αυτών.

4. Η παροχή, η άσκηση και ανάπτυξη όλων των συναφών με την παροχή συνδρομητικών τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών έργων, υπηρεσιών και δραστηριοτήτων, στις οποίες περιλαμβάνονται ιδίως :

2.6. Η παροχή τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών υποδομής τηλεοπτικού ή ραδιοφωνικού δικτύου, καθώς και επεξεργασίας και μεταφοράς σήματος,

2.7. Η παραγωγή συσκευών και αναγκαίου λογισμικού, τα οποία καθιστούν δυνατή την πρόσβαση σε καταληπτή μορφή στο περιεχόμενο των παρεχομένων τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών και η κατοχή των σχετικών δικαιωμάτων βιομηχανικής ιδιοκτησίας,

2.8. Η παροχή τεχνικών υπηρεσιών πρόσβασης σε καταληπτή μορφή στο περιεχόμενο των παρεχομένων συνδρομητικών τηλεοπτικών και

ραδιοφωνικών υπηρεσιών και η παροχή υπηρεσιών διαχείρισης του σχετικού δικτύου συνδρομητών,

2.9. Η παροχή υπηρεσιών ηλεκτρονικού οδηγού προγραμμάτων,

2.10. η έκδοση και διάθεση έντυπου τηλεοπτικού οδηγού.

Η εταιρεία δύναται να αναθέτει την άσκηση μίας ή περισσότερων εκ των ως άνω δραστηριοτήτων σε τρίτα νομικά πρόσωπα, στον καταστατικό σκοπό των οποίων περιλαμβάνεται η άσκηση των δραστηριοτήτων αυτών, σύμφωνα και με τις ισχύουσες κάθε φορά νομοθετικές διατάξεις.

5. Η καθ' οιονδήποτε τρόπο και μέθοδο, με ή χωρίς οικονομικό αντάλλαγμα, διάθεση κάθε είδους συσκευών και αντικειμένων, που συνδέονται με τις παρεχόμενες από την Εταιρεία υπηρεσίες ή προωθούν ή καθ' οιονδήποτε τρόπο αφορούν τις υπηρεσίες αυτές.

6. Η παροχή, υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις που τίθενται από τις εκάστοτε ισχύουσες νομοθετικές διατάξεις, προς τρίτα νομικά πρόσωπα, τα οποία είναι κάτοχοι αδείας παροχής συνδρομητικών τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών, συναφών υπηρεσιών, ιδίως :

4.4 Επεξεργασίες του σχετικού σήματος

4.5 Παροχής συσκευών και λογισμικού, που απαιτούνται για την πρόσβαση στο περιεχόμενο των τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών που παρέχονται από τον κατά τα ως άνω κάτοχο της αδείας

4.6 Παροχής τεχνικών υπηρεσιών πρόσβασης στο περιεχόμενο των τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών υπηρεσιών που παρέχονται από τον κατά τα ως άνω κάτοχο της αδείας και παροχής υπηρεσιών διαχείρισης του σχετικού δικτύου συνδρομητών

Η διάρκεια της εταιρείας έχει οριστεί στα 150 έτη από την σύστασή της .

Η εταιρεία από τις 17 Μαρτίου 2000 σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 6198/Ε/515/Ι απόφαση του Υπουργείου Τύπου και ΜΜΕ είναι δικαιούχος άδειας παροχής Συνδρομητικών ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών υπηρεσιών μέσω δορυφόρου.

Επισημαίνεται ότι με την υπ' αριθμ. 87/12/2002 απόφαση του Ε.Σ.Ρ. ανακλήθηκε η ανωτέρω άδεια της εταιρείας για παροχή δορυφορικών συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών και η εταιρεία έχει προσφύγει στο Συμβούλιο της Επικρατείας για την δικαίωσή της .

9. ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ

9.1 Πάγια στοιχεία Ενεργητικού

Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία της εταιρείας έχουν αποσβεστεί πλήρως σε προηγούμενες χρήσεις.

9.2 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων

Τα διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων περιλαμβάνουν τα μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο καθώς επίσης και τις βραχυπρόθεσμες επενδύσεις υψηλής ρευστότητας όπως τα προϊόντα της αγοράς χρήματος και οι τραπεζικές καταθέσεις. Τα προϊόντα της αγοράς χρήματος είναι χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων

9.3 Φορολογία εισοδήματος & αναβαλλόμενος φόρος

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις προέρχονται από την αναπροσαρμογή (Διαγραφή) των εξόδων πολυετούς απόσβεσης καθώς επίσης και από την αναδρομική μεταβολή του φορολογικού συντελεστή από 35 % σε 32 %.

9.4 Μετοχικό Κεφάλαιο και Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε € 9.244.314,01, σε μετρητά και είναι κατανεμημένο σε 25.200.000 μετοχές (υποχρεωτικά) ονομαστικές, ονομαστικής αξίας μετοχής € 0,37 εκάστη.

9.5 Αποθεματικά

Τα αποθεματικά της Εταιρείας αναλύονται ως ακολούθως:

	Κατά την 31/12/2005	Κατά την 31/12/2004
Ποσά προοριζόμενα για αύξηση μετοχικού κεφ.	7.336.757,15	7.336.757,15
Λοιπά Αποθεματικά	5.294,98	5.294,98
Υπόλοιπο	<u>7.342.052,13</u>	<u>7.342.052,13</u>

9.6 Υπόλοιπο ζημιών εις νέον

Οι αυξημένες σωρεύτηκες ζημιές κατά την 31/12/2005 ποσού € 17.371.671,32 οι οποίες έχουν υπερβεί τα επενδυμένα κεφάλαια οφείλονται κυρίως στα αποτελέσματα των τελευταίων 3 ετών εξαιτίας της ανάκλησης της άδειας από το Ελληνικό Δημόσιο για παροχή δορυφορικών, συνδρομητικών ,τηλεοπτικών υπηρεσιών που είχε σαν αποτέλεσμα την ματαίωση του όλου επενδυτικού σχεδίου.

9.7 Ανάλυση τραπεζικών δανείων και λοιπών χρηματοδοτήσεων

Η δανειακή σύμβαση της εταιρείας (1169/2002) με την Αγροτική Τράπεζα έχει καταστεί ληξιπρόθεσμη και το συνολικό υπόλοιπο μαζί με τους τόκους ανέρχεται στο ποσό των € 653.334.35.

9.8 Λοιπές Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

- Προμηθευτές	€	62.604,16
- Υποχρεώσεις από φόρους τέλη & Ασφαλιστικούς	€	632.223,70
- Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	€	<u>4.211,00</u>
ΣΥΝΟΛΟ	€	699.038,86

9.9 Ανάλυση κύκλου εργασιών

Η εταιρεία από την χρήση 1/1/2003 έως και σήμερα δεν έχει καμία δραστηριότητα.

10. Πίνακας Προσαρμογής Κατάστασης Αποτελεσμάτων Χρήσεως στα ΔΠΧΠ της 31/12/2004

	ΕΛΠ	Προσαρμογές	ΔΠΧΠ
Κύκλος εργασιών	0,00		0,00
Κόστος Πωλήσεων			
Μικτά Κέρδη	0,00		0,00
Άλλα λειτουργικά έσοδα			
Έξοδα πωλήσεων και διανομής			
Έξοδα διοίκησης	-1.200.793,06	1.181.513,89	-19.279,17
Άλλα λειτουργικά έξοδα	-5.177.861,49	4.641.378,13	-536.483,36
(Κέρδη)/Ζημία από εργασίες	-6.378.654,55	5.822.892,02	-555.762,53
Χρηματοοικονομικά έσοδα			
Χρηματοοικονομικά έξοδα			
(Κέρδη)/Ζημία χρήσεως προ φόρων	-6.378.654,55	5.822.892,02	-555.762,53
Μείον : Φόροι			
(Κέρδη)/Ζημία χρήσεως μετά φόρων	-6.378.654,55	5.822.892,02	-555.762,53

11. Πίνακας Προσαρμογής Ισολογισμού στα ΔΠΧΠ της 31/12/2003

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

	ΕΛΠ	ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ	ΔΛΠ
Ενσώματα πάγια στοιχεία ενεργητικού	25.987,60		25.987,60
Άυλα πάγια στοιχεία ενεργητικού	1.772.060,14	-1.772.060,14	0,00
Επενδύσεις και άλλες Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	3.151.355,23	-3.151.355,23	0,00
	4.949.402,97	-4.923.415,37	25.987,60

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Χρεώστες και άλλοι λογαριασμοί	8.974.144,42	-4.530.914,83	4.443.229,59
Χρεόγραφα	7.336.757,15	-7.336.757,15	0,00
Αναβαλλόμενες Φορολογικές απαιτήσεις	0,00	620.221,05	620.221,05
Μετρητά στα ταμεία και στις τράπεζες	68.950,08		68.950,08
	16.379.851,65	-11.247.450,93	5.132.400,72

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	21.329.254,62	-16.170.866,30	5.158.388,32
---------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Συμφέρον μετόχων

Εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο	9.244.314,01		9.244.314,01
Αποθεματικά	6.846.068,37	-16.170.866,30	-9.324.797,93
	16.090.382,38	-16.170.866,30	-80.483,92

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Πιστωτές και άλλοι λογαριασμοί	2.360.968,46		2.360.968,46
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις	2.877.903,78		2.877.903,78
Αναβαλλόμενη Υποχρέωση			
	5.238.872,24		5.238.872,24

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	21.329.254,62	16.170.866,30	5.158.388,32
-------------------------	----------------------	----------------------	---------------------

14. Πίνακας Προσαρμογής Ισολογισμού στα ΔΠΧΠ της 31/12/2004

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

	ΕΛΠ	ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ	ΔΛΠ
Ενσώματα πάγια στοιχεία ενεργητικού	8.850,22		8.850,22
Άυλα πάγια στοιχεία ενεργητικού	590.546,25	-590.546,25	0,00
Επενδύσεις και άλλες Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	688.548,00	-688.548,00	0,00
	1.287.944,47	-1.279.094,25	8.850,22

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Χρεώστες και άλλοι λογαριασμοί	2.352.343,93	-2.352.343,93	0,00
Χρεόγραφα	7.336.757,15	-7.336.757,15	0,00
Αναβαλλόμενες Φορολογικές απαιτήσεις	0,00	620.221,05	620.221,05
Μετρητά στα ταμεία και στις τράπεζες	183,74		183,74
	9.689.284,82	-9.068.880,03	620.404,79

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	10.977.229,29	-10.347.974,28	629.255,01
---------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Συμφέρον μετόχων

Εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο	9.244.314,01		9.244.314,01
Αποθεματικά	467.413,82	-10.347.974,28	-9.880.560,46
	9.711.727,83	-10.347.974,28	-636.246,45

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Πιστωτές και άλλοι λογαριασμοί	686.631,46	686.631,46
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις	578.870,00	578.870,00
Αναβαλλόμενη Υποχρέωση		
	<u>1.265.501,46</u>	<u>1.265.501,46</u>

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

10.977.229,29	-10.347.974,28	629.255,01
----------------------	-----------------------	-------------------

Θεσσαλονίκη 15/06/2006

Ο	ΤΟ	Ο
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ	ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

ΜΠΑΤΑΤΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ	ΡΙΖΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ	ΦΑΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΤΙΝΟΣ
-----------------------------	----------------------	----------------------------

Α.Δ.Τ Η 319669**Α.Δ.Τ Σ 871838****Α.Δ.Τ Χ 089747**

INTERACTIVE ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ									
ΑΡ.Μ.Α.Ε 43117/62/Β/99/0200									
ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2005 (βάσει του Ν.2190/1920 άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)									
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTERACTIVE Α.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του Χρηματιστηρίου Αθηνών, επειδή η διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας δεν είναι διαθέσιμη, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.									
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ									
ΕΔΡΑ:		Α. Καραμανλή 60, 54 642 Θεσ/νίκη							
ΑΡ.Μ.Α.Ε.:		43117/62/Β/99/0200							
ΑΡΜΟΔΙΑ ΕΠΟΠΤΙΚΗ ΑΡΧΗ		ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ Μπατατοούδης Γεώργιος του Κων/νου, Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος			ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΟΙΚ. ΚΑΤΑΣΤ.:		30 Μαρτίου 2006		
ΣΥΝΘΕΣΗ Δ.Σ.:		Νταγκουνάκης Ευάγγελος του Γεωργίου, Μέλος Ρίζος Χρίστος του Γεωργίου, Μέλος Βαζαίου Μαριάνθη του Ιωάννη, Μέλος			ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ:		Μιχάλης Ξεν. Καπούς		
					ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΒΚΡ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.		
					ΤΥΠΟΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΛΕΓΚΤΩΝ:		ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ ΜΕ ΕΞΑΙΡΕΣΕΙΣ		
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ)				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ)					
				31/12/2005 31/12/2004		1/1/2005 1/1/2004		31/12/2005 31/12/2004	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ									
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού				0 8.850		Κύκλος Εργασιών 0			
Συμμετοχές σε Εταιρίες του Ομίλου				0 0		Μικτά κέρδη / (ζημιές) 0			
Λοιπές συμμετοχές				0 0		Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων -95.897 -555.763			
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις				0 0		Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων 0			
Αναβαλλόμενοι φόροι Ενεργητικού				567.059 620.221		Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο -95.897 -555.763			
Άλλες απαιτήσεις				0 0		Μείον φόροι -53.162 0			
Χρεώγραφα: εμπορικό χαρτοφυλάκιο				0 0		Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο -149.059 -555.763			
Ταμειακά διαθέσιμα				9 184		Καταμένονται σε:			
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ				567.068 629.255		Μετόχους Εταιρίας -149.059 -555.763			
				Δικαιώματα Μειοψηφίας					
				Αποτελέσματα μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €) -0,0059 -0,0220					
				Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €) 0,0000 0,0000					
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ									
Έμμεση μέθοδος									
						1/1/2005 1/1/2004			
				31/12/2005 31/12/2004		31/12/2005 31/12/2004			
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				Λειτουργικές δραστηριότητες					
Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις				0 0		Κέρδη προ φόρων -95.897 -555.763			
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές Υποχρεώσεις				653.334 578.870		Πλέον / μείον προσαρμογές για:			
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				699.039 686.631		Αποσβέσεις			
Σύνολο υποχρεώσεων (α)				1.352.373 1.265.501		Προβλέψεις			
Μετοχικό Κεφάλαιο				9.244.314 9.244.314		Συναλλαγματικές διαφορές			
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας				-10.029.619 -9.880.560		Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές)			
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρίας (β)				-785.305 -636.246		επενδυτικές δραστηριότητες			
						Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα			
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(β)+(α)				-785.305 -636.246		Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές			
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (δ) = (α) + (β)				567.068 629.255		Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ)									
						1/1/2005 1/1/2004			
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)				-636.246 -80.483		Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα			
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου				0 0		Καταβληθέντοι φόροι			
Διανεμηθέντα μερίσματα				0 0		Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)			
Διαφορές Φορολογικού Ελέγχου				0		Επενδυτικές δραστηριότητες			
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους				-149.059 -555.763		Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων			
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				0 0		Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων			
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.12.2005 και 31.12.2004 αντίστοιχα)				-785.305 -636.246		Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων			
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ									
1. Η εταιρεία δεν έχει καμία δραστηριότητα από την χρήση 2003 έως σήμερα				Τόκοι εισπραχθέντες					
2. Η εταιρεία δεν ασχολεί προσωπικό				Μερίσματα εισπραχθέντα					
3. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας συμπεριλαμβάνονται στην Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας INTERSAT Α.Ε.				Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)					
				8.850 0					
				Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
				Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου					
				74.465					
				Εξοφλήσεις δανείων					
				0 -2.299.033					
				Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)					
				0 0					
				Μερίσματα πληρωθέντα					
				Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)					
				74.465 -2.299.033					
				Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)					
				-175 -68.766					
				Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου					
				184 68.950					
				Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου					
				9 184					
Θεσσαλονίκη, 30 Μαρτίου 2006									
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ				ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.				Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ	
ΜΠΑΤΑΤΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΤ Η 319669				ΡΙΖΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ ΑΔΤ Χ 089747				ΦΑΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΔΤ Σ 871838	

INTERSAT A.E

<<Α.Ε ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ INTERSAT>>

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2005

INTERSAT A.E

ΑΡ.Μ.Α.Ε: 6058/06/Β/86/118

Κ. Καραμανλή 60

Τ.κ.: 54 642, Θεσσαλονίκη

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ

Προς τους κ.κ. Μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας «INTERSAT ΑΕ» και τις θυγατρικές της

Επισκοπήσαμε τις συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καθώς και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Ανώνυμης Εταιρείας «INTERSAT ΑΕ.», της εξάμηνης περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2005. Η ευθύνη της σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων βαρύνει τη διοίκηση της εταιρείας.

Η επισκόπησή μας διενεργήθηκε σύμφωνα το Διεθνές Πρότυπο Αναθέσεων Επισκόπησης, όπως προβλέπεται από τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η κριτική αξιολόγηση των παρατιθέμενων στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, στοιχείων και πληροφοριών και η εξασφάλιση επαρκών επεξηγήσεων επί των θεμάτων που θέσαμε στις οικονομικές και λογιστικές υπηρεσίες της εταιρείας συνθέτουν το κύριο μέρος της εργασίας μας. Το εύρος της εργασίας αυτής είναι ουσιαστικά μικρότερο από την εργασία που επιτελείται στα πλαίσια έκδοσης έκθεσης ελέγχου, όπου ο στόχος είναι η διαμόρφωση και διατύπωση ολοκληρωμένης γνώμης επί των οικονομικών καταστάσεων. Κατά συνέπεια, η παρούσα έκθεση δεν συνθέτει έκθεση ελέγχου.

Βασιζόμενοι στη διενεργηθείσα επισκόπηση, επιβεβαιώνουμε ότι δεν έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας στοιχεία που θα απαιτούσαν ουσιαστικές διαφοροποιήσεις στις προαναφερόμενες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καθώς και στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, ώστε να εξασφαλισθεί η συμμόρφωσή τους με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα της επισκόπησης, εφιστούμε την προσοχή σας α) στη σημείωση 9.8 που παρατίθεται στο Προσάρτημα των οικονομικών καταστάσεων στην οποία γίνεται αναφορά στη συσσωρευμένη ζημία ύψους € 4.027 χιλ, που προέκυψε κυρίως σε προηγούμενες χρήσεις και στο γεγονός ότι, κατά την 30/6/2005, οι Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις υπερέβαιναν το Ενεργητικό της κατά 3.882 χιλ.. Τα δεδομένα αυτά, σε συνδυασμό και με άλλα θέματα που παρατίθενται στη σημείωση 9.11, υποδηλώνουν την ύπαρξη αβεβαιότητας ως προς την δυνατότητα της εταιρείας να συνεχίσει την δραστηριότητα της, ως βιώσιμη οντότητα και β) στη σημείωση 8.3, όπου επισημαίνεται ότι, η μητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί έως και την χρήση 2001 και προέκυψαν φορολογικές διαφορές ποσού € 14.400 χιλ. περίπου, εκ των οποίων η εταιρεία λογιστικοποίησε μόνο ποσό 778 χιλ., ασκώντας προσφυγές στα Διοικητικά δικαστήρια. Το αποτέλεσμα αυτών των προσφυγών, καθώς και οι φορολογικές διαφορές που θα προκύψουν για τις ανέλεγκτες χρήσεις 2002 έως σήμερα δεν είναι δυνατόν να προβλεφθούν και ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε σχετική πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις.

Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2005
Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΜΙΧΑΛΗΣ ΞΕΝ. ΚΑΠΟΥΣ
Α.Μ. ΣΟΕΛ 13361
ΒΚΡ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.

INTERSAT A.E
ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις
για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2005

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «INTERSAT A.E» την 29/09/2005 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση του Χρηματιστηρίου Αθηνών, επειδή η διεύθυνση (www.intersat.gr) της εταιρείας δεν είναι διαθέσιμη. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτήσεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Ο
Διευθύνων Σύμβουλος
Κωνσταντίνος Φασουλής

Αθήνα 29/9/05

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ:	ΙΝΤΕΡΣΑΤ ΑΕ
ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. :	6058/06/Β/86/118
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ:	Κ .Καραμανλή 60 Θεσσαλονίκη
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ:	1906
ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ:	ΜΙΧΑΛΗΣ ΞΕΝ. ΚΑΠΟΥΣ
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ:	ΒΚΡ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
ΤΥΠΟΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ:	ΜΕ ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.

Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του Χρηματιστηρίου Αθηνών, όπου αναρτώνται οι περιοδικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, επειδή η διεύθυνση (www.intersat.gr) της εταιρείας δεν είναι διαθέσιμη.

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

<u>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</u>	30.6.2005	31.12.2004
	€	€
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	2.429.312	2.447.343
Λοιπές Συμμετοχές		88.192
Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις		
Αναβαλλόμενοι φόροι Ενεργητικού	620.221	620.221
Απαιτήσεις από πελάτες		
Λοιπες απαιτησεις	7.608.421	7.865.819
Χρεόγραφα : Εμπορικό Χαρτοφυλάκιο	2.511.611	2.511.611
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	<u>20</u>	<u>195</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	13.169.585	13.533.381
<u>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</u>		
Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολ. υποχρεώσεις	146.315	147.059
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	6.292.592	6.218.128
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	<u>10.758.623</u>	<u>10.920.317</u>
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	17.197.530	17.325.504
Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας (β)	- 1.421.025	- 1.210.552
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	<u>- 2.606.920</u>	<u>-2.581.571</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β) + (γ)	13.169.585	13.533.381

3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	1/1/05-30/6/05	1/1/04-30/6/04
	€	€
Κύκλος εργασιών	0	0
Μικτά κέρδη	0	0
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	(236.567)	(695.267)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		
(Κέρδη)/ζημίες προ φόρων	(236.567)	(695.267)
(Κέρδη)/ζημίες μετά από φόρους	(235.822)	(582.361)

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	30.6.2005	30.6.2004
	€	€
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004 αντίστοιχα)	(3.792.123)	3.040.966
Διανεμηθέντα μερίσματα		
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση.		(778.289)
Κέρδη/(ζημίες) της περιόδου μετά από φόρους	(235.822)	(694.522)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.6.2005 και 30.6.2004 αντίστοιχα)	(4.027.945)	(1.568.155)

5. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	1.1.05-30.6.05	1.1.04-30.6.04
<u>Ταμειακές Ροές Λειτουργικών δραστηριοτήτων</u>		
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	- 236.567	- 695.267
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	18.031	32.787
Προβλέψεις		
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	257.397	6.014.324
Μείωση / Αύξηση τρεχουσών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	- 201.694	- 3.233.162
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	74.464	0
Καταβεβλημένοι φόροι		
<i>Σύνολο ταμειακών εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες</i>	- 88.367	2.118.682
<u>Ταμειακές Ροές Επενδυτικών δραστηριοτήτων</u>		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων		0
<i>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και αυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων</i>	88.192	0
<i>Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες</i>	88.192	0
<u>Ταμειακές Ροές Χρηματοοικονομικών δραστηριοτήτων</u>		
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	0	
Εξοφλήσεις δανείων	0	- 2.299.034
<i>Σύνολο εισροών/ εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</i>	0	- 2.299.034
Καθαρή αύξηση /(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου	- 175	-180.352

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>195</u>	<u>182.502</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>20</u>	<u>2.151</u>

6. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1.1.2005 ΚΑΙ 1.1.2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Λ.Π.)

	1.1.2005 €	1.1.2004 €
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004) σύμφωνα με τα Ε.Λ.Π.	13.843.731	35.468.485
Διαγραφή παγίων μη υπαρχόντων		(2.067.664)
Πρόβλεψη Αποσβέσεων Περιουσιακών Στοιχείων με βάση τα Δ.Λ.Π	(4.655)	
Χρηματοοικονομικά έξοδα μη λογισθέντα		(2.118.746)
Τακτοποίηση κεφαλαιουχικών δαπανών	(4.315.914)	(8.580.067)
Επανεκτίμηση Πάγιων Στοιχείων Ενεργητικού	464.215	464.215
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	(3.631.536)	(6.148.151)
Ποσά Προορισμένα για αύξηση Μη Κεφαλαιοποιηθέντα	(9.101.981)	(9.101.981)
Πρόβλεψη για Υποτίμηση Συμμετοχών	<u>(1.519.145)</u>	<u>(5.346.798)</u>
Αναβαλλόμενοι φοροί	473.162	471.672
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004) σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π.	(3.792.123)	(3.040.965)

6.1 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
	€	€	€	€	€
Υπόλοιπο 1/1/2004	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(32.710.904)	3.121.450
Αποτελέσματα χρήσεως μετά φόρων				(5.499.037)	(5.499.037)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου				(778.289)	(778.289)
Υπόλοιπο 1/1/2005	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(38.988.230)	(3.155.876)
Αποτελέσματα 30/6/2005 μετά φόρων				(157.536)	(157.536)
Υπόλοιπο 30/6/2005	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(39.145.766)	(3.313.412)

6.2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	δικαιώματα μειοψηφίας	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Κεφαλαίων ΔΛΠ
	€	€	€	€	€	€
Υπόλοιπο 1/1/2004	18.406.080,00	14.871.865,71	2.559.703,11	-2.401.614,63	-30.395.068,73	3.040.965,46
Διαφορές Φορολογικού ελέγχου					-778.288,99	-778.288,99
Αποτελέσματα χρήσεως μετά φόρων				-179.955,91	-5.874.843,10	-6.054.799,01
Υπόλοιπο 1/1/2005	18.406.080,00	14.871.865,71	2.559.703,11	-2.581.570,54	-37.048.200,82	-3.792.122,54
Αποτελέσματα χρήσεως μετά φόρων				-25.348,97	-210.473,03	-235.822,00
Υπόλοιπο 30/6/05	18.406.080,00	14.871.865,71	2.559.703,11	-2.606.919,51	-37.258.673,85	-4.027.944,54

7. ΑΡΧΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

7.1. Οι ελεγμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας της περιόδου 1.1.2005 έως 30.6.2005 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) και ειδικότερα σύμφωνα με το Δ.Π.Χ.Π. 34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

7.2. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2005 είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των αντίστοιχων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2004.

7.3. Για την ολοκληρωμένη πληροφόρηση του αναγνώστη οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30.6.2005 πρέπει να λαμβάνονται υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2004.

7.4. Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων, σύμφωνα με τις γενικώς αποδεκτές λογιστικές αρχές, απαιτεί τη χρησιμοποίηση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα στις οικονομικές καταστάσεις ποσά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της διεύθυνσης της εταιρείας σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

8. ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

8.1 Πληροφορίες για τον Όμιλο

Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρία ιδρύθηκε το 1906, με την επωνυμία ΟΙΝΩΝ & ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΝ, έδρα το Δήμο Αθηναίων (Βας, Αμαλίας 20) και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών με Αρ.Μ.Α.Ε. 6058/06/Β/86/118

Μετά την συγχώνευση της με την εταιρεία ΕΡΓΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΤΕ την 3.7.1997, η εταιρεία μετονομάστηκε σε ΟΙΝΕΡΓΑ ΑΒΕΤΕ.

Η Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας την 26.6.1998 ενέκρινε την τροποποίηση του καταστατικού της εταιρείας όσον αφορά στο σκοπό και τη δραστηριότητα της, καθώς και την μετονομασία της και από της και από τις 3.2.1999, η νέα επωνυμία της εταιρείας στο ΧΑΑ είναι:

<< Α.Ε. ΔΟΥΛΕΥΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ INTERSAT>> με διακριτικό τίτλο <<ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.>>

Η παρούσα έδρα της εταιρείας είναι :Κωνσταντίνου Καραμανλή 60, Θεσσαλονίκη , ενώ η διάρκεια ζωής της εταιρείας έχει ορισθεί σε 150 έτη.

Ο σκοπός της εταιρείας όπως ισχύει σήμερα-σύμφωνα με την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της 26.6.98 είναι:

α) Η εν γένει εκμετάλλευση και εφαρμογές προηγμένης τεχνολογίας τηλεπικοινωνιών. Η ανάληψη δραστηριοτήτων συναφών προς τις τηλεπικοινωνίες, συμπεριλαμβανομένου του σχεδιασμού συστημάτων, της ανάπτυξης, παραγωγής, εκμίσθωσης, μίσθωσης και συντήρησης τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού καθώς και της παροχής κάθε είδους υπηρεσιών σταθερής και κινητής επικοινωνίας. Οι περιγραφόμενες αυτές στο σκοπό τηλεπικοινωνιακές υπηρεσίες ανήκουν στην κατηγορία των απελευθερωμένων, στα πλαίσια της Ευρωπαϊκής Ένωσης υπηρεσιών και η παροχή τους υπόκειται σε προηγούμενη εγγραφή έγκριση (άδεια και αποδοχής δήλωσης) κατά τις προβλέψεις της κείμενης περί τηλεπικοινωνιών

νομοθεσίας.

β) Η εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση ψηφιακής, δορυφορικής, συνδρομητικής τηλεόρασης σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

γ) Η παραγωγή, η εκμετάλλευση και εμπορία τηλεοπτικών προγραμμάτων και εκπομπών παντός είδους, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. Προσοχή δίδεται σε οικολογικά και πολιτιστικά θέματα. Η εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση και εκμετάλλευση τηλεοπτικών σταθμών σε ολόκληρη την Ελλάδα. Η δημιουργία, εξοπλισμός, οργάνωση και εκμετάλλευση ειδικών χώρων (studios) για την παραγωγή και εκμετάλλευση παντός είδους τηλεοπτικών εκπομπών και προγραμμάτων.

δ) Η ίδρυση, εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση ραδιοφωνικών σταθμών σε ολόκληρη την Ελλάδα, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. Η παραγωγή και εμπορία ραδιοφωνικών προγραμμάτων και εκπομπών. Προσοχή θα δίδεται σε οικολογικά και πολιτιστικά θέματα. Η δημιουργία, εξοπλισμός, οργάνωση και εκμετάλλευση ραδιοφωνικών παντός είδους εκπομπών και προγραμμάτων.

ε) Η εμπορία κάθε φύσεως ηλεκτρονικού και ηλεκτρομηχανικού υλικού, ιδίας παραγωγής ή εισαγομένου εκ του εξωτερικού, παγίου ή αναλώσιμου.

ζ) Η συγκέντρωση, επεξεργασία, καταγραφή και διατήρηση στοιχείων και πληροφοριών πάσης φύσεως (π.χ. οικονομικών, επιστημονικών, πολιτικών, τεχνικών, πνευματικών) και των εν γένει εφαρμογών της πληροφορικής και η διάθεση αυτών με κέρδος σε τρίτους σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

η) Η εισαγωγή, εξαγωγή και εμπορία προϊόντων και υπηρεσιών που αποτελούν το αντικείμενο δραστηριότητας της εταιρίας.

θ) Η αντιπροσώπευση Οίκων του εσωτερικού και εξωτερικού, που έχουν ομοειδής δραστηριότητες με την εταιρία.

ι) Η συμμετοχή σε Α.Ε, και Ε.Π.Ε. Βιομηχανικές και εμπορικές εταιρίες Παροχής Υπηρεσιών με την απόκτηση μετοχών ή εταιρικών μεριδίων αυτών.

ια) Όλες οι συναφείς των ανωτέρω εργασίες και υπηρεσίες. Προς επιδίωξη

του σκοπού της εταιρίας αυτή δύναται:

(α) Να συμμετέχει σε οιονδήποτε επιχείρηση ημεδαπής ή αλλοδαπής, ιδίου ή παρεμφερούς σκοπού, υπό οιονδήποτε εταιρικό τύπο και να συγχωνεύεται μετ' άλλης εταιρίας ή να απορροφά άλλη συναφή επιχείρηση, ατομική ή εταιρική, οιονδήποτε εταιρικού τύπου ή να εισφέρει κλάδο σε υφιστάμενη νέα εταιρία.

(β) Να συνεργάζεται με οιονδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο της μεδαπής ή αλλοδαπής, καθ' οιονδήποτε τρόπο, προς ευόδωση του εταιρικού σκοπού.

Η εταιρία ενημέρωσε με καθυστέρηση το ΧΑΑ για την τροποποίηση του Καταστατικού της, όσον αφορά στην αλλαγή του σκοπού δραστηριότητας της και για τον λόγο αυτό η Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς της επέβαλλε προβλεπόμενο από τη Νομοθεσία σχετικό χρηματικό πρόστιμο.

Η παρούσα δραστηριότητα της εταιρίας αφορά στην ανάπτυξη τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών και της δορυφορικής - ψηφιακής τεχνολογίας ήχου και εικόνας

Σύμφωνα με την κωδικοποίηση των οικονομικών δραστηριοτήτων της Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας της Ελλάδος, ο κωδικός ΣΤΑΚΟΔ της INTERSAT ΑΕ είναι: 642.0.

Ο κωδικός αυτός, σύμφωνα με την ΕΣΥΕ, καλύπτει: (α) μετάδοση ήχου, εικόνων, δεδομένων ή άλλων πληροφοριών μέσω καλωδίων ραδιοφωνικών εκπομπών, αναμεταδοτών ή δορυφόρων, (β) τηλεφωνικές και τηλεοπτικές επικοινωνίες καθώς και επικοινωνίες μέσω τηλετύπων, φαξ κλπ. (γ) διαβίβαση ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών προγραμμάτων, (δ) συντήρηση των δικτύων (εξαιρούνται οι παραγωγοί ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών προγραμμάτων).

8.1 Βάση Σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες ενοποιημένες καταστάσεις της Εταιρείας της εξάμηνης περιόδου που έληξε την 30η Ιουνίου 2005 περιλαμβάνουν την Εταιρεία και την θυγατρική της (ο «ΟΜΙΛΟΣ ΙΝΤΕΡΣΑΤ»)

Θυγατρικές: Είναι όλες οι εταιρείες που διοικούνται και ελέγχονται, άμεσα ή έμμεσα, από άλλη εταιρία (μητρική), είτε μέσω της κατοχής της πλειοψηφίας των μετοχών της εταιρείας στην οποία έγινε η επένδυση, είτε μέσω της εξάρτησής της από την τεχνογνωσία που της παρέχει ο Όμιλος. Δηλαδή, θυγατρικές είναι οι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Οι οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών εταιρειών περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος μέχρι την ημερομηνία που παύει να υφίσταται ο έλεγχος.

Διεταιρικές συναλλαγές, υπόλοιπα και μη πραγματοποιημένα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών του Ομίλου απαλείφονται. Οι μη πραγματοποιημένες ζημιές, επίσης απαλείφονται, εκτός εάν η συναλλαγή παρέχει ενδείξεις απομείωσης, του μεταβιβασθέντος στοιχείου ενεργητικού. Οι λογιστικές αρχές των θυγατρικών έχουν τροποποιηθεί ώστε να είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον Όμιλο.

Οι ενδιάμεσες ενοποιημένες καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/6/2005 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π) που έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και τις Διερμηνείες που εκδόθηκαν από τη Μόνιμη Επιτροπή Διερμηνειών.

Οι παραπάνω ενδιάμεσες ενοποιημένες καταστάσεις είναι βασισμένες στις οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει ο Όμιλος σύμφωνα με τον Ελληνικό Εμπορικό Νόμο ,προσαρμοσμένες με τις κατάλληλες εξωλογιστικές εγγραφές προκειμένου να συμφωνηθούν με τα Δ.Π.Χ.Π

Οι ενδιάμεσες ενοποιημένες καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/6/2005 εγκρίθηκαν προς δημοσιοποίηση από το Διοικητικό Συμβούλιο την 29/9/2005.

Οι ενδιάμεσες ενοποιημένες καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/6/2005 έχουν καταρτισθεί βάσει της αρχής του ιστορικού κόστους, της τρέχουσας αξίας των ενσώματων παγίων και της αρχής της συνέχισης της λειτουργίας του Ομίλου.

Δομή του Ομίλου

Η δομή του Ομίλου κατά την 30/6/2005 έχει ως εξής:

8.2. Λογιστικές αρχές και μέθοδοι

Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2004.

8.3. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Η INTERSAT σύμφωνα με την απόφαση με αριθμ.1095931/13252/δ/νηβ/Υ.Ο ελέγχθηκε από το Ε.Θ.Ε.Κ μέχρι 31/12/2001 και προέκυψαν διαφορές φορολογικού ελέγχου ποσού € 14.400.000 περίπου. Ο έλεγχος ολοκληρώθηκε στη χρήση 2004.Κατα των πράξεων αυτών του Ε.Θ.Ε.Κ η εταιρεία έχει ασκήσει προσφυγές στα διοικητικά δικαστήρια

8.4. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30.6.2005 ανέρχεται σε 18 άτομα και βρίσκονται σε καθεστώς επίσχεσης εργασίας.

8.5. Άλλες πληροφορίες

Η μητρική εταιρεία βρίσκεται σε καθεστώς υπό αναστολή διαπραγμάτευσης των μετοχών της, σύμφωνα με την απόφαση 5 Νοεμβρίου του Δ.Σ του Χ.Α.Α και τις διατάξεις του άρθρου 16 της απόφασης 5204 /14-11-2000 του Δ.Σ της επιτροπής κεφαλαιαγοράς.

Με την υπ' αριθμόν 87/12/2002 ανακλήθηκε η 2496/ε/28-11-2000 άδεια της εταιρείας Interactive Ραδιοτηλεοπτική ΑΕ, για παροχή δορυφορικών συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. Η εταιρεία έχει ασκήσει όλα τα ένδικα μέσα για την ακύρωση της απόφασης αυτής.

Οι μετοχές της εταιρείας INTERSAT Α.Ε είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών με κωδικό ΙΝΣΑΤ και κάθε κοινή μετοχή έχει δικαίωμα μίας ψήφου. .

Τέλος αναφέρεται ότι στις 9-5-2004 προκλήθηκε πυρκαγιά στο υποκατάστημα

της μητρικής εταιρείας επί της οδού Μπουμπουλίνας 26 και καταστράφηκαν ολοσχερώς τα βιβλία και τα στοιχεία της εταιρείας.

9. ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ

9.1 Πάγια στοιχεία Ενεργητικού

Τα οικόπεδα και τα κτίρια αποτιμήθηκαν κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΠ (01/01/2004) με βάση τις αντικειμενικές αξίες τους, ενώ δυο εξ' αυτών αποτιμήθηκαν στην αξία κτήσεως τους.

Τα ακίνητα ιδιοκτησίας της εταιρίας παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα.

ΑΚΙΝΗΤΑ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΗΣ INTERSAT Α.Ε.

ΓΗΠΕΔΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ.	
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΑΥΛΩΝΟΣ 103 ΣΕΠΟΛΙΑ	1.760.822
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 26 ΑΘΗΝΑ	54.353
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	3.093
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	2.176
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΟΣ	26.352
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 4.235 ΤΜ	50.820
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 5.367 ΤΜ	64.404
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΒΑΛΥΡΑ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 2.480 ΤΜ	29.760
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΕΛΕΥΣΙΝΟΣ	351.418
ΣΥΝΟΛΟ	2.343.197

ΚΤΙΡΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ	
ΚΤΙΡΙΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 26	71.390
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	13.768
ΑΠΟΘΗΚΗ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	956
ΣΥΝΟΛΟ	86.114

Οι υπολειμματικές αξίες και οι ωφέλιμες ζωές των ενσωμάτων παγίων υπόκεινται σε επανεξέταση σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού. Όταν οι λογιστικές αξίες των ενσωμάτων ακινητοποιήσεων υπερβαίνουν την ανακτήσιμη αξία τους, η διαφορά (απομείωση) καταχωρείται άμεσα ως έξοδο στα αποτελέσματα.

Επί των ακινήτων των εταιρειών έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις για εξασφάλιση δανείων συνολικού ποσού € 3.812 χιλ περίπου. Το μεγαλύτερο ακίνητο της μητρικής εταιρείας απαλλοτριώθηκε από το Ελληνικό Δημόσιο και το υπόλοιπο της αποζημίωσης ποσό €7.477.115 παραμένει δεσμευμένο στο ταμείο παρακαταθηκών και δανείων και εμφανίζεται στο λογαριασμό «Λοιπές Απαιτήσεις»

Υπεραξία επιχείρησης

Η υπεραξία αναλύεται ως ακολούθως:

<u>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2004</u>	464.215
<u>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2005</u>	464.215
<u>Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2005</u>	464.215

Η κατανομή της υπεραξίας στις έχει ως εξής:

Αναγνωριζόμενη

	Υπεραξία
	31/12/2003
INTERSAT AE	464.215

9.2 Απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις απεικονίζονται στην αξία κτήσεως τους μειωμένες με τις προβλέψεις για ενδεχόμενες επισφάλειες που θα προκύψουν από την μη είσπραξη μέρους αυτών ,οι οποίες μεταφέρονται στα αποτελέσματα χρήσεως.

Το ανωτέρω υπόλοιπο αναλύεται ως εξής :

- Πελάτες € 0.00
- Λοιπές απαιτήσεις € 7.608.421

9.3 Χρεόγραφα

Τα Χρεόγραφα απεικονίζουν την συμμετοχή σε 5 ανώνυμες εταιρείες ,μη εισηγμένες στο Χ.Α, οι οποίες δεν εμφανίζουν δραστηριότητα στις χρήσεις 2003 και 2004.

Σημειώνεται ότι, η εταιρεία έχει σχηματίσει πρόβλεψη υποτίμησης των ανωτέρω χρεογράφων συνολικού ποσού € 1.417.541, όσο η διαφορά της τρέχουσας αξίας ,όπως αυτή προσδιορίζετε στα λογιστικά τους βιβλία και της αξίας κτήσεως αυτών κατά την 30/6/2005.

9.4 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων

Τα διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων περιλαμβάνουν τα μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο καθώς επίσης και τις βραχυπρόθεσμες επενδύσεις υψηλής ρευστότητας όπως τα προϊόντα της αγοράς χρήματος και οι τραπεζικές καταθέσεις. Τα προϊόντα της αγοράς χρήματος είναι χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων

9.5 Φορολογία εισοδήματος & αναβαλλόμενος φόρος

Η επιβάρυνση της περιόδου με φόρους εισοδήματος αποτελείται από τους τρέχοντες φόρους και τους αναβαλλόμενους φόρους, δηλαδή τους φόρους ή τις φορολογικές ελαφρύνσεις που σχετίζονται με τα οικονομικά οφέλη που προκύπτουν στην περίοδο αλλά έχουν ήδη καταλογιστεί ή θα καταλογιστούν από τις φορολογικές αρχές σε διαφορετικές περιόδους. Ο φόρος εισοδήματος

αναγνωρίζεται στον λογαριασμό των αποτελεσμάτων της περιόδου, εκτός του φόρου εκείνου που αφορά συναλλαγές που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια, στην οποία περίπτωση καταχωρείται απευθείας, κατά ανάλογο τρόπο, στα ίδια κεφάλαια.

Οι τρέχοντες φόροι εισοδήματος περιλαμβάνουν τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις ή και απαιτήσεις προς τις δημοσιονομικές αρχές που σχετίζονται με τους πληρωτέους φόρους επί του φορολογητέου εισοδήματος της περιόδου και οι τυχόν πρόσθετοι φόροι εισοδήματος που αφορούν προηγούμενες χρήσεις.

Οι τρέχοντες φόροι επιμετρώνται σύμφωνα με τους φορολογικούς συντελεστές και τους φορολογικούς νόμους που εφαρμόζονται στις διαχειριστικές περιόδους με τις οποίες σχετίζονται, βασιζόμενα στο φορολογητέο κέρδος για το έτος. Όλες οι αλλαγές στα βραχυπρόθεσμα φορολογικά στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν μέρος των φορολογικών εξόδων στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος προσδιορίζεται με την μέθοδο της υποχρέωσης που προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος δεν λογίζεται εάν προκύπτει από την αρχική αναγνώριση στοιχείου ενεργητικού ή παθητικού σε συναλλαγή, εκτός επιχειρηματικής συνένωσης, η οποία όταν έγινε η συναλλαγή δεν επηρέασε ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος ή ζημία.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις αποτιμώνται με βάση τους φορολογικούς συντελεστές που αναμένεται να εφαρμοστούν στην περίοδο κατά την οποία θα διακανονιστεί η απαίτηση ή η υποχρέωση, λαμβάνοντας υπόψη τους φορολογικούς συντελεστές (και φορολογικούς νόμους) που έχουν τεθεί σε ισχύ ή ουσιαστικά ισχύουν μέχρι την ημερομηνία του Ισολογισμού. Σε περίπτωση αδυναμίας σαφούς προσδιορισμού του

χρόνου αναστροφής των προσωρινών διαφορών εφαρμόζεται ο φορολογικός συντελεστής που ισχύει κατά την επόμενη της ημερομηνίας του ισολογισμού χρήση.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται κατά την έκταση στην οποία θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται για τις προσωρινές διαφορές που προκύπτουν από επενδύσεις σε θυγατρικές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις, με εξαίρεση την περίπτωση που η αναστροφή των προσωρινών διαφορών ελέγχεται από τον Όμιλο και είναι πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αναστραφούν στο προβλεπτό μέλλον.

Οι περισσότερες αλλαγές στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν ένα κομμάτι των φορολογικών εξόδων στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης. Μόνο αυτές οι μεταβολές στα στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις που επηρεάζουν τις προσωρινές διαφορές αναγνωρίζονται κατευθείαν στα ίδια κεφάλαια του Ομίλου, όπως η επανεκτίμηση της αξίας της ακίνητης περιουσίας, έχουν ως αποτέλεσμα την σχετική αλλαγή στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις να χρεώνεται έναντι του σχετικού λογαριασμού της καθαρής θέσης.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ανέρχονται στο ποσό € 620.221 και προέρχονται από διαγραφή εξόδων εγκατάστασης.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις ανέρχονται στο ποσό € 146.315 και προέρχονται από την υπεραξία των ακίνητων

9.6 Μετοχικό Κεφάλαιο και Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αποτελείται από 32.868.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,56 εκάστη.

9.7. Αποθεματικά

Τα αποθεματικά του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Κατά την 30/6/2005	Κατά την 31/12/2004	Κατά την 30/6/2005	Κατά την 31/12/2004
Διαφορά έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο	14.871.866	14.871.866	14.871.866	14.871.866
Λοιπά Αποθεματικά	2.559.703	2.559.703	2.554.408	2.554.408
Υπόλοιπο	<u>17.431.569</u>	<u>17.431.569</u>	<u>17.426.274</u>	<u>17.426.274</u>

9.8.Υπόλοιπο ζημιών εις νέον

Οι αυξημένες σωρεύτηκες ζημιές οι οποίες έχουν υπερβεί τα επενδυμένα κεφάλαια οφείλονται κυρίως στα αποτελέσματα των τελευταίων 3 ετών εξαιτίας της ανάκλησης της άδειας από το Ελληνικό Δημόσιο για παροχή δορυφορικών, συνδρομητικών ,τηλεοπτικών υπηρεσιών στη θυγατρική εταιρεία Interactive Α.Ε που είχε σαν αποτέλεσμα την ματαίωση του όλου επενδυτικού σχεδίου.

9.9. Δάνεια

Όλα τα δάνεια αρχικώς καταχωρούνται στο κόστος ,το οποίο είναι η εύλογοι αξία της παροχής πλην των εξόδων απόκτησης των δανείων .Τα δάνεια αποτιμώνται μεταγενέστερα στην αποσβεσθείσα τιμή κτήσης χρησιμοποιώντας την μέθοδο του προεξοφλητικού επιτοκίου .Οποιαδήποτε διάφορα μεταξύ της παροχής(πλην των εξόφλησης αναγνωρίζεται στην κατάσταση αποτελεσμάτων κατά τη διάρκεια της περιόδου των δανείων.

9.10. Λοιπές Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Το ανωτέρω ποσό αναλύεται ως εξής :

- Προμηθευτές	€	3.200.008
- Υποχρεώσεις από φόρους τέλη & Ασφαλιστικούς	€	2.617.801
- Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	€	<u>4.940.815</u>
ΣΥΝΟΛΟ	€	10.758.624

9.11. Ανάλυση κύκλου εργασιών

Η μητρική εταιρεία καθώς και η θυγατρική της από την χρήση 1/1/2003 έως και σήμερα δεν έχουν καμία δραστηριότητα.

Θεσσαλονίκη 29/9/2005

Ο	Ο	ΤΟ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ	ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΜΕΛΟΣ
	& ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ	
ΤΣΕΜΕΝΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΑΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΤΙΝΟΣ	ΡΙΖΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ	
Α.Δ.Τ Χ 501997	Α.Δ.Τ Σ 871838	Α.Δ.Τ Χ 089747

INTERSAT A.E

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΟΥΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΑΡ.Μ.Α.Ε 6058/06/Β/86/118)

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2005

(βάσει του Ν.2190/1920 άρθρο 135 και της απόφασης 17/336/21.4.2005 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παραπάνω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTERSAT Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του Χρηματιστηρίου Αθηνών, επειδή η διεύθυνση διαδικτύου (www.intersat.gr) της εταιρείας δεν είναι διαθέσιμη, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Ορκωτός ελεγκτής Λογιστής: Μιχάλης Ξεν. Καπούς, Α.Μ.ΣΟΕΛ: 13361

Ελεγκτική Εταιρεία : ΒΚΡ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.

Τύπος επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

30/6/2005

31/12/2004

30/6/2005

31/12/2004

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Πάγια στοιχεία Ενεργητικού

2.429.312

2.447.343

2.429.312

2.438.493

Συμμετοχές σε Εταιρίες του Ομίλου

0

0

0

0

Λοιπές συμμετοχές

0

88.192

88.192

88.192

Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

0

0

0

0

Αναβαλλόμενοι φόροι Ενεργητικού

620.221

620.221

0

0

Άλλες απαιτήσεις

7.608.421

7.865.819

7.608.421

7.865.819

Χρεόγραφο: εμπορικό χαρτοφυλάκιο

2.511.611

2.511.611

2.511.611

2.511.611

Ταμειακά διαθέσιμα

20

195

11

11

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

13.169.585

13.533.381

12.549.355

12.904.126

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις

146.315

147.059

146.315

147.059

Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές Υποχρεώσεις

6.292.592

6.218.127

5.639.257

5.639.257

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

10.758.623

10.960.317

10.077.195

10.273.685

Σύνολο υποχρεώσεων (α)

17.197.530

17.325.504

15.862.767

16.060.002

Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας

-1.421.025

-1.390.508

-3.313.412

-3.155.876

Δικαιώματα Μειοψηφίας

-2.606.920

-2.401.615

0

0

Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)

-4.027.945

-3.792.123

-3.313.412

-3.155.876

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)

13.169.585

13.533.381

12.549.355

12.904.126

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

30/6/2005

30/6/2004

30/6/2005

30/6/2004

Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2004 και 1.01.2005 αντίστοιχα)

-3.792.123

3.040.965

-3.155.876

3.121.449

Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου

0

0

0

0

Διανεμηθέντα μερίσματα

0

0

0

0

Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση

0

-778.289

0

-778.289

Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους

-235.822

-694.522

-157.536

-348.134

Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών

0

0

0

0

Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2004 και 30.6.2005 αντίστοιχα)

-4.027.945

1.568.155

-3.313.412

1.995.027

Πίνακας προσαρμογών μεταξύ καθαρής θέσης της έναρξης της διαχειριστικής περιόδου μεταξύ Ελληνικών Λογιστικών Προτύπων (Ε.Λ.Π.) και Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (Δ.Λ.Π)

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

1/1/2005

1/1/2004

1/1/2005

1/1/2004

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων σύμφωνα με το ΕΛΠ

13.843.731

35.468.485

18.454.380

33.007.708

Διαγραφή Παγίων μη υπαρχόντων

-2.067.664

-2.067.664

Πρόβλεψη Αποσβέσεων Περιουσιακών Στοιχείων με βάση το ΕΛΠ

0

0

0

0

Πρόβλεψη Αποσβέσεων Περιουσιακών Στοιχείων με βάση το ΔΛΠ

-4.655

0

-4.655

0

Χρηματοοικονομικά έξοδα μη λογισθέντα

0

-2.118.746

0

-2.118.746

Τακτοποίηση κεφαλαιουχικών δαπανών

-4.315.914

-8.580.067

-3.725.368

-6.808.007

Πληρωμές Μισθωμάτων Χρηματοδοτικών Μισθώσεων

0

0

0

0

Επανεκτίμηση Παγίων Στοιχείων Ενεργητικού

464.215

464.215

464.215

464.215

Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων

-3.631.536

-6.148.151

-1.279.192

-1.617.236

Πρόβλεψη για προσωπικό

0

0

0

0

Ποσά Προοριζόμενα για αύξηση Μη Κεφαλαιοποιηθέντα

-9.101.981

-9.101.981

-9.101.981

-9.101.981

Πρόβλεψη για υποτίμηση Συμμετοχών

-1.519.145

-5.346.798

-7.816.216

-8.488.291

Αναβαλλόμενοι φόροι

473.162

471.672

-147.059

-148.549

Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)

-3.792.123

3.040.965

-3.155.876

3.121.449

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Η εταιρεία βρίσκεται σε καθεστώς επιτήρησης όσον αφορά τη διαπραγμάτευση των μετοχών της, σύμφωνα με την από 5 Νοεμβρίου 1999 απόφαση τος Δ.Σ. του Χ.Α.Α.

2. Σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 1095931/3252/Διευθ.Β/Υ.Ο. απόφαση, η εταιρεία ελέγχθηκε από τα ΕΘ.Ε.Κ. μέχρι και τη χρήση 2001 και προέκυψαν φορολογικές διαφορές ποσού€ 14.400 χιλ περίπου, από τα οποία η εταιρεία λογιστικοποίησε ποσό € 778χιλ περίπου. Κατά των πράξεων αυτών, η εταιρεία έχει ασκήσει προσφυγές στα διοικητικά δικαστήρια.

3. Επι των ακινήτων της εταιρείας έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις υποθηκών για εξασφάλιση δανείων συνολικού ποσού € 3.812 χιλ περίπου. Το μεγαλύτερο ακίνητο της Εταιρείας απαλλοτριώθηκε από το Ελληνικό Δημόσιο και το υπόλοιπο της αποζημίωσης ποσό € 7.477.114,61 παραμένει δεσμευμένο στο ταμείο παρακαταθηκών και δανείων και εμφανίζεται στο λογαριασμό "Άλλες Απαιτήσεις".

4. Ο μέσος όρος προσωπικού ανέρχεται σε 18 άτομα και βρίσκονται σε καθεστώς επίλογσης εργασίας

5. α) Στην ενοποίηση περιλαμβάνονται με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης η μητρική εταιρεία INTERSAT Α.Ε. καθώς και η θυγατρική της INTERACTIVE Α.Ε. β) Τα Χρεόγραφο απεικονίζουν την συμμετοχή σε πέντε ανώνυμες εταιρείες που λειτουργούν κάτω από σοβαρούς μακροχρόνιους περιορισμούς που εμποδίζουν σημαντικά τη δυνατότητα τους να μεταβιβάσουν κεφάλαια στους συμμετέχοντες.

6. Δεν επήλθε κανένα σημαντικό γεγονός από τη λήξη της περιόδου μέχρι και την ημερομηνία δημοσίευσης των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

& ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ

ΤΣΙΜΕΝΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΦΑΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΡΙΖΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΔΤ Χ 501997

ΑΔΤ Σ 871838

ΑΔΤ Χ 089747

ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε

<<Α.Ε ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ INTERSAT>>

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Α΄ ΕΝΝΙΑΜΗΝΟΥ 2005

ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε

ΑΡ.Μ.Α.Ε: 6058/06/Β/86/118

Αυλώνας 103

Τ.κ.: 104 43, Αθήνα

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ

Προς τους κ.κ. Μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας «INTERSAT ΑΕ» και τις θυγατρικές της

Επισκοπήσαμε τις συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καθώς και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Ανώνυμης Εταιρείας «INTERSAT ΑΕ.», της εννιάμηνης περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2005. Η ευθύνη της σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων βαρύνει τη διοίκηση της εταιρείας.

Η επισκόπησή μας διενεργήθηκε σύμφωνα το Διεθνές Πρότυπο Αναθέσεων Επισκόπησης, όπως προβλέπεται από τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η κριτική αξιολόγηση των παρατιθέμενων στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, στοιχείων και πληροφοριών και η εξασφάλιση επαρκών επεξηγήσεων επί των θεμάτων που θέσαμε στις οικονομικές και λογιστικές υπηρεσίες της εταιρείας συνθέτουν το κύριο μέρος της εργασίας μας. Το εύρος της εργασίας αυτής είναι ουσιαδώς μικρότερο από την εργασία που επιτελείται στα πλαίσια έκδοσης έκθεσης ελέγχου, όπου ο στόχος είναι η διαμόρφωση και διατύπωση ολοκληρωμένης γνώμης επί των οικονομικών καταστάσεων. Κατά συνέπεια, η παρούσα έκθεση δεν συνθέτει έκθεση ελέγχου.

Βασιζόμενοι στη διενεργηθείσα επισκόπηση, επιβεβαιώνουμε ότι δεν έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας στοιχεία που θα απαιτούσαν ουσιαδείς διαφοροποιήσεις στις προαναφερόμενες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καθώς και στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, ώστε να εξασφαλισθεί η συμμόρφωσή τους με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα της επισκόπησης, εφιστούμε την προσοχή σας α) στη σημείωση 9.8 που παρατίθεται στο Προσάρτημα των οικονομικών καταστάσεων στην οποία γίνεται αναφορά στη συσσωρευμένη ζημία ύψους € 5.182 χιλ., που προέκυψε κυρίως σε προηγούμενες χρήσεις και στο γεγονός ότι, κατά την 30/9/2005, οι Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις υπερέβαιναν το Ενεργητικό της κατά 5.038 χιλ.. Τα δεδομένα αυτά, σε συνδυασμό και με άλλα θέματα που παρατίθενται στη σημείωση 9.11, υποδηλώνουν την ύπαρξη αβεβαιότητας ως προς την δυνατότητα της εταιρείας να συνεχίσει την δραστηριότητα της, ως βιώσιμη οντότητα και β) στη σημείωση 8.3, όπου επισημαίνεται ότι, η μητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί έως και την χρήση 2001 και προέκυψαν φορολογικές διαφορές ποσού € 14.400 χιλ. περίπου, εκ των οποίων η εταιρεία λογιστικοποίησε μόνο ποσό 778 χιλ., ασκώντας προσφυγές στα Διοικητικά δικαστήρια. Το αποτέλεσμα αυτών των προσφυγών, καθώς και οι φορολογικές διαφορές που θα προκύψουν για τις ανέλεγκτες χρήσεις 2002 έως σήμερα δεν είναι δυνατόν να προβλεφθούν και ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε σχετική πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις.

Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2005
Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ
ΜΙΧΑΛΗΣ ΞΕΝ. ΚΑΠΟΥΣ
Α.Μ. ΣΟΕΛ 13361
ΒΚΡ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.

INTERSAT A.E
ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις
για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «INTERSAT A.E» την 29/11/2005 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση του Χρηματιστηρίου Αθηνών, επειδή η διεύθυνση (www.intersat.gr) της εταιρείας δεν είναι διαθέσιμη. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμππτώξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Ο
Διευθύνων Σύμβουλος
Κωνσταντίνος Φασούλης

Αθήνα 29/11/05

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ:	ΙΝΤΕΡΣΑΤ ΑΕ
ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. :	6058/06/Β/86/118
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ:	Αυλώνας 103 Αθήνα
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ:	1906
ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ:	ΜΙΧΑΛΗΣ ΞΕΝ. ΚΑΠΟΥΣ
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ:	BKR ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
ΤΥΠΟΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ:	ΜΕ ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου της ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.

Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιουδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του Χρηματιστηρίου Αθηνών, όπου αναρτώνται οι περιοδικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, επειδή η διεύθυνση (www.intersat.gr) της εταιρείας δεν είναι διαθέσιμη.

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

<u>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</u>	30.9.2005	31.12.2004
	€	€
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	2.428.148	2.447.343
Λοιπές Συμμετοχές	0.00	88.192
Αναβαλλόμενοι φόροι Ενεργητικού	620.221	620.221
Απαιτήσεις από πελάτες		
Λοιπές απαιτήσεις	7.496.332	7.865.819
Χρεόγραφα : Εμπορικό Χαρτοφυλάκιο	1.312.865	1.371.559
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	<u>20</u>	<u>195</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	11.857.589	12.393.329
<u>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</u>		
Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολ. Υποχρεώσεις	144.453	147.059
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	6.292.592	6.218.128
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	<u>10.603.420</u>	<u>10.920.318</u>
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	17.040.465	17.325.504
Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας (β)	- 2.575.823	- 2.350.604
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	<u>- 2.607.053</u>	<u>-2.581.571</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β) + (γ)	11.857.589	12.393.329

3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	1/7/05-30/9/05	1/7/04-30/9/04	1/1/05-30/9/05	1/1/04-30/9/04
	€	€	€	€
Κύκλος εργασιών	0	0	0	0
Μικτά κέρδη	0	0	0	0
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	(16.741)	(1.319.735)	(253.308)	(2.015.002)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων				
(Κέρδη)/ζημίες προ φόρων	(16.741)	(1.319.735)	(253.308)	(2.015.002)
(Κέρδη)/ζημίες μετά από φόρους	(14.879)	(1.319.363)	(250.701)	(2.013.885)

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	30.9.2005	30.9.2004
	€	€
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004 αντίστοιχα)	(4.932.175)	1.900.913
Διανεμηθέντα μερίσματα		
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση.		(778.289)
Κέρδη/(ζημίες) της περιόδου μετά από φόρους	(250.701)	(2.013.885)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.6.2005 και 30.6.2004 αντίστοιχα)	(5.182.876)	(891.261)

5. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	1.1.05-30.9.05	1.1.04-30.9.04
<u>Ταμειακές Ροές Λειτουργικών δραστηριοτήτων</u>		
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	(253.308)	(2.015.002)
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	10.346	4.859
Προβλέψεις		
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	428.177	7.338.072
Μείωση / Αύξηση τρεχουσών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(356.897)	(3.213.767)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		
Καταβεβλημένοι φόροι		
Σύνολο ταμειακών εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες	(171.682)	2.114.162
<u>Ταμειακές Ροές Επενδυτικών δραστηριοτήτων</u>		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων		(7.959)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και αυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	97.042	11.104
Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες	97.042	3.145
<u>Ταμειακές Ροές Χρηματοοικονομικών δραστηριοτήτων</u>		
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	<u>74.464</u>	
Εξοφλήσεις δανείων	0	(2.299.034)
Σύνολο εισροών/ εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	74.464	(2.299.034)
Καθαρή αύξηση /(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου	(176)	(181.727)

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>195</u>	<u>182.502</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>19</u>	<u>775</u>

6. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1.1.2005 ΚΑΙ 1.1.2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Λ.Π.)

	1.1.2005 €	1.1.2004 €
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004) σύμφωνα με τα Ε.Λ.Π.	13.843.731	35.468.485
Διαγραφή παγίων μη υπαρχόντων		(2.067.664)
Πρόβλεψη Αποσβέσεων Περιουσιακών Στοιχείων με βάση τα Δ.Λ.Π	(4.655)	
Χρηματοοικονομικά έξοδα μη λογισθέντα		(2.118.746)
Τακτοποίηση κεφαλαιουχικών δαπανών	(4.315.914)	(8.580.067)
Επανεκτίμηση Πάγιων Στοιχείων Ενεργητικού	464.215	464.215
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	(3.631.536)	(6.148.151)
Ποσά Προορισμένα για αύξηση Μη Κεφαλαιοποιηθέντα	(9.101.981)	(9.101.981)
Πρόβλεψη για Υποτίμηση Συμμετοχών	<u>(2.659.197)</u>	<u>(6.486.851)</u>
Αναβαλλόμενοι φοροί	473.162	471.672
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004) σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π.	(4.932.175)	(1.900.913)

6.1 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
	€	€	€	€	€
Υπόλοιπο 1/1/2004	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(33.850.957)	1.981.397
Αποτελέσματα χρήσεως μετά φόρων				(5.499.037)	(5.499.037)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου				(778.289)	(778.289)
Υπόλοιπο 1/1/2005	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(40.128.283)	(4.295.929)
Αποτελέσματα 30/9/2005 μετά φόρων				(172.002)	(172.002)
Υπόλοιπο 30/9/2005	18.406.080	14.871.866	2.554.408	(40.300.285)	(4.467.931)

6.2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	δικαιώματα μειοψηφίας	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Κεφαλαίων ΔΛΠ
	€	€	€	€	€	€
Υπόλοιπο 1/1/2004	18.406.080	14.871.866	2.559.703	(2.401.615)	(31.535.121)	1.900.913
Διαφορές Φορολογικού ελέγχου					(778.289)	(778.289)
Αποτελέσματα χρήσεως μετά φόρων				(179.956)	(5.874.843)	(6.054.799)
Υπόλοιπο 1/1/2005	18.406.080	14.871.866	2.559.703	(2.581.571)	(38.188.253)	(4.932.175)
Αποτελέσματα χρήσεως μετά φόρων				(25.482)	(225.219)	(250.701)
Υπόλοιπο 30/9/05	18.406.080	14.871.866	2.559.703	(2.607.053)	(38.413.472)	(5.182.876)

7. ΑΡΧΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

7.1. Οι ελεγμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας της περιόδου 1.1.2005 έως 30.9.2005 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) και ειδικότερα σύμφωνα με το Δ.Π.Χ.Π. 34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

7.2. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 30.9.2005 είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των αντίστοιχων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2004.

7.3. Για την ολοκληρωμένη πληροφόρηση του αναγνώστη οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30.9.2005 πρέπει να λαμβάνονται υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2004.

7.4. Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων, σύμφωνα με τις γενικώς αποδεκτές λογιστικές αρχές, απαιτεί τη χρησιμοποίηση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα στις οικονομικές καταστάσεις ποσά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της διεύθυνσης της εταιρείας σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

8. ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

8.1 Πληροφορίες για τον Όμιλο

Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρία ιδρύθηκε το 1906, με την επωνυμία ΟΙΝΩΝ & ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΝ, έδρα το Δήμο Αθηναίων (Βας, Αμαλίας 20) και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών με Αρ.Μ.Α.Ε. 6058/06/Β/86/118

Μετά την συγχώνευση της με την εταιρεία ΕΡΓΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΤΕ την 3.7.1997, η εταιρεία μετονομάσθηκε σε ΟΙΝΕΡΓΑ ΑΒΕΤΕ.

Η Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας την 26.6.1998 ενέκρινε την τροποποίηση του καταστατικού της εταιρείας όσον αφορά στο σκοπό και τη δραστηριότητα της, καθώς και την μετονομασία της και από της και από τις 3.2.1999, η νέα επωνυμία της εταιρείας στο ΧΑΑ είναι:

<< Α.Ε. ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ INTERSAT>> με διακριτικό τίτλο <<ΙΝΤΕΡΣΑΤ Α.Ε.>>

Η παρούσα έδρα της εταιρείας είναι :Κωνσταντίνου Καραμανλή 60, Θεσσαλονίκη ,ενώ η διάρκεια ζωής της εταιρείας έχει ορισθεί σε 150 έτη.

Ο σκοπός της εταιρείας όπως ισχύει σήμερα-σύμφωνα με την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της 26.6.98 είναι:

α) Η εν γένει εκμετάλλευση και εφαρμογές προηγμένης τεχνολογίας τηλεπικοινωνιών. Η ανάληψη δραστηριοτήτων συναφών προς τις τηλεπικοινωνίες, συμπεριλαμβανομένου του σχεδιασμού συστημάτων, της ανάπτυξης, παραγωγής, εκμίσθωσης, μίσθωσης και συντήρησης τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού καθώς και της παροχής κάθε είδους υπηρεσιών σταθερής και κινητής επικοινωνίας. Οι περιγραφόμενες αυτές στο σκοπό τηλεπικοινωνιακές υπηρεσίες ανήκουν στην κατηγορία των απελευθερωμένων, στα πλαίσια της Ευρωπαϊκής Ένωσης υπηρεσιών και η παροχή τους υπόκειται σε προηγούμενη εγγραφή έγκριση (άδεια και αποδοχής δήλωσης)κατά τις προβλέψεις της κείμενης περί τηλεπικοινωνιών νομοθεσίας.

- β) Η εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση ψηφιακής, δορυφορικής, συνδρομητικής τηλεόρασης σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.
- γ) Η παραγωγή, η εκμετάλλευση και εμπορία τηλεοπτικών προγραμμάτων και εκπομπών παντός είδους, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. Προσοχή δίδεται σε οικολογικά και πολιτιστικά θέματα. Η εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση και εκμετάλλευση τηλεοπτικών σταθμών σε ολόκληρη την Ελλάδα. Η δημιουργία, εξοπλισμός, οργάνωση και εκμετάλλευση ειδικών χώρων (studios) για την παραγωγή και εκμετάλλευση παντός είδους τηλεοπτικών εκπομπών και προγραμμάτων.
- δ) Η ίδρυση, εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση ραδιοφωνικών σταθμών σε ολόκληρη την Ελλάδα, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. Η παραγωγή και εμπορία ραδιοφωνικών προγραμμάτων και εκπομπών. Προσοχή θα δίδεται σε οικολογικά και πολιτιστικά θέματα. Η δημιουργία, εξοπλισμός, οργάνωση και εκμετάλλευση ραδιοφωνικών παντός είδους εκπομπών και προγραμμάτων.
- ε) Η εμπορία κάθε φύσεως ηλεκτρονικού και ηλεκτρομηχανικού υλικού, ιδίας παραγωγής ή εισαγομένου εκ του εξωτερικού, παγίου ή αναλώσιμου.
- ζ) Η συγκέντρωση, επεξεργασία, καταγραφή και διατήρηση στοιχείων και πληροφοριών πάσης φύσεως (π.χ. οικονομικών, επιστημονικών, πολιτικών, τεχνικών, πνευματικών) και των εν γένει εφαρμογών της πληροφορικής και η διάθεση αυτών με κέρδος σε τρίτους σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.
- η) Η εισαγωγή, εξαγωγή και εμπορία προϊόντων και υπηρεσιών που αποτελούν το αντικείμενο δραστηριότητας της εταιρίας.
- θ) Η αντιπροσώπευση Οίκων του εσωτερικού και εξωτερικού, που έχουν ομοειδής δραστηριότητες με την εταιρία.
- ι) Η συμμετοχή σε Α.Ε. και Ε.Π.Ε. Βιομηχανικές και εμπορικές εταιρίες Παροχής Υπηρεσιών με την απόκτηση μετοχών ή εταιρικών μεριδίων αυτών.
- ια) Όλες οι συναφείς των ανωτέρω εργασίες και υπηρεσίες. Προς επιδίωξη

του σκοπού της εταιρίας αυτή δύναται:

(α) Να συμμετέχει σε οιονδήποτε επιχείρηση ημεδαπής ή αλλοδαπής, ιδίου ή παρεμφερούς σκοπού, υπό οιονδήποτε εταιρικό τύπο και να συγχωνεύεται μετ' άλλης εταιρίας ή να απορροφά άλλη συναφή επιχείρηση, ατομική ή εταιρική, οιονδήποτε εταιρικού τύπου ή να εισφέρει κλάδο σε υφιστάμενη νέα εταιρία.

(β) Να συνεργάζεται με οιονδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο της μεδαπής ή αλλοδαπής, καθ' οιονδήποτε τρόπο, προς ευόδωση του εταιρικού σκοπού.

Η εταιρία ενημέρωσε με καθυστέρηση το ΧΑΑ για την τροποποίηση του Καταστατικού της, όσον αφορά στην αλλαγή του σκοπού δραστηριότητας της και για τον λόγο αυτό η Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς της επέβαλλε προβλεπόμενο από τη Νομοθεσία σχετικό χρηματικό πρόστιμο.

Η παρούσα δραστηριότητα της εταιρίας αφορά στην ανάπτυξη τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών και της δορυφορικής - ψηφιακής τεχνολογίας ήχου και εικόνας

Σύμφωνα με την κωδικοποίηση των οικονομικών δραστηριοτήτων της Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας της Ελλάδος, ο κωδικός ΣΤΑΚΟΔ της INTERSAT ΑΕ είναι: 642.0.

Ο κωδικός αυτός, σύμφωνα με την ΕΣΥΕ, καλύπτει: (α) μετάδοση ήχου, εικόνων, δεδομένων ή άλλων πληροφοριών μέσω καλωδίων ραδιοφωνικών εκπομπών, αναμεταδοτών ή δορυφόρων, (β) τηλεφωνικές και τηλεοπτικές επικοινωνίες καθώς και επικοινωνίες μέσω τηλετύπων, φαξ κλπ. (γ) διαβίβαση ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών προγραμμάτων, (δ) συντήρηση των δικτύων (εξαιρούνται οι παραγωγοί ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών προγραμμάτων).

8.1 Βάση Σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες ενοποιημένες καταστάσεις της Εταιρείας της εννιάμηνης περιόδου που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2005 περιλαμβάνουν την Εταιρεία και την θυγατρικής της (ο «ΟΜΙΛΟΣ ΙΝΤΕΡΣΑΤ»)

Θυγατρικές: Είναι όλες οι εταιρείες που διοικούνται και ελέγχονται, άμεσα ή έμμεσα, από άλλη εταιρία (μητρική), είτε μέσω της κατοχής της πλειοψηφίας των μετοχών της εταιρείας στην οποία έγινε η επένδυση, είτε μέσω της εξάρτησής της από την τεχνογνωσία που της παρέχει ο Όμιλος. Δηλαδή, θυγατρικές είναι οι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Οι οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών εταιρειών περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος μέχρι την ημερομηνία που παύει να υφίσταται ο έλεγχος.

Διεταιρικές συναλλαγές, υπόλοιπα και μη πραγματοποιημένα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών του Ομίλου απαλείφονται. Οι μη πραγματοποιημένες ζημιές, επίσης απαλείφονται, εκτός εάν η συναλλαγή παρέχει ενδείξεις απομείωσης, του μεταβιβασθέντος στοιχείου ενεργητικού. Οι λογιστικές αρχές των θυγατρικών έχουν τροποποιηθεί ώστε να είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον Όμιλο.

Οι ενδιάμεσες ενοποιημένες καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/9/2005 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π) που έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και τις Διερμηνείες που εκδόθηκαν από τη Μόνιμη Επιτροπή Διερμηνειών.

Οι παραπάνω ενδιάμεσες ενοποιημένες καταστάσεις είναι βασισμένες στις οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει ο Όμιλος σύμφωνα με τον Ελληνικό Εμπορικό Νόμο ,προσαρμοσμένες με τις κατάλληλες εξωλογιστικές εγγραφές προκειμένου να συμφωνηθούν με τα Δ.Π.Χ.Π

Οι ενδιάμεσες ενοποιημένες καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/9/2005 εγκρίθηκαν προς δημοσιοποίηση από το Διοικητικό Συμβούλιο την 29/11/2005.

Οι ενδιάμεσες ενοποιημένες καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/9/2005 έχουν καταρτισθεί βάσει της αρχής του ιστορικού κόστους, της τρέχουσας αξίας των ενσώματων παγίων και της αρχής της συνέχισης της λειτουργίας του Ομίλου.

Δομή του Ομίλου

Η δομή του Ομίλου κατά την 30/9/2005 έχει ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
INTERSAT ΑΕ	Αθήνα	Μητρική
Ι.ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ		
INTERACTIVE ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ Α.Ε	Θεσσαλονίκη	67,62%

8.2. Λογιστικές αρχές και μέθοδοι

Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2004.

8.3. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Η INTERSAT σύμφωνα με την απόφαση με αριθμ.1095931/13252/δ/νσηβ/Υ.Ο ελέγχθηκε από το Ε.Θ.Ε.Κ μέχρι 31/12/2001 και προέκυψαν διαφορές φορολογικού ελέγχου ποσού € 14.400.000 περίπου. Ο έλεγχος ολοκληρώθηκε στη χρήση 2004. Κατα των πράξεων αυτών του Ε.Θ.Ε.Κ η εταιρεία έχει ασκήσει προσφυγές στα διοικητικά δικαστήρια

8.4. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30.9.2005 ανέρχεται σε 18 άτομα και βρίσκονται σε καθεστώς επίσχεσης εργασίας.

8.5. Άλλες πληροφορίες

Η μητρική εταιρεία βρίσκεται σε καθεστώς υπό αναστολή διαπραγμάτευσης των μετοχών της, σύμφωνα με την απόφαση 5 Νοεμβρίου του Δ.Σ του Χ.Α.Α και τις διατάξεις του άρθρου 16 της απόφασης 5204 /14-11-2000 του Δ.Σ της επιτροπής κεφαλαιαγοράς.

Με την υπ' αριθμόν 87/12/2002 ανακλήθηκε η 2496/ε/28-11-2000 άδεια της εταιρείας Interactive Ραδιοτηλεοπτική ΑΕ, για παροχή δορυφορικών συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. Η εταιρεία έχει ασκήσει όλα τα ένδικα μέσα για την ακύρωση της απόφασης αυτής.

Οι μετοχές της εταιρείας INTERSAT Α.Ε είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών με κωδικό ΙΝΣΑΤ και κάθε κοινή μετοχή έχει δικαίωμα μίας ψήφου.

Τέλος αναφέρεται ότι στις 9-5-2004 προκλήθηκε πυρκαγιά στο υποκατάστημα της μητρικής εταιρείας επί της οδού Μπουμπουλίνας 26 και καταστράφηκαν ολοσχερώς τα βιβλία και τα στοιχεία της εταιρείας.

9. ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ

9.1 Πάγια στοιχεία Ενεργητικού

Τα οικόπεδα και τα κτίρια αποτιμήθηκαν κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΠ (01/01/2004) με βάση τις αντικειμενικές αξίες τους, ενώ δυο εξ' αυτών αποτιμήθηκαν στην αξία κτήσεως τους.

Τα ακίνητα ιδιοκτησίας της εταιρίας παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα.

ΑΚΙΝΗΤΑ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΗΣ INTERSAT Α.Ε.

ΓΗΠΕΔΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ.	
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΑΥΛΩΝΟΣ 103 ΣΕΠΟΛΙΑ	1.760.822
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 26 ΑΘΗΝΑ	54.353
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	3.093
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	2.176
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΟΣ	26.352
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 4.235 ΤΜ	50.820
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 5.367 ΤΜ	64.404
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΒΑΛΥΡΑ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 2.480 ΤΜ	29.760
ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΕΛΕΥΣΙΝΟΣ	351.418
ΣΥΝΟΛΟ	2.343.197

ΚΤΙΡΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ	
ΚΤΙΡΙΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 26	71.390
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	13.768
ΑΠΟΘΗΚΗ ΟΔΟΥ ΑΡΒΑΛΗΣ	956
ΣΥΝΟΛΟ	86.114

Οι υπολειμματικές αξίες και οι ωφέλιμες ζωές των ενσωμάτων παγίων υπόκεινται σε επανεξέταση σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού. Όταν οι λογιστικές αξίες των ενσωμάτων ακινητοποιήσεων υπερβαίνουν την ανακτήσιμη αξία τους, η διαφορά (απομείωση) καταχωρείται άμεσα ως έξοδο στα αποτελέσματα.

Επί των ακινήτων των εταιρειών έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις για εξασφάλιση δανείων συνολικού ποσού € 3.812 χιλ περίπου. Το μεγαλύτερο ακίνητο της μητρικής εταιρείας απαλλοτριώθηκε από το Ελληνικό Δημόσιο και το υπόλοιπο της αποζημίωσης ποσό €7.477.115 παραμένει δεσμευμένο στο ταμείο παρακαταθηκών και δανείων και εμφανίζεται στο λογαριασμό «Λοιπές Απαιτήσεις»

Υπεραξία επιχείρησης

Η υπεραξία αναλύεται ως ακολούθως:

<u>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2004</u>	464.215
<u>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2005</u>	464.215
<u>Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2005</u>	464.215

Η κατανομή της υπεραξίας στις έχει ως εξής:

Αναγνωριζόμενη

	Υπεραξία
	31/12/2003
INTERSAT AE	464.215

9.2 Απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις απεικονίζονται στην αξία κτήσεως τους μειωμένες με τις προβλέψεις για ενδεχόμενες επισφάλειες που θα προκύψουν από την μη είσπραξη μέρους αυτών, οι οποίες μεταφέρονται στα αποτελέσματα χρήσεως.

Το ανωτέρω υπόλοιπο αναλύεται ως εξής :

- Πελάτες € 0
- Λοιπές απαιτήσεις € 7.496.335

9.3 Χρεόγραφα

Τα Χρεόγραφα απεικονίζουν την συμμετοχή σε τιμές κτήσεως σε δύο ανώνυμες εταιρείες, μη εισηγμένες στο Χ.Α, οι οποίες δεν εμφανίζουν δραστηριότητα στις χρήσεις 2003 και 2004.

9.4 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων

Τα διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων περιλαμβάνουν τα μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο καθώς επίσης και τις βραχυπρόθεσμες επενδύσεις υψηλής ρευστότητας όπως τα προϊόντα της αγοράς χρήματος και οι τραπεζικές καταθέσεις. Τα προϊόντα της αγοράς χρήματος είναι χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων

9.5 Φορολογία εισοδήματος & αναβαλλόμενος φόρος

Η επιβάρυνση της περιόδου με φόρους εισοδήματος αποτελείται από τους τρέχοντες φόρους και τους αναβαλλόμενους φόρους, δηλαδή τους φόρους ή τις φορολογικές ελαφρύνσεις που σχετίζονται με τα οικονομικά οφέλη που προκύπτουν στην περίοδο αλλά έχουν ήδη καταλογιστεί ή θα καταλογιστούν από τις φορολογικές αρχές σε διαφορετικές περιόδους. Ο φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται στον λογαριασμό των αποτελεσμάτων της περιόδου, εκτός του φόρου εκείνου που αφορά συναλλαγές που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια, στην οποία περίπτωση καταχωρείται απευθείας, κατά ανάλογο τρόπο, στα ίδια κεφάλαια.

Οι τρέχοντες φόροι εισοδήματος περιλαμβάνουν τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις ή και απαιτήσεις προς τις δημοσιονομικές αρχές που σχετίζονται με τους πληρωτέους φόρους επί του φορολογητέου εισοδήματος της περιόδου και οι τυχόν πρόσθετοι φόροι εισοδήματος που αφορούν προηγούμενες χρήσεις.

Οι τρέχοντες φόροι επιμετρώνται σύμφωνα με τους φορολογικούς συντελεστές και τους φορολογικούς νόμους που εφαρμόζονται στις διαχειριστικές περιόδους με τις οποίες σχετίζονται, βασιζόμενα στο φορολογητέο κέρδος για το έτος. Όλες οι αλλαγές στα βραχυπρόθεσμα φορολογικά στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν μέρος των φορολογικών εξόδων στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος προσδιορίζεται με την μέθοδο της υποχρέωσης που προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος δεν λογίζεται εάν προκύπτει από την αρχική αναγνώριση στοιχείου ενεργητικού ή παθητικού σε συναλλαγή, εκτός επιχειρηματικής συνένωσης, η οποία όταν έγινε η συναλλαγή δεν επηρέασε ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος ή ζημία.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις αποτιμώνται με βάση τους φορολογικούς συντελεστές που αναμένεται να εφαρμοστούν στην περίοδο κατά την οποία θα διακανονιστεί η απαίτηση ή η υποχρέωση, λαμβάνοντας υπόψη τους φορολογικούς συντελεστές (και φορολογικούς νόμους) που έχουν τεθεί σε ισχύ ή ουσιαστικά ισχύουν μέχρι την ημερομηνία του Ισολογισμού. Σε περίπτωση αδυναμίας σαφούς προσδιορισμού του χρόνου αναστροφής των προσωρινών διαφορών εφαρμόζεται ο φορολογικός συντελεστής που ισχύει κατά την επόμενη της ημερομηνίας του Ισολογισμού χρήση.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται κατά την έκταση στην οποία θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται για τις προσωρινές διαφορές που προκύπτουν από επενδύσεις σε θυγατρικές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις, με εξαίρεση την περίπτωση που η αναστροφή των προσωρινών διαφορών ελέγχεται από τον Όμιλο και είναι πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αναστραφούν στο προβλεπτό μέλλον.

Οι περισσότερες αλλαγές στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν ένα κομμάτι των φορολογικών εξόδων στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης. Μόνο αυτές οι μεταβολές στα στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις που επηρεάζουν τις προσωρινές διαφορές αναγνωρίζονται κατευθείαν στα ίδια κεφάλαια του Ομίλου, όπως η επανεκτίμηση της αξίας της ακίνητης περιουσίας, έχουν ως αποτέλεσμα την σχετική αλλαγή στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις να χρεώνεται έναντι του σχετικού λογαριασμού της καθαρής θέσης.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ανέρχονται στο ποσό € 620.221 και προέρχονται από διαγραφή εξόδων εγκατάστασης.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις ανέρχονται στο ποσό € 144.453 και προέρχονται από την υπεραξία των ακίνητων

9.6 Μετοχικό Κεφάλαιο και Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αποτελείται από 32.868.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,56 εκάστη.

9.7. Αποθεματικά

Τα αποθεματικά του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Κατά την 30/9/2005	Κατά την 31/12/2004	Κατά την 30/9/2005	Κατά την 31/12/2004
Διαφορά έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο	14.871.866	14.871.866	14.871.866	14.871.866
Λοιπά Αποθεματικά	2.559.703	2.559.703	2.554.408	2.554.408
Υπόλοιπο	<u>17.431.569</u>	<u>17.431.569</u>	<u>17.426.274</u>	<u>17.426.274</u>

9.8.Υπόλοιπο ζημιών εις νέον

Οι αυξημένες σωρευτήκες ζημιές οι οποίες έχουν υπερβεί τα επενδυμένα κεφάλαια οφείλονται κυρίως στα αποτελέσματα των τελευταίων 3 ετών εξαιτίας της ανάκλησης της άδειας από το Ελληνικό Δημόσιο για παροχή δορυφορικών, συνδρομητικών ,τηλεοπτικών υπηρεσιών στη θυγατρική εταιρεία Interactive A.E που είχε σαν αποτέλεσμα την ματαίωση του όλου επενδυτικού σχεδίου.

9.9. Δάνεια

Όλα τα δάνεια αρχικώς καταχωρούνται στο κόστος ,το οποίο είναι η εύλογοι αξία της παροχής πλην των εξόδων απόκτησης των δανείων. Τα δάνεια αποτιμώνται μεταγενέστερα στην αποσβεσθείσα τιμή κτήσης χρησιμοποιώντας την μέθοδο του προεξοφλητικού επιτοκίου. Οποιαδήποτε διάφορα μεταξύ της παροχής(πλην των εξόφλησης αναγνωρίζεται στην κατάσταση αποτελεσμάτων κατά τη διάρκεια της περιόδου των δανείων.

9.10. Λοιπές Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Το ανωτέρω ποσό αναλύεται ως εξής :

- Προμηθευτές	€	3.203.400
- Υποχρεώσεις από φόρους τέλη & Ασφαλιστικούς	€	1.563.492
- Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	€	<u>5.836.528</u>
ΣΥΝΟΛΟ	€	10.603.420

9.11. Ανάλυση κύκλου εργασιών

Η μητρική εταιρεία καθώς και η θυγατρική της από την χρήση 1/1/2003 έως και σήμερα δεν έχουν καμία δραστηριότητα.

Αθήνα 29/11/2005

Ο	Ο	ΤΟ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ	ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΜΕΛΟΣ
	& ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ	
ΤΣΕΜΕΝΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	ΦΑΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΤΙΝΟΣ	ΡΙΖΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
Α.Δ.Τ Χ 501997	Α.Δ.Τ Σ 871838	Α.Δ.Τ Χ 089747

INTERSAT A.E

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΑΡ.Μ.Α.Ε 6058/06/Β/86/11

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 30ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2005

(βάσει του Ν.2190/1920 άρθρο 135 και της απόφασης 17/336/21.4.2005 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παραπάνω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTERSAT Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του Χρηματιστηρίου Αθηνών, επειδή η διεύθυνση διαδικτύου (www.intersat.gr) της εταιρείας δεν είναι διαθέσιμη, όπου αναγράφονται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Ορκωτός ελεγκτής Λογιστής: Μιχάλης Ξέν. Καπούς, Α.Μ.ΣΟΕΛ: 13361 Ελεγκτική Εταιρεία: BKR ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. Τύπος επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΤΟΛΟΓΙΣΜΟΥ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ									
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		
	30/9/2005	31/12/2004	30/9/2005	31/12/2004		1/7/2005	1/7/2004	1/7/2005	1/7/2004	1/1/2005	1/1/2004	30/9/2005	30/9/2004	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ														
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	2.428.148	2.447.343	2.428.148	2.438.493	Κύκλος Εργασιών	0	0	0	0	0	0	0	0	
Συμμετοχές σε Εταιρίες του Ομίλου	0	0	0	0	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	0	0	0	0	0	0	0	0	
Λοιπές συμμετοχές	0	88.192	0	88.192	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-16.741	-1.319.735	-16.329	-1.116.834	-253.308	-2.015.002	-174.610	-1.465.713	
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	0	0	0	0	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	0	0	0	0	0	0	0	0	
Αναβαλλόμενα φόροι Ενεργητικού	620.221	620.221	0	0	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-16.741	-1.319.735	-16.329	-1.116.834	-253.308	-2.015.002	-174.610	-1.465.713	
Άλλες απαιτήσεις	7.496.335	7.865.819	7.491.140	7.865.819	Μείον φόροι	1862	372	1.862	372	2607	1.117	2.607	1.117	
Χρεώγραφα: εμπορικό χαρτοφυλάκιο	1.312.865	1.371.559	1.312.865	1.371.559	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-14.879	-1.319.363	-14.467	-1.116.462	-250.701	-2.013.885	-172.003	-1.464.595	
Ταμειακά διαθέσιμα	20	195	11	11	Καταμένοντα σε:									
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	11.857.589	12.393.329	11.232.163	11.764.074	Μετόχους Εταιρίας	-14.746	-1.253.663	0	0	-225.219	-1.836.025	0	0	
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Δικαιώματα Μεσοφυσίας	-133	-65.700	0	0	-25.482	-177.860	0	0	
					Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε€)	-0,0004	-0,038			-0,0007	-0,056	0	0	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ														
Έμμεση μέθοδος														
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ			ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ						
	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004		30/9/2005	30/9/2004	30/9/2005	30/9/2004					
Λειτουργικές δραστηριότητες						-253.308	-2.015.002	-174.610	-1.465.713					
Κέρδη προ φόρων														
Πόσων / μείων προσαρμογές για:														
Αποσβέσεις						10.346	4.859	10.346	4.859					
Προβλέψεις						0	0	0	0					
Συνολο λογιστικής διαφοράς						0	0	0	0					
Αποτελέσματα (εσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας						0	0	0	0					
Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα						0	0	0	0					
Πόσων / μείων προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές														
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων						0	0							
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων						428.177	7.338.072	433.373	2.894.843					
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (απην τραπεζών)						-356.897	-3.213.767	-357.301	-1.539.383					
(Μείωση)						-171.682	2.114.162	-88.192	-105.394					
Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα						0	0	0	0					
Καταβεβλημένοι φόροι						0	0	0	0					
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)														
Επενδυτικές δραστηριότητες														
Αποκτήσει θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων						0	0	0	0					
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων						0	-7.959	0	-7.959					
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων						97.042	11.104	88.192	0					
Τόκοι αποσπαραθέντες						0	0	0	0					
Μερίσματα εισπραχθέντα						0	0	0	0					
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)						97.042	3.145	88.192	-7.959					
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες														
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου						0	0	0	0					
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια						74.464	0	0	0					
Εξοφλήσεις δανείων						0	-2.299.034	0	0					
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (τροσευόσια)						0	0	0	0					
Μερίσματα πληρωθέντα						0	0	0	0					
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)						74.464	-2.299.034	0	0					
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)						-176	-181.727	0	-113.352					
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου						195	182.502	11	113.552					
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου						19	775	11	199					
ΠΡΟΣΒΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ														
Πίνακας προσαρμογών μεταξύ καθαρής θέσης της έναρξης της διαχειριστικής περιόδου μεταξύ Ελληνικών Λογιστικών Προτύπων (Ε.Λ.Π.) και Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (Δ.Λ.Π)														
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ			ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ						
	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004		30/9/2005	30/9/2004	30/9/2005	30/9/2004					
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων σύμφωνα με το ΕΛΠ	13.843.731	35.468.485	18.454.380	33.007.708	Διαγραφή Παγίων μη υπαρχόντων									
Διαγραφή Παγίων μη υπαρχόντων		-2.067.664		-2.067.664	Πρόβλεψη Αποσβέσεων Περιουσιακών Στοιχείων με βάση το ΕΛΠ	0	0	0	0					
Πρόβλεψη Αποσβέσεων Περιουσιακών Στοιχείων με βάση το ΕΛΠ	0	0	0	0	Πρόβλεψη Αποσβέσεων Περιουσιακών Στοιχείων με βάση το ΔΛΠ	-4.655	0	-4.655	0					
Πρόβλεψη Αποσβέσεων Περιουσιακών Στοιχείων με βάση το ΔΛΠ	-4.655	0	-4.655	0	Χρηματοοικονομικά έξοδα μη λογαθέντα	0	-2.118.746	0	-2.118.746					
Χρηματοοικονομικά έξοδα μη λογαθέντα	0	-2.118.746	0	-2.118.746	Τακτοποίηση κεφαλαιοχρηστικών δαπανών	-4.315.914	-8.580.067	-3.725.368	-6.808.007					
Πληρωμές Μισθωμάτων Χρηματοδοτικών Μισθώσεων	0	0	0	0	Πληρωμές Μισθωμάτων Χρηματοδοτικών Μισθώσεων	0	0	0	0					
Επανεκτίμηση Παγίων Στοιχείων Ενεργητικού	464.215	464.215	464.215	464.215	Επανεκτίμηση Παγίων Στοιχείων Ενεργητικού	464.215	464.215	464.215	464.215					
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	-3.631.536	-6.148.151	-1.279.192	-1.617.236	Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	-3.631.536	-6.148.151	-1.279.192	-1.617.236					
Πρόβλεψη για προσωπικό	0	0	0	0	Πρόβλεψη για προσωπικό	0	0	0	0					
Ποσό Προαριζόμενο για άυξηση Μη Κεφαλαιοποιήθοντα	-9.101.981	-9.101.981	-9.101.981	-9.101.981	Ποσό Προαριζόμενο για άυξηση Μη Κεφαλαιοποιήθοντα	-9.101.981	-9.101.981	-9.101.981	-9.101.981					
Πρόβλεψη για υποτίμηση Συμμετοχών	-2.659.197	-6.486.851	-8.956.269	-9.628.344	Πρόβλεψη για υποτίμηση Συμμετοχών	-2.659.197	-6.486.851	-8.956.269	-9.628.344					
Αναβαλλόμενοι φόροι	473.162	471.672	-147.059	-148.545	Αναβαλλόμενοι φόροι	473.162	471.672	-147.059	-148.545					
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	-4.932.175	1.900.913	-4.295.929	1.981.397	Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	-4.932.175	1.900.913	-4.295.929	1.981.397					

1. Η εταιρεία βρίσκεται σε καθεστώς επιτήρησης όσον αφορά τη διαπαραγμύτευση των μετοχών της, σύμφωνα με την από 5 Νοεμβρίου 1999 απόφαση της Δ.Σ. του Χ.Α.
2. Σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 1095931/3252/Διευθ.8/Υ.Ο. απόφαση, η εταιρεία ελέγχθηκε από τα ΕΘ.Ε.Κ. μέχρι και τη χρήση 2001 και προέκυψε φορολογικές διαφορές ποσέ 14.400 χιλ περίπου, από τα οποία η εταιρεία λογαριασποίησε ποσέ 778 χιλ περίπου. Κατά των πράξεων αυτών, η εταιρεία έχει ασκήσει προσφυγές στα διοικητικά δικαστήρια.
3. Επί των συνήτων της εταιρείας έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημεϊώσεις υποθηκών για εφασφάλιση δανείων συνολικού ποσέ 3.812 χιλ περίπου. Το μεγαλύτερο ακίνητο της Εταιρείας απαλλοτριώθηκε από το Ελληνικό Δημόσιο και το υπόλοιπο της αποζημίωσης ποσέ 7.477.114,61 παραμένει δεσμευμένο στο ταμείο παρακαταβολών και δανείων και εμφανίζεται στο λογαριασμό "Άλλες Απαιτήσεις".
4. Ο μέσος όρος προσωπικού ανέρχεται σε 18 άτομα και βρίσκονται σε καθεστώς επίλογσης εργασίας.
5. α) Στην ενοποίηση περιλαμβάνονται με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης η μητρική εταιρεία INTERSAT Α.Ε. καθώς και η θυγατρική της INTERACTIVE Α.Ε. β) Τα Χρεώγραφα απεικονίζουν την συμμετοχή σε δύο ανώνυμες εταιρείες που λειτουργούν κάτω από σοβαρούς μακροχρόνιους περιορισμούς επιδοτούν σημαντικά τη δυνατότητα τους να μεταβιβάζουν κεφάλαια στους συμμετέχοντες.
6. Δεν επήλθε κανένα σημαντικό γεγονός από τη λήξη της περιόδου μέχρι και την ημερομηνία δημοσίευσης των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ	Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2005 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ	ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΤΣΕΜΕΝΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΔΤ Χ 501997	ΦΑΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΔΤ Σ 871838	ΡΙΖΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΔΤ Χ 089747